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Policja i rodzina szuka
Krzysztofa Bartkowiaka z Turku

Czytaj str. 2

N r  1 5

Polski Huragan zmiótł Niemców
Przewaga wzroku, przewaga polskiej taktyki i przewaga zawziętości 
-te  trzy elementy zadecydowały o niebywałej skuteczności polskie­
go Dywizjonu 303. W turkowskim muzeum można jeszcze obejrzeć 
wystawę fotografii Arkadego Fiedlera, dokumentującą życie polskich 
„myśliwców" w czasie „Bitwy o Anglię" Czytaj str. 9

Czy blisko czterdzieści lat 
to jeszcze zbyt mało?
Mieszkańcy Józefowa w gminie Dobra od wielu lat czynią starania o 
naprawę zniszczonej asfaltowej nawierzchni drogi powiatowej, niere- 
montowanej od 39 lat. Sołtys Józefowa zapowiada szeroko zakrojoną 
akcję, mającą zawstydzić władze powiatu tureckiego Czytaj str. 12

Rozbiórka po 20 kwietnia

Pam iętajm y o dworcach,
tak szybko odchodzą w  niepamięć
Rosyjskie porzekadło powiada, że wojskowym, który w głównej mierze przyczynił się do uratowania Rosji 
przed Napoleonem i Hitlerem nazywa się „generał Mróz". Wiosenna zima może i nie ocaliła turkowskiego 
dworca, ale sprawiła, że egzekucja na nim na kilka tygodni została odroczona Czytaj str. 3

Jak w  Turku w yliczono podatek „śm ieciow y"
„Czy mieszkańcy wiedzą, że nawet jak będą segregować swoje śmieci, a ktoś źle posegreguje odpady, to 
koszty tego błędu pokryją wszyscy mieszkańcy, korzystający z tego kontenera na śmieci? Wątpię. A przecież w 
blokach mieszka ponad 80 proc. turkowian!" - pisze do nas radny Romuald Antosik Czytaj str. 4

Czy oświata pogrąży pow iat
Bez trudnych i szybkich decyzji to właśnie oświatowe finanse mogą definitywnie pogrążyć tę pokraczną 
i niewydolną instytucję, jaką od początku był powiat Czytaj str. 4 i 5

Nielegalny tytoń, papierosy i spirytus znaleźli policjanci w 
mieszkaniu 67-letniej turkowianki. Emerytka odpowie więc za 
posiadanie „kontrabandy". Jeśli jednak okaże się, że znalezio­
ne wyroby tytoniowe i alkohol nie były tylko dla niej, kobieta 
będzie miała większy problem Czytaj str. 3
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Sebastian Potyralski, Kacper Pacholski i Piotr Knop -  warto zapamiętać te nazwiska. To oni jako 
stowarzyszenie Streetball Turek zorganizowali turniej, o którym po raz kolejny głośno było w 
całej Polsce. -Jak  ktoś się zna na ulicznej koszykówce, to wie, że Turek jest w trójce najlepszych 
i najważniejszych tego typu imprez w kraju -  mówi Sebastian Potyralski. I to nie są czcze prze­
chwałki Czytaj str. 16 i 17
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W ubiegłym tygodniu aż dziesięciu pijanych kierowców za 
jazdę po pijanemu straciło uprawnienia. Żaden nie zdawał 
sobie sprawy, że jest zagrożeniem nie tylko dla siebie, ale 
przede wszystkim innych uczestników ruchu.

W piątek, 29 marca, o godz. 
9.35, w Kowalach Księżych dae­
woo lanosem po alkoholu jechał 
38-letni mieszkaniec Leśnictwa - 
1,27 promila alkoholu. O 12.20, w 
Tuliszkowie 31-letni mężczyzna 
bez meldunku siedzący za kie­
rownicą toyoty celicy miał 0,70 
promila. Z kolei o godz. 17.25, 
w Marcjanowie w gminie Kawę­
czyn - 54-letni mieszkaniec Żdżar 
jechał volkswagenem golfem 
mimo trzech promili alkoholu.

W sobotę, 30 marca, około 
pierwszej w nocy, przy ul. Że­
romskiego w Turku do rutyno­
wej kontroli zatrzymany został 
20-letni mieszkaniec Małoszyny 
(gm. Władysławów). Kierujący 
peugeotem 205 „wydmuchał” 
0,64 promila. Tego samego dnia, 
o godz. 2.10, ulicę Uniejowską 
po kliku głębszych, przemierzał 
dacią logan 60-letni mieszkaniec 
Lodzi. Mężczyzna miał w organi­
zmie 0,64 promila alkoholu.

promili alkoholu. Prawo jazdy 
funkcjonariusze zatrzymali też o 
godzinie 19.20 w Pęcherzewie. 
Stracił je jadący oplem vectra 37- 
letni miejscowy, który wydmu­
chał 2,55 promila. ił

W niedzielę, 31 marca policjan­
ci zatrzymali kolejnych pijanych 
kierowców. O 17.20 w Grzymi- 
szewie 36-letni mieszkaniec Go­
zdowa jadący renaultem master 
„wydmuchał” 1,49 promila.

O 18.15, w Linnym w gminie 
Dobra 41-letni obywatel Rumu­
nii jadący fordem escortem miał 
1,79 promila alkoholu jechał.

We wtorek, 2 kwietnia, o 
godz. 1.20, w Kowalach Pańskich 
zatrzymany został kierowca opla 
vectry. 25-letni miejscowy miał w 
organizmie 0,88 promila alkoho­
lu. O 18.55 w Laskach w gminie 
Turek 31-letni mieszkaniec Tur­
ku wsiadł na rower mimo 1,25

Dwóch turkowian trafiło na komendę, tuż po awanturze, 
do której doszło w świąteczny poranek. Starszy broniąc 
honoru kobiety, zamiast pochwały dostał po twarzy. Obaj 
uczestnicy burdy byli nietrzeźwi.

Turkowscy policjanci często 
wzywani są do awantur, których 
przyczyną zwykle jest alkohol. 
W weekendy interweniują nie 
tylko na ulicach miasta, ale też 
w mieszkaniach i domach. Są 
takie adresy, pod które zdarza 
im się jeździć nawet kilka razy w 
miesiącu.

Także w Poniedziałek Wiel­
kanocny, 1 kwietnia. Zgłosze­
nie o nieporozumieniach w 
willi przu ulicy Uniejowskiej w 
Turku otrzymali około siódmej 
rano. W mieszkaniu było kilka 
osób. Wśród nich 25-latek, jego 
dziewczyna i wujek mężczyzny.

Jak opowiadali mieszkańcy 
- młodzi pokłócili się, a gdy 25- 
latek zaczął swoją partnerkę 
obrzucać obelgami, w jej obro­
nie stanął krewny. Wtedy męż­
czyzna rzucił się na niego. Naj­
pierw okładał go pięściami po 
twarzy, a gdy ten się przewrócił 
kopał go.

25-latek i jego wujek trafili na 
komendę, gdzie złożyli zezna­
nia. Reszta rodziny także została 
przesłuchana. Okazało się, że i 
napastnik i pobity byli nietrzeź­
wy. Mężczyźnie za pobicie grozi 
do 2 lat więzienia.

ił

McMłsg ssoftSeO 
na melinę

Za włamanie do monopolowego i kradzież czterech bute­
lek wódki, 43-letniemu turkowianinowi grozi nawet dziesięć 
lat więzienia.

W nocy z soboty na niedzielę, 
turkowscy policjanci wyjeżdżali 
na interwencje kilkanaście razy. 
Jedno ze zgłoszeń dotyczyło

K R O N Ę K A

W Y R

1 J K O W

P O L IC J A
Rejon
W nocy z niedzieli na ponie­

działek (31 marca -  1 kwiet­
nia) w Russocicach złodzieje 
po uprzednim wyłamaniu desek 
w drzwiach, weszli jednego z 
pomieszczeń tartaku i ukradli 
dwie, każda warta 2000 złotych, 
należące do mieszkańca Włady­
sławowa.

włamania do monopolowego 
mieszczącego się przy ulicy 650- 
lecia. Nie mieli więc daleko. Na 
miejscu okazało się, że w sklepie 
wybita została jedna z szyb, a z | 
półek zniknęły cztery półlitrów- J 
ki wódki -  dwie czystej i dwie 
likieru. Wewnątrz leżał kamień, 
który przestępca użył do wybicia 
okna.

Funkcjonariusze wraz z psem, 
ruszyli w poszukiwaniu złodzieja. 
Trop zaprowadził ich na melinę, j 
gdzie 43-latek siedział wraz z ko­
legami. Zdążyli już napocząć jed­
ną z flaszek, reszta była jeszcze 
nie naruszona. Mężczyzna prze­
wieziony został na komendę, tam 
do wytrzeźwienia i wyjaśnienia 
zatrzymany został na dołku. Te- j 
raz czeka na sprawę. Za kradzież { 
z włamaniem może spędzić za ! 
kratkami nawet dziesięć lat.

ił

G r o z i ł  b y ł e j
54-letni mieszkaniec Dobrej, najpierw wybił szybę w domu 

byłej żony, a później groził jej, że go spali.

Nieporozumienia w rodzinach słabsze, muszą poprosić o pomoc, 
zdarzają się często, najczęściej ich Tak było w przypadku 52-letniej 
członkowie potrafią samodzielnie mieszkanki Dobrej, którą na po­
je rozwiązać. Jednak zdarzają się czątku kwietnia odwiedził były 
przypadki, w których zwłaszcza mąż. Mężczyzna nie przyszedł na 
kobiety, z uwagi na fakt, że są pogawędkę. Z nieznanych nam

przyczyn chwycił to, co było aku­
rat pod ręką i wybił jedną z szyb w 
oknie domu kobiety.

Jakby tego było mało, to jesz­
cze groził, że następnym razem 
podłoży ogień pod jej mieszkanie 
Nic dziwnego, że się wystraszyła 
i zawiadomiła o pogróżkach poli­
cjantów. ił

Czterech złodziei z Grzymiszewa i jeden z Turku, wpadło 
w ręce policjantów. Pierwsi przed sądem staną za włamania 
do domu, drugi za obrobienie ogródków działkowych.

W ubiegłym tygodniu tulisz- stojących nieopodal pomieszczeń 
kowscy policjanci zatrzymali czte- gospodarczych. Dwaj 18- i dwaj 
rech młodych mieszkańców Grzy- 21-latkowie wynieśli z posesji nale- 
miszewa, którzy od 15 grudnia żącej do 41-letniego miejscowego 
ubiegłego, do 26 marca tego roku, akordeon, odtwarzacz dvd, telewi- 
aż pięć razy włamali się do piw- zor, komplet opon zimowych i felg 
nicy domu jednorodzinnego oraz stalowych, dwie butle gazowe, na­

rzędzia budowlane oraz elektro­
narzędzia. Część łupów udało się 
odzyskać. Za przestępstwa grozi 
im do 10 lat więzienia.

Kolejny sukces policji, tym 
razem funkcjonariuszy z Tur­
ku, to zatrzymanie 21-letniego 
mężczyzny bez stałego miejsca 
zamieszkania, który od 12 marca 
do 3 kwietnia, okradł kilkadziesiąt 
altanek, mieszczących się na tur- 
kowskich działkach. Mężczyzna 
kradł przedłużacze i przewody 
elektryczne, elektronarzędzia, dy­
wany, a także zamrożone mięso i 
wędliny. Łączne straty szacowane 
są na 8260 złotych. Przestępca 
usłyszał 43 zarzuty, dlatego sąd 
zdecydował, by zastosować trzy­
miesięczny areszt. ił
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P o lic ja  i ro d z in a  sz u k a  K rzysztofa B artk o w ia ­
ka  z T u rk u . 4 3 - la te k  n a  p o czą tk u  m a rc a  tego 
ro k u  p o jech a ł do  p rac y  do  N iem iec . O sta tn i 
raz  w idziany  był 2 5  m a rc a  w  B erlin ie . W tedy 
tam te js i po lic janc i zatrzym ali m ężczyznę przy 
jed n y m  z m ark e tó w . T łum aczył, że w ra c a  do  
P o lsk i n a  św ię ta , n ie s te ty  do  dz iś  n ie  d o ta rł 
do  k ra ju , an i do  dziś n ie  sk o n tak to w a ł s ię  z 

rodziną .
P o szu k iw an y  m a  1 8 2  cen ty m etry  w zrostu , 
w aży około  7 5  k ilogram ów , m a  c ie m n e , k ró t­

k ie  w łosy  z w idoczną siw izną i sza re  oczy. 
W szelk ie  in fo rm acje  do tyczące zagi­

n ionego  p ro szę  k ierow ać  do  K om en­
dy  Pow iatow ej Polic ji w  T u rk u , te l.: 
6 3 2 8 9 8 2 1 1 ,  2 8 9 8 2 1 3  lu b  9 9 7 .
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Rozbiórka po 20 kwietnia

Rosyjskie porzekadło powiada, że wojskowym, który w 
głównej mierze przyczynił się do uratowania Rosji przed Na­
poleonem i Hitlerem nazywa się „generał Mróz”. Wiosenna 
zima może i nie ocaliła turkowskiego dworca, ale sprawiła, 
że ostateczna egzekucja tego obiektu na kilka tygodni zo­
stała odłożona.

Pracow nicy przygotow ujący teren  pod przyszłe w iaty dla pasażerów  PK S-u m uszą się spieszyć. Bo do 
20 kw ietnia teren  dw orca autobusow ego zostanie p rzejęty  przez nowego właściciela, a następnie rozeb ra­
ny. Na jego zaś m iejscu m a pow stać kom pleks handlow y pod dźw ięczną nazw ą „K aruzela  T urek”.

W numerze 6 Echa Turku z 7 
lutego 2012r. Makary Górzyński 
trafnie prognozował: „Nie chciał­
bym budować swojego argumen­
tu na bazie hipotez, ale wydaje się 
więcej niż pewne, że wobec obec­
nej sytuacji turkowskiego PKS-u 
budynek dworca czeka rozbiór­
ka -  łatwo sobie wyobrazić posta­
wienie w jego miejscu kolejnego 
kontenera handlowego którejś z 
sieci wielkopowierzchniowych”.

Na wypełnienie się tej wróż­
by nie trzeba było długo czekać, 
bo nie upłynęło więcej jak kilka 
niedziel, a zapadł ostateczny wy­
rok na turkowski dworzec auto­
busowy. Mianowicie, klamka 
zapadła, gdy sam budynek, jak i 
tereny wokół dworca na­
była spółka BOŻA.
Nabywca od razu 
zadeklarował, że 
obiekt zamierza 
wyburzyć, a na 
działce zamie­
rza wybudować 
centrum handlowe 
o łącznej powierzchni 
ponad 5 tysięcy metrów kwadra­
towych pod dźwięczną nazwą 
-  „Karuzela Turek”. W sporzą­
dzonym przy okazji tej transakcji 
akcie notarialnym zostało zapisa­
ne, że PKS Turek opuści teren 
dworca najpóźniej w terminie do 
31 marca 2013r. Po tym terminie 
na tereny dworcowe miały bo­
wiem wjechać maszyny budow­
lane i rozpocząć materializację

rzeczonego kompleksu handlo­
wego. Ale „generał Mróz” i jego 
„adiutant Śnieg” nieco pokrzyżo­
wały plany inwestorom. Chyba 
nie tylko im. Opóźnione bowiem 
zostały także prace przy obiekcie 
mającym zastąpić PKS-owi sprze­
dany dworzec autobusowy. W 
takiej sytuacji doszło do porozu­
mienia w ramach którego stracił 
ważność wspomniany już nota­
rialny zapis o opuszczeniu przez 
PKS terenu dworca do 31 marca. 
I przesunięciu tego terminu na 
20 kwietnia br. Tym samym ska­
zanemu już na wyburzenie obiek­
towi podarowano dodatkowe trzy

tygodnie. Jakby na zasadzie -  co 
się odwlecze, to nie uciecze. I 
pewnie nie zdążą jeszcze zakwit­
nąć tegoroczne bzy, jak turkow­
ski dworzec autobusowy przej­
dzie do historii. Zaś pasażerowie

zaczną być odprawiani z, hm, 
nowego obiektu. Pozostała nam 
jedynie nadzieja, żeby tylko nie 
okazał się on czymś w rodzaju 
prowizorycznego skrzyżowania 
wiaty z szopą. A dotychczaso­

wy dworzec zastąpiony zostanie 
„Karuzelą Turek”. Może dlatego 
wypada raz jeszcze oddać głos 
przywoływanemu już Makaremu 
Górzyńskiemu, który 7 lutego 
2012r. pisał tak: „I wreszcie dwo­

rzec autobusowy w Turku, ukoń­
czony w 1971 roku, został wpisa­
ny w kompozycję przestrzenną 
ówczesnej alei Lenina (obecna 
Józefa Piłsudskiego) i w struktu­
rę komunikacyjną miasta. Jego 

modernistyczna architektura

ze świetną hala przyjazdowo-od- 
jazdową z podciętym świetlikami 
dachem, z podświetlanymi pane­
lami ze szkła na ścianach winna 
dziś uchodzić za jeden z symboli 
miasta. Mało było tak estetycz­

nie zaprojektowanych dworców 
autobusowych w naszym kraju 
i budynek turkowski stanowi do 
dziś chlubny, może nieco zanie­
dbany wyjątek. Ma on charakter 
przestrzeni publicznej, służącej 
codziennie wielu mieszkańcom 
miasta i powiatu.”

Z dwóch powodów przywo­
łujemy ten długi cytat mło­

dego turkowianina. Po 
pierwsze -  dlatego, 

że interwencja 
czynników po­
godowych nieco 

przedłużyła obec­
ność dworca w pej­

zażu naszego miasta. 
Po wtóre zaś -  z przy­

czyn dla jednych natury nieco 
sentymentalnej, a dla innych jako 
przewodnika dla poszukujących 
czasu utraconego. Bo przecież 
za moment przestanie istnieć 
obiekt, w cieniu którego od roku 
1971 wyrosło kilka pokoleń tur- 
kowian. I nie tylko. Słowem, ucz­
my się kochać dworce, tak szyb­
ko są rozbierane.

AJ

P raw dopodobnie jeszcze tylko kilkanaście dni tu rkow ski dw orzec autobusow y pozostanie obecny w 
pejzażu naszego m iasta. Powstały w 1971 obiekt zapew ne zniknie zanim  zdążą zakw itnąć tegoroczne bzy.

Uwaga na trefny alkohol i  papierosy

Nielegalny tytoń, papierosy i spirytus znaleźli policjanci w mieszkaniu 67-letniej turko- 
wianki. Emerytka uszczupliła skarb państwa na około 20 tys., bo tyle wyniósłby podatek 
akcyzowy od towaru. Na pewno odpowie ona więc za posiadanie „kontrabandy”. Jeśli jed­
nak okaże się, że znalezione wyroby tytoniowe i alkohol nie były tylko dla niej, kobieta 
będzie miała większy problem.

Odpowie z artykułu 65 kodeksu 
karnego skarbowego. Grozi jej za 
to wysoka grzywna i do trzech lat 
więzienia. Podatek akcyzowy z za­

bezpieczonego towaru szacuje się 
na około 20 tys. złotych.

Choć jakmówią policjanci, adres 
przy Kościuszki nie jest meliną, bo 
zarzutu sprzedaży jego mieszkan­
ce nie postawiono. Biorąc jednak 
pod uwagę ilość tytoniu i papiero­
sów, to na pewno trudno doszuki­
wać się zapobiegliwości i zbierania 
zapasów na gorsze czasy.

i ł

Miejsca nazywane potocznie 
melinami, gdzie o dowolnej porze 
można kupić wódkę i papiero­
sy, jeszcze kilkanaście lat temu, 
odwiedzane były bardzo często. 
Wtedy nie było nocnych monopo­
lowych, więc dostęp do napojów 
wyskokowych był ograniczony. 
Dziś, niemalże na każdym rogu 
całą dobę otwarte są sklepy, w 
których można kupić każdy z trun­
ków. Wydawałoby się więc, że już 
nie ma potrzeby odwiedzać melin, 
a jednak wciąż funkcjonują. Dlacze­
go? Odpowiedź jest bardzo prosta. 
Oferowany tam alkohol jest o wie­
le tańszy. Coś za coś, bo kupujący 
flaszkę nie zna jej pochodzenia.

Także w Turku jest wiele takich 
miejsc. Najprawdopodobniej do 
dziś w jednym z bloków na osied­
lu Górniczym można kupić „F16”. 
Zaopatrujący się w ten trunek 
doskonale wiedzą, że jest to płyn 
do rozmrażania szyb samolotów, 
mimo to piją go tłumacząc, że nie 
stać ich na nic innego. Za butelkę 
o pojemności 700 mililitrów płacą 
osiem, a za pół litra pięć złotych. 
Popularne „F16” może zawierać 
też denaturat, podpałkę do grilla, 
rozpuszczalnik, kreta do rur, a cza­
sem nawet alkohol metylowy.

Cynk o kolejnym miejscu, gdzie 
sprzedaje się nielegalny towar, 
policjanci zajmujący się przestęp­

czością gospodarczą otrzymali 
kilka tygodni temu. Natych­
miast zaczęli je sprawdzać. 
Gdy zdobyli już wystarczającą 
ilość dowodów, w piątek, 29 
marca, około południa zapuka­
li do drzwi kobiety. W mieszka­
niu i piwnicy emerytki znaleźli 
26 kilogramów tytoniu, a także 
3232 paczki papierosów bez 
polskich znaków akcyzy. W 
jednym z pomieszczeń ukryte 
było osiem i pół litra nielegal­
nego spirytusu. Jeszcze nie 
wiadomo czy alkohol był ska­
żony czy już oczyszczony, wy­
każą to badania.

Kobieta stanie przed sądem.

W  m ieszkaniu i piwnicy 67-letniej m ieszkanki T urku , policjanci zna­
leźli 26 kilogram ów  tytoniu , a także 3232 paczki papierosów  bez polskich 
znaków  akcyzy.
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\N  p o s z u k iw a n iu  b ra k u ją c e g o  m i l io n a
Od momentu przywrócenia instytucji powiatu to szpital był w naszym przypadku najbardziej drażliwym problemem. A kondycji finansowej miejscowej lecz­

nicy władze i radni powiatu poświęcali najwięcej uwagi i... dosłownie ostatni grosz. Co innego podległa powiatowi tureckiemu oświata ponadgimnazjalna. 
W tym przypadku kolejne ekipy rządzące powiatem tureckim były wręcz w sytuacji komfortowej. Ale za sprawą niżu demograficznego i rosnących kłopotów 
gospodarczych, ta złota (czy raczej pozłacana) epoka oświatowej beztroski powiatowej władzy właśnie dobiegła końca. Bez trudnych i szybkich decyzji to 
właśnie oświatowe finanse mogą definitywnie pogrążyć tę pokraczną i niewydolną instytucję, jaką od początku był powiat.

Podzwonne 
dla powiatu

W ciągu minionych czternastu 
lat istnienia powiatu tureckiego 
radni tylko jeden, jedyny raz po­
ważniej zajęli się problematyką 
oświaty na poziomie ponadgimna- 
zjalnym. Czyli obszarem edukacji 
podległym powiatowemu władz­
twu. Tymczasem roczne wydatki

naszego powiatu na podlegające 
mu instytucje oświatowe przekra­
czają 30 min złotych, co zawsze 
stanowiło grubo ponad 40 proc. 
całego budżetu. W tym miejscu 
nieodparcie nasuwa się pytanie: 
Dlaczego kolejne ekipy tak nie­
chętnie podejmowały problem o 
tak znaczącym finansowo ciężarze 
gatunkowym?

Najprostszej odpowiedzi na 
tak postawioną kwestię udzielili 
autorzy omawianego już na tych 
łamach raportu zatytułowanego 
-  ,Analiza systemu oświaty w po­
wiecie tureckim”. W dokumencie 
tym czytamy m. in.: „W powiecie 
tureckim funkcjonują trzy pub­
liczne szkoły ponadgimnazjalne 
i liczba ta zaspakaja subregio-

nalne potrzeby. Ta historycznie 
ukształtowana relacja sprawia, że 
powiat turecki z pewnym odrocze­
niem w czasie zaczyna odczuwać 
problemy finansowe związane z 
prowadzeniem oświaty.” (pod­
kreśl. ET). Ano właśnie -  z pew­
nym odroczeniem. Tyle że czas 
owego odroczenia właśnie minął. 
Symbolicznym podzwonnym dla

epoki finansowej beztroski w po­
wiatowej oświacie stało się mar­
cowe pismo z Ministerstwa Finan­
sów, w którym władze powiatu 
tureckiego zostały poinformo­
wane o zredukowaniu tegorocz­
nej kwoty przypadającej z tytułu 
subwencji oświatowej o 560 tys. 
złotych. Wprawdzie już wcześniej 
w gabinetach starostwa nieśmiało

B o  k o m p o t
W z a w s z e  b y ł

Jak w Turku wyliczono 
podatek „śmieciowy”

W Turku na wniosek burmistrza uchwalono najwyż­
szy podatek „śmieciowy” w powiecie tureckim. Jako 
stowarzyszenie „Lokalne Porozumienie Samorządo­
we” uważamy, że stawki na takim poziomie są za 
wysokie, dlatego proponujemy obniżkę cen za śmieci 
i liczmy na akceptację naszego wniosku zarówno ze 
strony burmistrza, jak i radnych miejskich.

M ocno spóźniona wiosna ze szczętem 
obnaża rosnącą mizerię otaczającej 
nas rzeczywistości. Dzisiaj nie po­

trzeba być ekonomistą, ani socjologiem, aby 
gołym okiem dostrzec, że system staje się 
coraz bardziej niewydolny. Zewsząd docho­
dzi rozpaczliwe wołanie o braku pieniędzy. 
Dosłownie na wszystko. Oczywiście głos 
niektórych, choćby z racji miejsca w życiu 
publicznym, jest donośniejszy. Choć i ze 
strony tych maluczkich dobiega rozpaczliwe 
wołanie. Do grona możnych tego lokalnego 
światka zaliczyć wypada miejscowych poli­
tyków wolących występować w Ideologicz­
nych maskach tzw. samorządowców. A już 
do rangi absolutnego kuriozum urasta fakt, 
że naszemu powiatowi nawet w obszarze 
oświaty ponadgimnazjalnej zaczyna brako­
wać pieniędzy. A przecież mówimy o powie­
cie, w którym działają tylko 3 (słownie: trzy) 
szkoły średnie mających w sumie trzy i pół 
tysiąca uczniów. To co maja powiedzieć po­
wiaty mające na utrzymaniu dwa razy więcej 
szkół przy podobnej, a najczęściej mniej­
szej liczbie uczniów? Nie trzeba być jakimś 
wielkim ekspertem, aby stwierdzić, że u nas 
pieniądze oświatowe- przeciekają niczym 
woda przez sito. Widać to już na pierwszy 
rzut oka. Nieodparcie musi nasuwać się 
pytanie -  Jak można było doprowadzić do 
problemów finansowych w oświacie mając 
bardziej sprzyjające od innych okoliczności 
(nieliczna sieć szkół)? Ano tak samo jak w 
szpitalu. A przyczyna jest banalnie prosta. 
Otóż idę o zakład, że w obu tych placówkach 
nikt i nigdy nie panował nad przepływem 
pieniędzy.

Trochę jak w starym dowcipie, w któ­
rym dziecko uznawane było za niemowę, bo 
przez całe lata nie usłyszano odeń ani słów­
ka. Aż pewnego razu dorastająca już pocie­
cha krzyczy podczas obiadu -  A kompot!? 
Zaskoczeni i radośni rodzice ze zdumieniem 
stwierdzają: - Synuś, ty przecież mówisz! 
Tylko dlaczego dopiero dzisiaj? - Bo kom­
pot zawsze był -  bezceremonialnie rzuca 
domniemany niemowa. Tak samo było i u 
nas. 0 oświacie i jej finansach pies z kula­
wą nogą nikt się nie zająknął, bo kompot, 
czyli pieniądze zawsze były. Panowała więc 
kompletna cisza, a każdy kto dorwał się do 
chochli sięgał sobie po finansowy kompocik 
do woli. Aż tu nagle okazuje się, że z garnka

wyziera dno. Pustka, zero kompotu, nul!
Zresztą podobnie rzeczy się mają na 

poziomie władz gminnych. Na razie tylko 
Władysławów kwietniowe pobory dla czę­
ści nauczycieli wypłacił z kilkudniowym 
poślizgiem. Zobaczymy co będzie dalej. 
Ale w tej gminie też kompotu (znaczy się 
kasy) zawsze było pod dostatkiem. Szkoła 
w Małoszynie z kilkoma uczniami -  proszę 

•bardzo. Większa kasa dla GOK-u -  ależ ow­
szem. Tak samo jak kompot rosnącej armii 
gminnych urzędników. Władze wszystkim 
szczodrze stawiały kompot. A ewentualnych 
sceptyków zawsze można było pogonić w 
Głosie Władysławowa. Albo powołać Komi­
tet Obrony Wójta. Jak to już nie pomogło, 
to do sądu psubratów. A uprzedzaliśmy, że 
to musi się skończyć wyrżnięciem głową w 
dno garnka z kompotem.

Zresztą nie inaczej jest w moim Turku. 
Tutaj też chyba nie za bardzo panowano nad 
przepływem pieniędzy. Tyle że tutaj kompot 
lał się strumieniami. Jak w przypadku milio­
nów wydanych na Inkubator. W tym samym 
mniej więcej czasie spokojnie tylko przyglą­
dano się jak tonie PKS. Że to nazbyt surowa 
ocena? To jak inaczej ująć brak reakcji na 
trwający ponad rok brak paliwa na firmowej 
stacji benzynowej? A jak już 6 grudnia ub. 
roku w końcu się pojawiła, to pies z kulawą 
nogą o tym nie wiedział. Gdzie jakakolwiek 
akcja promocyjna? Toż to byłby elemen­
tarny przejaw troski miasta o swoją wszak 
własność i swój interes. Na to pieniędzy nie 
było, ale już na „kompocik" dla Maciejew­
skiego i jego biuletyn władze miasta środki 
jakoś znalazły. Czyli na propagandę pienią­
dze są, a na wsparcie PKS-u już nie. W efek­
cie miejska firma ogrywana jest na okrągło 
przez konkurencję z busikami. Kompotu w 
obfitości starczało także dla biblioteki.

I tak o naszych tzw. samorządach moż­
na by pisać jeszcze długo. Jak kasa była, to 
kompot się lał. A my jako obywatele milcze­
liśmy niczym ów niemowa z przytoczonej 
anegdotki. Licząc po cichu, że i dla nas znaj­
dzie się parę łyków kompociku. Ale jak już 
się rzekło, chochla zachrobotała o dno. Za­
chodzi wiec obawa, że kompotu nie będzie. 
Przynajmniej w dotychczasowej obfitości. 
Może więc taka sytuacja sprawi, że obywa­
telskie niemowy zapytają -  A kompot?

Andrzej Jarek

Przedsiębiorstwo Gospodarki 
O dpadam i -  spółka, która 

się skończyła, zanim się zaczęła
W październiku 2012 r. na wniosek burmistrza 

Czapli radni miejscy przyjęli uchwałę o powołaniu 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami. Jedynie 
czterech radnych -  R. Antosik (LPS), M. Kad- 
rzyńska -  Siwek (LPS), J. Dudek (Teraz Turek), T. 
Kwaśny (Teraz Turek) -  nie poparło tej uchwały. 
Radnym nie przedstawiono wówczas podstawo­
wych informacji o planowanym budżecie, statu­
cie, strukturze zatrudnienia spółki. Następnie w 
celu utrzymania spółki PGO próbowano uchwalić 
niezgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy 
śmieciowej bezprzetargowe przekazanie jej go­
spodarki odpadami na terenie miasta na okres 20 
lat. Wojewoda uchylił decyzję radnych w tej kwe­
stii i... spółka się skończyła zanim się zaczęła.

Dlaczego takie stawki śmieci?
Na to pytanie trudno jest odpowiedzieć, 

zwłaszcza kiedy porówna się ceny śmieci w Tur­
ku z innymi miastami, czy gminami nie tylko w 
okolicy, ale i w Polsce. Jak wyliczono, stawki 
opłat za śmieci może zobrazować następująca 
sytuacja. Na komisjach radnym zaproponowano 
stawki 14,80 złotych za odpady segregowane i 
20 złotych za niesegregowane. Natomiast kilka 
dni później, w trakcie sesji, zmieniono je do kwot
13,10 złotych za segregowane i 17 złotych za 
niesegregowane odpady. Już wtedy zgłaszałem 
swoje zastrzeżenia dotyczące sposobu naliczania 
i wysokości opłat za śmieci. Do tej pory radnym 
nie przedstawiono rzetelnej analizy wysokości 
opłat za śmieci. Do tej pory nie wiemy, dlaczego 
tak wysokie stawki podatku „śmieciowego” mają 
obowiązywać w Turku?

Nie wprowadzać  
mieszkańców w błqd

Najgorsze jest to, że mieszkańcom próbuje się 
wmawiać, iż ceny śmieci wzrosną tylko nieznacz­
nie. Nie można wprowadzać w błąd mieszkań­
ców, że będą płacili prawie tyle samo, co obecnie, 
bo dzisiejsza cena śmieci jest na poziomie 11,93 
złotych (w blokach Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Tęcza”) i około 13 złotych (w blokach PGKiM). 
Podkreślam, że obecnie taką cenę płacą miesz­
kańcy bloków za odpady niesegregowane, a od 
lipca stawka 13,10 zł będzie dla śmieci segre­
gowanych! Czy nie robi to Państwu różnicy? Bo 
moim zdaniem tak, skoro za nieposegregowane 
śmieci będziemy musieli zapłacić aż 17 złotych!

Czyli od 4 do 5 złotych więcej niż obecnie (od 
mieszkańca).

Czy wiemy jak  segregować śmieci?
Trudno uznać, że zadanie edukacji miesz­

kańców w temacie segregacji odpadów zostało 
wykonane, bo wysłano jakąś tam ulotkę. Prze­
cież taką incydentalną i nieprzemyślaną akcję nie 
można uznać za kampanię edukacyjną. I kolejna 
sprawa, o której powinni wiedzieć mieszkańcy, to 
ponoszenie odpowiedzialności zbiorowej za źle 
segregowane odpady. Czy ktoś poinformował o 
tym mieszkańców osiedli bloków? Czy mieszkań­
cy wiedzą, że nawet jak będą segregować swoje 
śmieci, a ktoś źle posegreguje odpady, to koszty 
tego błędu pokryją wszyscy mieszkańcy, korzy­
stający z tego kontenera na śmieci? Wątpię. A 
przecież w blokach mieszka ponad 80 proc. tur- 
kowian! Czy mieszkańcy wiedzą, w jaki sposób 
należy dokonywać segregacji odpadów? Niedłu­
go się okaże. Niestety, za zaniechania w edukacji 
śmieciowej będą płacili tylko mieszkańcy.

Chcem y obniżki cen śmieci
Uważam, że zamiast podejmować próby tono­

wania niezadowolenia mieszkańców z wysokości 
ceny śmieci, w nieprzemyślany sposób zwolnienia 
z opłat piątej, szóstej i kolejnej osoby zamieszka­
łej pod tym samym adresem należałoby zająć się 
ponownym rozpatrzeniem możliwości obniżenia 
stawek śmieciowych oraz wprowadzenia podatku 
„śmieciowego" dla obszarów niezamieszkanych 
(firm, zakładów, itp...). To moim zdaniem będzie 
sprawiedliwsze dla wszystkich, bo skoro musimy 
już płacić, to róbmy to wszyscy. Nie rozumiem 
dlaczego podstawą do zwolnienia z opłaty śmie­
ciowej ma być liczba osób w danym domu, a nie 
możliwości finansowe mieszkańców do ponosze­
nia tych opłat?

W związku z tym jako radni miejscy -  Lokal­
nego Porozumienia Samorządowego (Romuald 
Antosik i Mariola Kadrzyńska-Siwek) oraz Sto­
warzyszenia „Teraz Turek” (Janusz Dudek i To­
masz Kwaśny) złożyliśmy wniosek o obniżenie 
opłat za śmieci. Mam nadzieję, że pan burmistrz 
i przewodniczący Rady Miejskiej podejdą do 
naszej propozycji w poważny sposób, nie będą 
utrudniać wprowadzenia tego punktu pod obra­
dy sesji, a pozostali radni wykażą się odpowie­
dzialnością i nasz wniosek dotyczący obniżki cen 
śmieci uznają za słuszny.

Romuald Antosik 
radny miejski Turku
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Subw encja oświatowa a w ydatki oświatowe 2011 - 2012

sz k o ła /p la c ó w k a

2011 2012

subwencjawygenerowana wydatki bilans subwencjawygenerowana wydatki bilans

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących 6 786 822,41 7 145 055,00 -358 232,59 6 877 270,98 7 462 388,00 -585 117,02

Zespół Szkół Technicznych 10 741 019,86 9 346 454,00 1 394 565,86 11 056 380,25 9 737 197,00 1 319183,25

Zespół Szkół Rolniczych 5 979 048,32 6 990 175,00 -1 011 126,68 5 469 833,66 7 078 711,00 -1 608 877,34

Specjalny Ośrodek Szkolno- 
Wychowawczy 3 932 592,77 3 161 195,00 771 397,77 3 835 994,07 3 460 069,00 375 925,07

Bursa 571 464,21 886138,00 -314 673,79 568 456,36 935 690,00 -367 233,64

PPP 56 712,30 1 061 222,00 -1 004 509,70 59 422,64 1 110153,00 -1 050 730,36

MOS 0,00 671 264,00 -671 264,00 0,00 716 973,87 -716 973,87

Zadania pozaszkolne powiatowe 1 874 254,64 0,00 1 874 254,64 1 946 382,00 0,00 1 946 382,00

Szkoły niepubliczne 988 954,45 544 040,81 444 913,64 1 286 267,69 683 306,70 602 960,99

zwiększenie MEN o ...% l-by 
uczniów szk. podst. 0,00 0,00 0,00 9 024,56 0,00 9 024,56

środki z podziału rezerw MEN 0,00 0,00 0,00 312 633,00 0,00 312 633,00

inne wydatki 0,00 99 689,00 -99 689,00 0,00 186 381,00 -186 381,00

30 930 869 29 905 233 1 025 636 31 421 665 31 370 870 50 796

przebąkiwano, że do zamknięcia 
budżetu oświatowego może po­
wiatowi brakować ok. pól miliona, 
ale problem z niechęcią pomijano. 
Po wspomnianym piśmie z MF 
kwestii finansowych kłopotów 
czekających powiat dalej już nie 
dało się zamiatać pod dywan. Bo­
wiem trudno byłoby lekceważyć 
ponad milionową lukę w finansach 
powiatowej oświaty.

Dalej już się tak  nie da!
O skali wstrząsu jakiego musia­

ła doznać ekipa rządząca obecnie 
powiatem nie trzeba chyba mówić. 
Chyba, że porównamy ów stan do 
wstrząsu pourazowego jaki da się 
zaobserwować po czołowej kraksie 
drogowej. Ale tej sytuacji nie moż­
na się specjalnie dziwić. Wszak, 
dotąd wszystkie kolejne ekipy 
rządzące powiatem żyły w komfor­
towym przekonaniu, że o co jak o 
co, lecz akurat o finanse oświatowe 
martwić się nie trzeba. A wręcz nie 
wypada. Dotychczasowe myślo­
we lenistwo w sprawach oświaty 
powiatowej może ilustrować za­
wołanie obowiązujące ponad par­
tyjnymi podziałami -  Z subwencji 
oświatowej, to zawsze co najmniej 
milion jesteśmy w stanie „wygo­
spodarować”. A tu masz ci babo 
placek. Nie tylko, że o milionowym 
zaskórniaku trzeba zapomnieć, to 
na dodatek jeszcze akurat milion 
braknie. Co gorsza, konstrukcja 
budżetu powiatowego jest taka, że 
nie za bardzo jest z czego dołożyć. 
Nawet bez tej finansowej luki w 
powiatowej oświacie budżety były 
sklejane na przysłowiową ślinę. Z 
biedą wystarczało na wydatki bie­
żące, bo już nawet skromniutkie 
inwestycje trzeba było finansować 
kolejnymi kredytami. Ale zapaść 
demograficzna i kryzys gospodar­
czy ostatecznie kładą kres spinaniu 
na agrafki powiatowych budżetów. 
Dalej już się tak nie da!

Nie zauważyli 
dem ograficznego niżu

W przypadku niżu demogra­
ficznego, który już od lat demoluje 
oświatę wystarczy porównać liczby 
uczniów. O ile w roku szkolnym 
2008/2009, w trzech szkołach 
średnich naszego powiatu, było 
4020 uczniów, to w roku 2012/2013 
liczba ta zmalał do 3387. Czyli o 
633 uczniów. Natomiast w tym sa­
mym czasie liczba zatrudnionych 
nauczycieli i pracowników obsłu­
gi nie uległa zmianom. Słowem, 
uczniów (a więc i idących za nimi 
pieniędzy ubywało), natomiast ten 
spadek nie spowodował żadnych 
zmian organizacyjnych w funkcjo­
nowaniu szkół.

Należy jednak z całą mocą pod­
kreślić, że wydatki na trzy szkoły 
średnie, to nie jedyne koszty po­
noszone przez powiat w obszarze 
oświatowym. Otóż na rok bieżą­
cy planowane łączne wydatki na 
LO, ZST i ZSR miałyby sięgać ok. 
23,3 min złotych. Pozostała kwo­
ta z przypadającej na nasz powiat 
subwencji oświatowej, czyli ok. 7 
min zl, wydawane są na Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, 
bursę, Poradnię Psychologiczno- 
Pedagogiczną czy MOS.

Narady w informacyjnej 
m gle

Do tego roku subwencja oświa­
towa nie tylko pokrywała wydatki 
w tym obszarze, ale jak już zostało 
wspomniane, coś tam jeszcze uda­
wało się z niej wykroić. W nowej 
sytuacji od półtora miesiąca do sta­
rostwa zwoływane są posiedzenia

dyrektorów szkól i pla­
cówek oświatowych.
Wspólnie z nimi ob­
radują również komi­
sje budżetu i oświaty 
Rady Powiatu. Z mniej 
czy bardziej oficjal­
nych przecieków moż­
na odnieść wrażenie, 
że dotąd uczestnicy 
tych debat poruszają 
się w dużym chaosie 
informacyjnym. Bodaj 
największym takim 
mankamentem jest 
brak punktów odnie­
sienia sytuacji nasze­
go powiatu z innymi 
takimi jednostkami.
Oto nasz powiat z tyl­
ko trzema ogromnymi 
szkołami-molochami 
jest pod tym wzglę­
dem wyjątkiem na 
powiatowej mapie wo­
jewództwa. Bo w in­
nych powiatach szkół 
średnich jest więcej, 
często znacznie i do 
tego są mniejsze. Bez 
ryzyka popełnienia 
błędu można zatem 
przyjąć, że koszty oświaty ponad- 
gimnazjalnej w znakomitej więk­
szości powiatów powinny być wyż­
sze niż u nas. W tym miejscu musi 
stanąć pytanie: Dlaczego naszym, 
tak liczebnie wielkim szkołom 
subwencja nie wystarcza??? Wy­
jątkiem jest tutaj ZST, gdzie „od 
zawsze” przypadająca na tę szkołę 
subwencja jest o grubo ponad mi­
lion wyższa niż koszty funkcjono­
wania. Zatem nie od rzeczy byłoby 
zapytać, dlaczego w Kaczkach jest 
akurat odwrotnie?

Koniec laby
Z wieloletniej obserwacji sytua­

cji w powiatowej oświacie nasuwa 
się wniosek, że władze powiatu 
praktycznie nie panują nad finan­
sami tego obszaru. Z rozmaitych 
powodów. Poprzednie ekipy z racji 
tego, że po pierwsze -  nie potrze­
bowały. A po wtóre -  będąc zbyt 
zajęte celebrowaniem zaszczytów 
władzy, jej realny, czyli finansowy 
aspekt całkowicie oddały w pacht 
wpływowym lobbystom. Z kolei 
obecna ekipa z jednej strony co do 
przecinka realizuje punkt drugi 
swoich poprzedników i w dodatku 
przez ponad dwa lata nie potra- 
fiła/nie chciała dopracować się 
stanowiska w sprawie -  Co dalej 
z oświatą? Bez dopracowania się 
takiej agendy w kluczowej prze­
cież sprawie ekipa Z. Bartosika

sama skazała się na naśladowanie 
poprzedników, czyli leniwy dryf w 
obszarze oświaty. Jednak obecny 
Zarząd Powiatu ma pecha. W sytu­
acji zapaści demograficznej i kło­
potów gospodarczych, przekłada­
jących się na budżetowe finanse, 
dalsze „nicnierobienie” jest prostą 
receptą na klapę powiatu, nie mó­
wiąc już o katastrofie politycznej 
całego obozu władzy.

Czy m ajq żelazną  
wolę polityczną 

Alternatywą dla takiej perspek­
tywy może być po pierwsze -  kla­
rowne wyłożenie kawa na ławę 
obecnego stanu finansów i zaraz 
dalej -  zaproponowanie precyzyj­
nych wyborów jakie muszą być 
dokonane. Niestety, w pierwszym 
przypadku niezbędne byłoby re­
alne zapanowanie nad finansami 
i stanem kadrowym w oświacie. 
Mówiąc inaczej, poznanie praw­
dziwej wiedzy nad rzeczywistym 
stanem rzeczy, a nie poprzestawa­
niem na ogólnikach i zagregowa­
nych danych. Czyli, istocie raczej 
zaciemniających niż cokolwiek 
dających. Mówiąc wprost, tak roz- 
memłanych, jak birbant po trzy­
dniowej popojce. Ale żeby dobić 
się do prawdziwych informacji po­
trzebna jest żelazna wola politycz­
na, której trudno jakoś trudno jest 
się doszukać.

Zacznijcie od siebie
Jeśli zaś idzie o propozycje roz­

wiązań. Powinno być to poprzedzo­
ne pytaniem -  gdzie należy szukać 
oszczędności? Czy jak polityczni 
głupcy tniemy po etatach i placach 
nauczycielskich? A może korzyst­
niej byłoby brutalnie ciąć po MOS- 
ie? Może kosztem stołówek lepiej 
byłoby ocalić jak najwięcej nauczy­
cielskich etatów? To tylko niektó­
re z dylematów z jakim powinni 
zmierzyć się powiatowi włodarze. 
Chyba, że wolą pozostać wierni 
maksymie, że jakoś to będzie.

Gdyby jednak Z. Bartosik i spółka 
uznali, że trzeba się z rzeczywistoś­
cią zmierzyć, to zaraz też powinni 
zastanowić się nad kolejną sprawą. 
Otóż, szeroko rozumianemu śro­
dowisku oświatowemu będą mieli 
do zaproponowania decyzje trudne 
i dla całych grup zawodowych czę­
sto dotkliwe. I powinni wiedzieć, że 
za takie rozwiązania nie dostaje się 
punktów. Dlatego niech rozważą, 
czy cięć nie należałoby rozpocząć 
od starostwa i siebie. Ale czy w tym 
miejscu, aby już nie wymagamy 
zbyt dużo? Andrzej Jarek

Muzyczna rewolucja
w  R a d i u  K o n i n !

Najlepsze kawałki wszech czasów
Muzyka, obok której 

nie przejdziesz obojętnie
^ 9 5 , 8 0  FM  

K o i
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Eurocentrum Innowacji i Przedsiębiorczości
ul. Budowlanych 5, 63-400 Ostrów Wielkopolski 

tel. /fax 62 736 10 27, tel. 62 735 06 68
Planujesz założenie własnej firmy?

Nie masz na ten cel środków finansowych?
Nie wiesz jakie kroki należy podjąć, aby rozpocząć działalność?

Weź udział w projekcie pt.

STERUJ WŁASNĄ FIRMĄ
Projekt jest skierowany do mieszkańców powiatów: 

GOSTYŃSKIEGO, JAROCIŃSKIEGO, PLESZEWSKIEGO, TURECKIEGO
W projekcie mogą wziąć udział osoby, które łącznie spełniają 
następujące warunki:
> są osobami bezrobotnymi w wieku do 25 lat,
> nie prowadziły działalności gospodarczej przez okres 1 roku 

przed przystąpieniem do projektu,
>  deklarują rejestrację działalności gospodarczej na terenie 

województwa wielkopolskiego.
W ramach projektu oferujemy:
> szkolenia grupowe oraz doradztwo umożliwiające uzyskanie wiedzy 

i umiejętności potrzebnych do założenia i prowadzenia działalności 
gospodarczej,

> bezzwrotne wsparcie inwestycyjne na sfinansowanie pierwszych 
nakładów inwestycyjnych -  maksymalnie do 40.000 złotych,

^  > bezzwrotne wsparcie pomostowe pozwalające
utrzymać płynność finansową firmy -  w wysokości 
do 1.500 złotych miesięcznie wypłacane w okresie 
pierwszych 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia 

■ s a H l działalności gospodarczej,
> warsztaty i seminaria oraz doradztwo mające na celu rozwój 

prowadzonej działalności gospodarczej.
Rekrutacja uczestników do drugiej grupy 

będzie prowadzona od 15 do 26 kwietnia br.
ZAPRASZAMY NA STRONĘ INTERNETOWĄ PROJEKTU: 

www.euro.ctiw.pl/steruj

I KAPITAŁ LUDZKINARODOWA STUATSCIA SPCHN05O
UNIA EUROPEJSKA

EUROPEJSKI 
FUNDUSZ SPOŁECZNY

P r o je k t  r e a l i z o w a n y  w  r a m a c h  D z ia ła n ia  6 .2  P r o g r a m u  O p e r a c y jn e g o  K a p i t a ł  L u d z k i,  
w s p ó ł f in a n s o w a n y  p r z e z  U n ię  E u r o p e js k ą  w  r a m a c h  E u r o p e js k ie g o  F u n d u s z u  S p o łe c z n e g o

http://www.euro.ctiw.pl/steruj
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Od dawna z niepokojem śledzę wydarzenia wokół naszego SP ZOZ. Tak jak pewnie więk­
szość niepokoję się o jego przyszłość, jednak poziom publicznej dyskusji prezentowany przez 
radnego Ryszarda Bartosika musi budzić sprzeciw. Kreujący się na jedynego sprawiedliwego 
wśród radnych nie miał i nie ma recepty na naprawienie szpitala, za to chętnie ocenia innych, 
zarzucając kłamstwo czy manipulując faktami.

Przed tygodniem w tekście pre­
zentowanym w mediach kolega 
radny Franciszek Pyziak przedsta­
wił własne wnioski. Trudno się z 
nim nie zgodzić, bo rzeczywiście 
czytając wypowiedzi radnego Ry­
szarda Bartosika, który od dawna 
nic konstruktywnego nie proponuje, 
można dojść do wniosku, że chodzi 
mu jedynie o władzę. W przeszłości 
miał ją i co pokazał? Przyjrzyjmy się 
„dokonaniom” byłego starosty w 
sprawie szpitala. Niech czytelnicy 
poznają również to, o czym on ja­
koś nie wspomina. Oto kilka faktów, 
które mam nadzieje rzucą światło na 
czasy, gdy w naszym ZOZ-ie było 
podobno lepiej?

Na początku kadencji samorządu 
w 2007 roku, kiedy powołano no­
wego dyrektora szpitala, to Zarząd 
Powiatu (pod kierownictwem Ry­
szarda Bartosika) poręczył kredyt w 
wielkości 6 min zł. Dodatkowo szpi­
tal otrzymał prawie 3 min zł z wiel­

kopolskiego oddziału NFZ w Pozna­
niu z tytułu roszczeń wynikających z 
tzw. ustawy 203 oraz ze Starostwa 
Powiatowego. Razem było tego po­
nad 9,5 min zł!

Pójdźmy dalej: w 2007 roku szpi­
talowi umorzono składki z PFRON w 
kwocie ponad 636 tys. zł na podsta­
wie decyzji o warunkach restruktu­
ryzacji. Rok później ZUS darował 
szpitalowi zaległe składki na ponad 
443 tys. zł. A w 2010 roku lecznica 
„wzbogaciła się” o umorzoną po­
życzkę restrukturyzacyjną z Banku 
Gospodarstwa Krajowego na kwotę 
ponad 1,7 min zł. Do tego dorzućmy 
jeszcze umorzone szpitalowi przez 
miasto podatki od nieruchomości w 
łącznej kwocie 506 tys. zł. W sumie 
przez cztery lata szpital miał -  baga­
tela -  prawie 13 min zł dodatkowo 
do dyspozycji.

Więc jak to jest z tymi „dobrymi 
wynikami” szpitala za czasów pań­
skiego starostowania panie radny 
Bartosik? Czy to aby na pewno pana 
zasługa? Bo mnie się wydaje, że jak­
by tak w każdym roku odpowiednie 
instytucje, którym SP ZOZ jest wi­
nien pieniądze, dobrodusznie uma­
rzały zaległości, to kto wie, może

dziś nie mielibyśmy problemów ze 
szpitalem. Przecież każdy by chciał, 
żeby z jego comiesięcznych kosztów 
utrzymania gospodarstwa domowe­
go (czyli rachunków za prąd, gaz, 
żywność) wierzyciele umarzali dużą 
część obowiązkowych wydatków. 
Tak łatwo jednak nie jest, o czym 
wie każdy kto musi płacić rachunki.

Krótko mówiąc -  nasz szpital w 
latach 2007-2010 szczęśliwie trafił 
na lepszy czas, a pana zasługa w 
tym prawie żadna.

Uważam, panie radny Ryszar­
dzie Bartosik, że z pana publicznych 
wypowiedzi nie wynika jakakolwiek 
troska o szpital, a jedynie polityka i 
żądza władzy. To, co napisał kole­
ga radny Pyziak jest jak najbardziej 
prawdziwe: pan również ponosi od­
powiedzialność za sytuację lecznicy.

Zarzucanie innym kłamstwa, 
czy manipulowanie faktami w pana 
wydaniu, zamiast proponowania 
własnych pomysłów na poprawę 
sytuacji szpitala, to nic więcej jak 
zwykłe awanturnictwo, które nie ma 
nic wspólnego z poważnym zaan­
gażowaniem we wspólną przecież 
sprawę. A przecież właśnie tego 
oczekują od nas wyborcy i cała

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA ** * *.
EUROPEJSKI * *

FUNDUSZ SPOŁECZNY ** * **

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Zapraszamy do wzięcia udziału w projekcie

Powiatowy Urząd Pracy w Turku realizuje projekt systemowy „Aktywni na rynku pracy!" 
w ramach Poddziałania 6.1.3. PO KL współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego.

W ramach przedmiotowego projektu Powiatowy Urząd Pracy w Turku 
oferuje następujące obszary wsparcia:

I Staż
II Udzielanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej
III Poradnictwo zawodowe

Do udziału w projekcie zapraszamy osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Turku, znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, które wcześniej 
nie uczestniczyły w przedmiotowym projekcie. W pierwszej kolejności wsparcie otrzymają 
osoby bezrobotne należące do następujących grup:

• osoby powyżej 50 roku życia,
• osoby do 30 roku życia,
• osoby niepełnosprawne,
• osoby zamieszkujące tereny wiejskie,

Powiatowy Urząd Pracy w Turku zaprasza wszystkich zainteresowanych 
do udziału w projekcie oraz do składania wniosków na ww. formy wsparcia.

Druki wniosków są dostępne na stronie internetowej PUP Turek www.pup.turek.pl 
w zakładce do pobrania. Dodatkowych informacji udzielają pracownicy urzędu (staż - pokój 
nr 6, tel. 63 280 23 54, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej -  pokój nr 7, 
tel. 63 280 23 56).

Z A P R A S Z A M Y

opinia publiczna. Dobrze się stało, 
że na ostatniej sesji Rady Powiatu 
Tureckiego koleżanki i koledzy rad­
ni (poza radnymi PiS) potrafili w 
rzeczowy i odpowiedzialny sposób 
wypowiadać się na temat szpitala. 
Dobrze, że jako radni umieliśmy 
(przynajmniej w większości) przy­
znać się do popełnionych w prze­

szłości błędów. Dzisiaj ja również 
oczekuję od obecnego Zarządu zde­
cydowanych i skutecznych działań. 
Ale na pewno nie w duchu i reto­
ryce proponowanej przez radnego 
Ryszarda Bartosika.

Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Tureckiego 

Zdzisław Wojtkowiak

L i s t  O t w a r t y  d o  

P a c j e n t ó w  

i  P r a c o w n i k ó w  

S P  Z O Z  w  T u r k u

Szanowni Państwo
Troska o szpital powiatowy i od­

powiedni nadzór nad tą placówką 
jest zadaniem Powiatu Tureckie­
go. Niestety pod rządami starosty 
Zbigniewa Bartosika i wicestarosty 
Władysława Karskiego doprowadzo­
no do ogromnych strat finansowych 
w szpitalu, co może spowodować 
ogromne problemy w funkcjonowa­
niu SP ZOZ w Turku a nawet jego 
likwidację. Brak Nadzoru i zanie­
chania doprowadziły do powstania 
wielomilionowych strat w szpitalu 
w latach 2011-2012. Rok 2012 za­
mknął się ujemnym wynikiem finan­
sowym, który wraz z zobowiązania­
mi wymagalnymi wynosi 5 459111 
zł. Odpowiedzialni za nadzór nad 
szpitalem starosta Zbigniew Barto­
sik i wicestarosta Władysław Karski

oraz radni udzielający im poparcia 
nie mają planu naprawy, a ich dzia­
łania ograniczają się do zmian na 
stanowisku dyrektora. Przez dwa 
ostatnie lata zmarnowano ciężką 
pracę załogi SP ZOZ w Turku oraz 
Zarządu Powiatu kadencji 2006- 
2010 i doprowadzono do kryzysu 
finansów szpitala, który może mieć 
wpływ na jego likwidację. Zagrożone 
jest więc bezpieczeństwo zdrowotne 
mieszkańców powiatu i miejsca pra­
cy w szpitalu. Jako radny Powiatu 
Tureckiego i były starosta turecki je­
stem zobowiązany przedstawić Pań­
stwu rzetelną informację o sytuacji 
szpitala w Turku oraz występować 
w obronie tej jednostki. Apeluję do 
pracowników Samodzielnego Pub­
licznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Turku o podjęcie stanowczych 
działań na rzecz obrony szpitala i 
rozliczenia winnych.

Ryszard Bartosik 
radny powiatu, starosta 

w latach 2006-2010

Tomasz „L ipa ”  Lipnicki w MDK-u

L i p a l i  n a  

r o c k o w e j  s c e n i e
Zespół Lipali z charyzmatycznym wokalistą Tomaszem 

„Lipą” Lipnickim wyruszył w wiosenną trasę koncertową. 
Wśród odwiedzanych miast nie zabrakło Turku.

Gitarzysta i wokalista Tomasz 
„Lipa” Lipnicki stworzył grupę 
Lipali, chwilę po rozwiązaniu ze­
społu Illusion w 1999 roku. Wier­
ni fani przyjęli nowy twór z otwar­
tymi ramionami. W 2003 roku 
do Lipali dołączyli perkusista 
Łukasz Jeleniewski i basista Ad­
rian Kulik. W tej chwili muzycy 
w swoim dorobku mają już sześć

płyt, w tym jedną koncertową, a 
do Turku przyjadą z kawałkami z 
najnowszego albumu „3850”.

Już teraz zapraszamy na kon­
cert, który odbędzie się w pią. 
tek, 26 kwietnia o godz. 19.00 w 
MDK-u. Bilety można kupować 
w domu kultury za 20 zł (w dniu 
koncertu 30 zł).

boxa

http://www.pup.turek.pl
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Czwórka mieszkańców z powiatu turkowskiego wraz z dziesię­
cioma tysiącami biegaczy, uczestniczyła w Półmaratonie War­
szawskim. Najlepszy z turkowian był Krzysztof Tomaszewski.

-Bieganie to nasza pasja, dlate­
go z kolegami wykorzystujemy na 
nie każdą wolną chwilę -  mówi 
Andrzej Nowinowski z Komen­
dy Powiatowej Straży Pożarnej 
w Turku. Nowinowski wraz z

Krzysztofem Tomaszewskim, 
Markiem Brzustowiczem i Zbi­
gniewem Zającem - trenującymi 
w Klubie Biegacza Geotermia 
Uniejów, uczestniczą też w in­
nych zawodach i to z sukcesami.

Choć 8. Półmaraton Warszaw­
ski odbył się w niedzielę, 24 marca, 
zawodnicy w stolicy musieli być 
dzień wcześniej, by odebrać pakiet 
startowy, a także zakwaterować się 
w hotelu, zarezerwowanym przez 
organizatora biegu.

Impreza w tym roku przyciągnę­
ła ponad dziesięć tysięcy uczestni-

Biegacze z pow iatu turkow skiego. O d lewej: K rzysztof Tomaszewski, Zbigniew  Z ając, M arek  Brzusto- 
wicz, A ndrzej Nowinowski.

Z85/DK
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k t  b i d  o s t  a  n  i  e l G  r a  n a  I R  r  i  x i? i
W ysoko oceniany przez 

publiczność film z 
2012 roku „Jesteś 

Bogiem” już w piątek na spe­
cjalnym pokazie w kinie Tur. 
Będzie spotkanie i możliwość 
zadania pytań Leszkowi Dawi­
dowi, reżyserowi filmu, któiy

wcześniej zrealizował między 
innymi „Ki” z Romą Gąsiorow- 
ską. To wszystko i nie tylko w 
związku z finałem Przeglądu 
Etiud Studenckich KI APS. 
Przede wszystkim oroszone 
zostanie rozstrzygnięcie kon­
kursu na najlepszą etiudę na­

kręconą przez młodych filmow­
ców z łódzkiej filmówki. Młodzi 
twórcy- też pojawią się na fi­
nale. Jak co roku swoje typy 
mogli też oddać widzowie. Kto 
najbardziej dotknął turkowską 
publiczność ? Początek wyda­
rzenia o godzinie 16.30. mej

ków. -To, że stanęliśmy na starcie 
największego biegu w Polsce, było dla 
nas dużym wyzwaniem -  opowiadali 
sportowcy. Zawodnicy podzieleni 
na grupy startowali z ustalonego 
sektora czasowego, oznaczonego 
w kolejności kolorem czerwonym, 
żółtym bądź zielonym, w zależności 
od czasu w jakim planowali prze­
biec cały dystans.

Punktualnie o 10.00, zawodnicy 
bieg rozpoczęli na Moście Ponia­
towskiego. Następnie, dopingowa­
ni przez mieszkańców Warszawy, 
Alejami Jerozolimskimi, Krakow­
skim Przedmieściem, Belweder- 
ską, Alejami Ujazdowskimi, dotarli

do mety na błonia Stadionu Naro­
dowego. Na trasie ustawione były 
punkty, przy których biegacze mo­
gli uzupełnić płyny wodą mineral­
ną i izotonikami.

Uhonorowaniem dwudziesto- 
jednokilometrowego wysiłku na 
mrozie i wietrze był pamiątkowy 
medal i dyplom. 575 miejsce z cza­
sem 1.30.23 sekundy zajął Krzysz­
tof Tomaszewski, 1060 (1.36.08) 
był Marek Brzustowicz. Andrzej 
Nowinowski, lywalizujący w kate­
gorii służb mundurowych, uplaso­
wał się na miejscu 2041 (1.41.42 
sekundy), natomiast na 3210 
(1.48.54) - Zbigniew Zając. ił
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62-700 Turek 
Kolska Szosa 33  
tel. 63 289 26 93

ART DO WYROBU ALKOHOLI DOMOWYCH 
OPAKOWANIA SZKLANE, SŁOJE, BUTELKI, BALONY itp

Eurocentrum Innowacji i Przedsiębiorczości 
w Ostrowie Wielkopolskim

2 ? ul. Budowlanych 5 
63-400 Ostrów Wielkopolski 

tel. 62 736 10 27 
biuro@euro.ctiw.pl

Planujesz założenie w łasnej firm y?
Nie m asz na ten cel środ ków  fina nsow ych?
Nie w iesz jakie kroki należy podjąć, a b y rozpocząć
działalność?

W eź udział w  projekcie:

P I G U Ł K A  N A  K R Y Z Y S

PROJEKT SKIEROWANY JEST DO MIESZKAŃCÓW POWIATÓW:
gostyńskiego, jarocińskiego, pleszewskiego, tureckiego,

W projekcie mogą wziąć udział osoby, 
które łącznie spełniają następujące warunki:

► Są osobami bezrobotnymi w wieku powyżej 50 lat,
► Nie prowadziły działalności gospodarczej przez okres 

1 roku przed przystąpieniem do projektu,
► Po uzyskaniu dotacji zarejestrują i będą prowadzić 

działalność gospodarczą na terenie w/w powiatów.
W Ramach Projektu Oferujemy:
► Szkolenia grupowe oraz doradztwo umożliwiające 

uzyskanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia 
i prowadzenia działalności gospodarczej,

► Bezzwrotne wsparcie inwestycyjne na sfinansowanie 
pierwszych nakładów inwestycyjnych -  maksymalnie 
do 40.000 złotych,

► Bezzwrotne wsparcie pomostowe pozwalające utrzymać 
płynność finansową firmy -  w wysokości do 1.500 złotych 
miesięcznie wypłacane w okresie pierwszych 6 miesięcy 
od dnia rozpoczęcia działalności gospodarczej,

► Warsztaty i seminaria oraz doradztwo mające na celu 
rozwój prowadzonej działalności gospodarczej.
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Nie chcą być „kurendownikami” , czyli
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Tego nikt się nie spodziewał. Zapowiadająca się na spo­
kojną sesja Rady Miejskiej w Dobrej, za sprawą sołtysów 
nabrała rumieńców. Burmistrzowi wytknięto, że odbiera ki- 
lometrówkę, a sam wymaga żeby sołtysi jeździli społecznie. 
Wytknięto mu też opóźnienia w realizacji ustawy śmiecio­
wej. Radny Gręzicki zasugerował, że teraz do pracy w Urzę­
dzie Miejskim przyjmuje się po cichu.

Sołtys Józef Skonieczny wywołał 
bu n t na dobrsk im  pokładzie.

Pierwsza wiosenna, ale w zi­
mowej aurze, sesja Rady Miej­
skiej w Dobrej zapowiadała się 
na krótką i bardzo spokojną. 
Niektórzy radni zdziwieni byli, 
że pojawił się na niej przedsta­
wiciel Echa Turku. Pytali mnie 
nawet czy wiem o czymś, o czym 
oni nie wiedzą, a ma się podczas 
sesji wydarzyć. Dochodziły mnie 
co prawda wcześniej głosy nieza­
dowolenia ze strony sołtysów, a 
i mieszkańców gminy, dotyczą­
ce przeciągających się procedur 
wdrażania ustawy śmieciowej, ale 
nie spodziewałem się tak ostrej 
reakcji niezadzierających dotąd 
z burmistrzem liderów wiejskich 
społeczności.

Robienie z sołtysa w ariata
Wszystko zaczęło się od wystą­

pienia Józefa Skoniecznego -  soł­
tysa z Woli Piekarskiej. Najpierw 
poinformował, że zawiadomienie 
o sesji otrzymał na dwa dni przed 
sesją. Jego zdaniem, to „śmiechu 
warte”. Apelował, aby wreszcie 
zaczęto traktować sołtysów jak 
sołtysów, czyli funkcjonariuszy 
publicznych, a nie „kurendowni- 
ków”. Jak mi później powiedział, 
określił w ten sposób rolę do ja­
kiej sprowadzają ich władze gmi­
ny, czyli posłańca do roznoszenia 
kurend. Jego zdaniem, nie może 
tak być, że najpierw sołtysi roz­
noszą dokumenty dotyczące ak­
cyzy, później nakazy podatkowe, 
a teraz jeszcze deklaracje śmie­
ciowe. Nie miałby nic przeciwko, 
gdyby przygotowano plik papie­
rów, które rozniósłby za jednym 
razem. -Tutaj już nie chodzi o pie­
niądze -mówi sołtys Skonieczny.
- Ale o robienie z sołtysa wariata. 
Pytał też burmistrza, dlaczego 
nie weźmie udziału w obiecanym 
podczas spotkania z sołtysami 
zebraniu sołeckim, gdzie sam 
mógłby wręczyć mieszkańcom 
deklaracje i odpowiedzieć na nur­
tujące ich w tej sprawie kwestie. 
Zasugerował, że władze boją się 
spotkań z mieszkańcami.

M y się nie boimy
Wojciech Błażełek -  przewod­

niczący Rady Miejskiej był wy­
raźnie zbulwersowany faktem tak 
późnego dostarczenia zawiado­
mień o sesji Ustawa jednoznacz­
nie mówi, że ma to nastąpić na 
siedem dni przed posiedzeniem. 
Powiedział, że on w wymaganym 
terminie podpisał dokumenty. 
Obiecał wyjaśnić kto zawinił. 
Burmistrz Andrzej Piątkowski 
bardziej szczegółowo przybliżył 
procedurę wysyłki. Najpierw 
osoba obsługująca Radę Miejską 
szuka ludzi, którzy przy okazji 
mogliby dostarczyć dokumenty, 
a dopiero pozostałe wysyłane 
są pocztą. Jego zdaniem, na tak 
późne dostarczenie zawiadomień 
wpłynął fakt, że był weekend, ale

jego zdaniem i tak zawiadomie­
nie powinno być dostarczone w 
poniedziałek. Zważywszy na to, 
że sesja odbyła się w czwartek, 
była to nic nieznacząca różnica 
i tak łamiąca ustawę. W sprawie 
zebrań burmistrz odpowiedział: 
-My się niczego nie boimy, bo nie 
mamy nic do ukrycia. Poinfor­
mował, że na zebrania w Dobrej 
i Długiej Wsi przyszła znikoma 
liczba osób. W przypadku miasta 
było ich 22 i to jak się okazało 
dobrze zorientowanych. W kwe­
stii roznoszenie deklaracji za po­
twierdzeniem zaznaczył, że więk­
szość sołtysów zgodziła się na to. 
Dlatego pracownik Urzędu Miej­
skiego miał dzwonić do sołtysów 
i prosić w jego imieniu, aby ode­
brali i roznieśli deklaracje.

Rozwoził nie będę  
Tymi słowami burmistrz wy­

wołał burzę. Sołtysi i sołtyski 
zapewniali, że w telefonie od pra­
cownika nie padło słowo „proś­
ba”, a mowa była o odebraniu 
kolorowych ulotek na temat se­
gregacji odpadów. Sołtysi twier­
dzili też, że deklaracje powinny 
być już w lutym, a nie dopiero 
teraz. Na dodatek wiele osób 
nie poradzi sobie z ich wypełnie­
niem. Sołtys Skonieczka zwrócił 
też uwagę na koszty dojazdu do 
Dobrej i później rozwiezienia do­
kumentów. -Dom po zebraniu z

mieszkańcami posprzątam, ale de­
klaracji rozwoził nie będę. Zwrócił 
też uwagę na to, że w przypadku 
podatków część mieszkańców 
woli płacić przelewem banko­
wym lub w gminnej kasie i on z 
tego tytułu nie ma prowizji, która 
ma rekompensować koszty jego 
pracy. Burmistrz powiedział, 
że jak sołtys nie chce, to on to 
zleci pracownikami urzędu. Po­
wiedział też, że decydując się na 
działalność samorządową sołtys 
powinien wiedzieć, że jest to 
działalność społeczna, za którą 
nie otrzymuje się profitów.

Wówczas zabrał głos radny 
Henryk Gręzicki, który wytknął 
burmistrzowi, że sołtysom każe 
społecznie rozwozić deklaracje, 
a sam bierze kilometrówkę. Na­
stępnie wyliczał ile musi przeje­
chać np. sołtys z Dąbrowicy, żeby

rozwieść gminną koresponden­
cję. Powiedział też, że na jego 
komisji padła propozycją zapła­
cenia sołtysom po jednym zło­
tym od doręczonej deklaracji, 
która nie została uwzględnio­
na. Wówczas dało się słyszeć: 
„Gręzicki dobrze powiedział”. 
Na to burmistrz odpowiedział: 
-Znamy pana wypowiedzi pod 
publikę. Następnie zaczął wy­
liczać jak skromna jest ta jego 
kilometrówka, wynosząca zale­
dwie 300 km na miesiąc, kiedy 
inni wójtowie, burmistrzowie 
i starosta mają samochody 
służbowe. Radny Gręzicki za­
uważył, że burmistrz nie lubi 
krytyk. Dlatego parafrazując 
wypowiedź Andrzeja Piątkow­
skiego na jednej z poprzednich 
sesji powiedział: -Proszę się nie 

gniewać na Henryka Gręzickiego, 
tylko na radnego Gręzickiego.

Przyjmuje się po cichu  
do pracy?

To nie był jednak koniec dys­
kusji na temat podatku śmiecio­
wego. Ewa Makówka -  sołtyska 
z Chrapczewa pytała, dlaczego 
pracownik Urzędu Miejskiego 
zbiera podatek i bierze za to 
prowizję. Burmistrz powiedział, 
że robi to w czasie urlopu. Tutaj 
niestety pan burmistrz sam się 
„podłożył”. Ponieważ wykładnia 
prawa pracy definiuje urlop wy­
poczynkowy jako „przewidzia­
ną przez przepisy prawa pracy 
przerwę w świadczeniu pracy na 
rzecz określonego pracodawcy i 
w czasie ustalonym przez niego. 
Celem urlopu wypoczynkowego 
jest przede wszystkim regenera­
cja sił pracownika i ochrona jego

zdrowia. Poza tym pracownik wy­
poczęty jest bardziej efektywny”.

Radny Gręzicki zapytał też, 
na jakich zasadach przyjmuje się 
pracowników do Urzędu Miej­
skiego i dlaczego w konkursach 
nie biorą udziału przedstawiciele 
Rady Miejskiej. -  Teraz po ci­
chu się przyjmuje, a czy ktoś się 
zapytał o to radę? Burmistrz od­
powiedział mu, że przepisy nie 
wymagają uczestnictwa w komi­
sji konkursowej radnych. Dodał 
też, że jedyną osobą zatrudnioną 
bez konkursu jest pani Antosik, 
małżonka sekretarza powiatu tu­
reckiego, zatrudniona w ramach 
„porozumienia pomiędzy samo­
rządami”. Bez konkursu, ale na 
zasadzie przeniesienia na inne 
stanowisko, kierowanie Urzę­
dem Stanu Cywilnego powierzo­
no Barbarze Stasiak -  żonie se­
kretarza gminy.

Dyskusja prawdopodobnie 
toczyłaby się jeszcze długo, ale 
przerwał ją w dowcipny sposób 
Wiesław Ignaczak -  sołtys z Że­
ranie, będący jednocześnie preze­
sem Zarządu Oddziału Miejsko- 
Gminnego ZOSP RP w Dobrej.

Rada zmieniła uchwałę w 
sprawie wzoru deklaracji i opła­
ty za gospodarowanie odpada­
mi komunalnymi. Zmieniła też 
termin składania deklaracji do 
15 kwietnia. Samorządowcy z in­
nych gmin są zaskoczeni takimi 
opóźnieniami w gminie Dobra. 
Zdaniem jednego z nich, dobrscy 
samorządowcy będą mieli duży 
problem z zachowaniem termi­
nów. Jego zdaniem, jest to wręcz
niemożliwe.

Andrzej R. Tyczyno

Rada Gminy Przykona uchwaliła fundusz sołecki, który 
na być alternatywą dla niedostępnych w 2014 roku pienię­
dzy z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Radni Przyko­
py jaki jedni z nielicznych podeszli poważnie do programu 
Dpieki nad zwierzętami, który przewiduje dokarmianie wolno 
ryjących kotów.

Rada Gminy w Przykonie

Eiindusz!
'Wplnft, ż

Z porządku obrad sesji Rady 
Gminy w Przykonie zdjęto dwie 
znowelizowane uchwały regu­
lujące wprowadzenie ustawy 
śmieciowej, w tym tę dotyczącą 
wzoru deklaracji o wysokości 
opłat. Uznano, że teraz jest już 
na to za późno i nie wystarczy­
łoby czasu na ich wdrożenie. 
Pozostano przy tych uchwa­
lonych w grudniu ubiegłego 
roku. Zdaniem wójta Mirosława 
Broniszewskiego, system przez 
pierwsze pół roku i tak musi 
być przetestowany. Na bazie 
zdobytych doświadczeń zostaną 
wprowadzone korekty. Broni- 
szewski zapewnia jednocześnie, 
że rodziny w trudnej sytuacji 
materialnej nie zostaną pozosta- 
wione bez pomocy.___________

Pomimo że w tym roku za­
ledwie dwie wsie skorzystały 
z funduszu sołeckiego, Rada 
Gminy jednogłośnie wyodrębni­
ła w przyszłorocznym budżecie 
gminy środki na ten cel. Wójt 
wyraził przekonanie, że jest to 
zgodne z oczekiwaniem społecz­
nym. Liczy też, że sołectw reali­
zujących swoje pomysły będzie 
w przyszłym roku więcej. Prosił 
jednocześnie, aby w przypadku 
prowadzenia w sołectwie przez 
gminę dużej inwestycji, nie stara­
no się obciążać budżetu kolejną 
z tytułu funduszu sołeckiego. W 
rozmowie z wójtem wyraziliśmy 
zdziwienie, że w gminie, gdzie 
realizuje się nieomal wszystkie 
„zachcianki” społeczności wiej- 
skich, wprowadza się fundusz

sołecki. Realizacja tych inwe­
stycji i tak w całości spadnie na 
karb gminnych urzędników, bo 
sołeckie samorządy nie poradzi­
łyby sobie z tym. Wójt przyznał, 
że jest to dodatkowe jeszcze 
większe niż przy zwykłych gmin­
nych inwestycjach obciążenie, 
ale liczy, że w ten sposób jeszcze 
bardziej zaktywizuje społeczno­
ści lokalne. Nie ukrywa też, że w 
przyszłym roku niemożliwe bę­
dzie pozyskanie pieniędzy z Pro­
gramu Rozwoju Obszarów Wiej­
skich, więc i ten skromny zwrot 
funduszowy jest mu na rękę.

Rada Gminy przyjęła „Pro­
gram opieki nad zwierzętami 
domowymi”. Przewiduje on mię­
dzy innymi dokarmianie wolno 
żyjących kotów, które nie są bez­
pańskie.

W celu ograniczenia niekon­
trolowanego rozrodu zwierząt, 
prowadzone będą zabiegi stery­
lizacji i kastracji. Dotyczy to jed­
nak tylko bezdomnych zwierząt 
z terenu gminy oddawanych do

schroniska. Poza tym usypane w 
schroniskach będą jeszcze ślepe 
mioty. Gmina wskaże gospodar­
stwo, do którego trafiać mają 
zabrane właścicielom zwierzęta 
gospodarskie. Całodobową opie­
kę weterynaryjną nad zwierzęta­
mi, ofiarami wypadków drogo­
wych, sprawował będzie zakład 
weterynaryjny z Brudzewa. 
Współdziałanie ze schroniskiem 
objęte zostanie osobną umową. 
Na pozostałe cele w budżecie 
zabezpieczono 5 tys. złotych, w 
tym 500 zł na karmę dla kotów.

Podczas sesji radni zgłaszali 
interpelacje i wnioski dotyczące 
głównie dróg. Zgłaszano potrze­
bę żwirowania dróg gminnych, 
przycinania korzeni przydroż­
nych drzew, ustawienia znaków 
drogowych i malowania przejść 
dla pieszych. Pytano też, czy ko­
nieczne jest rozwiązywanie do­
tychczasowych umów na odbiór 
odpadów komunalnych. Dodaj­
my, że jest ono niezbędne.

_______________________



ECHO TURKU 9 kwietnia 2013 r. 9

P rz e w a g a  w zroku , p rzew ag a  p o lsk ie j ta k ty k i  i p rzew ag a  
z a w z ię to śc i -  t e  trzy  e le m e n ty  zad ecy d o w ały  o  n iebyw ałe j 
s k u te c z n o ś c i  p o lsk ie g o  Dywizjonu 3 0 3 .  Te s ło w a  m ożna 
u s ły sz e ć  w  film ie, k tó ry  w y św ie tlan y  j e s t  g łó w n ie  d la  szk o l­
ne j m łodzieży, w  zw iązku  z w y s ta w ą  fo to g rafii A rk ad eg o  Fie­
d le ra , d o k u m e n tu ją c ą  ży c ie  p o lsk ich  „m y śliw có w ” w  c z a ­
s ie  „B itw y o  A ng lię” . W ub ieg ły  p ią te k  w  m uzeum  m ieliśm y 
o k a z ję  p o s łu c h a ć  h is to rii, zw iązanych  z t ą  c h w a le b n ą  d la 
n a sz e j w o jsk o w o śc i c z ę ś c ią  d rug ie j w ojny św ia to w e j, opo­
w iad an y ch  przez M ark a  F ied le ra , sy n a  A rk ad eg o .

W  spotkaniu  z M ark iem  Fiedlerem  wzięło udział kilku nauczycieli o raz na zaproszenie dy rek to ra  B ar­
tosza S tachow iaka uczniowie g im nazjum  w Tuliszkowie.

Marek Fiedler, podobnie jak 
jego ojciec jest pisarzem i po­
dróżnikiem. W Puszczykowie, 
nieopodal Poznania, w rodzin­
nym domu, prowadzi Muzeum- 
-Pracownię Literacką Arkadego 
Fiedlera. Eksponaty związane 
z publikacją „Dywizjon 303”, to 
tylko część ekspozycji. Arka­
dy Fiedler podróżował i pisał 
reportaże z niemal wszystkich 
zakątków globu. Ekspozycja 
jest zatem odzwierciedleniem 
tych pasji. Wokół muzeum zo­
stał stworzony Ogród Kultur i 
Tolerancji, a w nim prawdziwa 
gratka, zwłaszcza dla dzieci i 
młodzieży, bo są tam m.in.: pi­
ramida (Cheopsa, w skali 1:23), 
żaglowiec Krzysztofa Kolum­
ba - Santa Maria (w skali 1:1) i 
Tajemniczy Świat Indian z gro­
bowcem Pectala, Brama Słońca 
z Tiahuanaco, kamienny kalen­
darz Azteków czy 6,5 metrowy 
posąg Buddy. I Hurricane -  re­
plika samolotu w skali 1:1 histo­
rycznego myśliwca, na którego 
kadłubie wyrysowano ostatecz­
ny plon Dywizjonu 303 w Bi­
twie o Anglię -  126 strąconych 
„Adolfików”. Na tym samolocie 
latał m. in. dowódca Dywizjonu, 
słynny as Witold Urbanowicz. 
Budowa repliki zajęła trzy lata. 
-Samolot był nieco wolniejszy od 
niemieckiego Messerschmitta. 
M ia ł jednak solidną konstruk­
cję i  był uzbrojony w 4 karabiny  
maszynowe - mówił Marek Fie­

dler. -Przede wszystkim jednak  
był bardzo zwrotny. We wrze­
śniu 1939 roku lo tn icy la ta li 
na przestarzałych samolotach 
P . l l ,  które nie mogły dogonić 
nawet niemieckich bombowców. 
Polakom udawało się dopaść 
maszyny przeciwnika tylko w sy­
tuac ji przewagi wysokości, kiedy 
a takow ali lotem nurkowym. B y li 
jednak dobrze wyszkoleni w szko­
le Dęblińskiej. K iedy przesiedli

się na H u rrican e ’y, to pokaza­
l i  co potra fią . Wtedy brytyjskie 
dowództwo dysponowało samo­

lotem Sp itfire  i  uważano, że to 
ten nowszy i  szybszy myśliwiec 
pow in ien atakować myśliwce, a 

H urricane  zestrzeliwać 
bombowce. Polacy się 
tym nie przejm owali 
i  odnosili największe 
sukcesy.

Dyrektor muzeum 
w Puszczykowie wyra­
ził nadzieję, że może w 
końcu powstanie film o 
tych sukcesach: -Kiedy 
powstała replika zain­
teresowali się nią nasi 
filmowcy. Jednak na re­
alizację potrzeba przynaj­
m niej 20-30 m ilionów  
złotych. Nie da się zrobić 
takiego fiłm u , bazując 
jednie na grafice kompu­
terowej. Trzeba nakręcić 
trochę zdjęć w powietrzu.

Marek Fiedler przy­
pomniał, że Anglicy 
potrafili stworzyć nieza­
pomnianą epopeję już w 
1969 roku, a Czesi o swo­
ich lotnikach bez kom­
pleksów zrobili film w 
2001 roku. Co ciekawe,

był jednak taki czeski lotnik, Josef 
Frantiśek, który nie wyobrażał so­
bie latania w innym dywizjonie niż 
polski.

Niestety pomimo wielkiego 
wkładu w zwycięstwo w „Bi­
twie o Anglię”, Polacy nie zo­
stali docenieni, nie wyrażono 
im żadnej wdzięcznościi nie 
zapraszono do wzięcia udziału 
w paradzie zwycięstwa. Uzna­
nie przyszło dopiero niedawno. 
Ten stosunek aliantów został 
wyrażony w książce amerykań­
skich badaczy - „Sprawa hono­
ru”, napisanej po angielsku, 
dzięki czemu wyczyny tych 
znakomitych żołnierzy znalazły 
uznanie w oczach świata. „Po 
przeczytaniu tej książki już ni­
gdy nie opowiem dowcipów o 
Polakach” - pisali amerykańscy 
czytelnicy w listach do autorów.

Wystawę fotografii, które przy 
okazji zbierania materiałów do 
książki na zlecenie gen. Sikor­
skiego zrobił Arkady Fiedler, 
można jeszcze oglądać w tym ty­
godniu w turkowskim muzeum 
(dawniej Muzeum Rzemiosła 
Tkackiego). m e j

M arek  F iedler pokazywał różne publikacje „Dywizjonu 303” . W  Puszczyko­
wie jest p rzekazana niedawno przez Anglików w ersja anglojęzyczna z podpisam i 
naszych lotników. A m erykańska publikacja dostała nagrodę dla najlepszej książ­
ki historycznej roku. Z kolei ja k  mówił M arek  Fiedler, przetłum aczona niedawno 
w ersja niemiecka nie jest zbyt poczytna u naszych zachodnich sąsiadów. Chyba 
nie chcą czytać o tym  ja k  na angielskim niebie „dostaw ali baty” od Polaków.

iwiAsto w MiiMAcle ttehofferA
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M ęska tra d yc ja  w c ią ż  żyw a

N aw et m róz i ś n ie g  po k o la n a , n ie  o d s tra s z y ł d o b rsk ic h  p ą tn ik ó w , k tó rzy  w  p o n ied z ia łek  
w ie lk an o cn y , ja k  c o  rok , w yruszyli w  p o n ad  d z ie s ię c io k ilo m e tro w ą  p ro c e s ję  d o o k o ła  m ia s ta . 
C h o ć  było ich  n ie c o  m niej niż zazw yczaj, to  i t a k  by ł to  im p o n u jący  o rsz a k  m ężczyzn . N aw et 
n a js ta r s i  z je g o  u c z e s tn ik ó w  n ie  p a m ię ta ją  ta k ie g o  z im ow ego  M eu su . Liczą, że  w  przyszłym  
roku  B óg  b ęd z ie  d la  n ich  ła sk a w sz y , o  c o  m odlili s ię  w  t r a k c ie  te g o ro c z n e j p ro c e s ji.

Już o 5.30 rano wyrusza w wiel­
kanocny poniedziałek z kościoła 
NNMP w Dobrej procesja, zwana 
tutaj Meusem, złożona z samych 
mężczyzn. Trzeba zauważyć, że w 
latach 90-tych minionego wieku 
zaczęto tradycyjną nazwę Meus 
(po łacinie mój), zastępować sło­
wem Emaus. Nawiązuje to do 
biblijnego wydarzenia, kiedy to 
w dniu zmartwychwstania Jezusa 
do Emaus szli dwaj jego ucznio­
wie, rozgoryczeni śmiercią swo­
jego Nauczyciela. Tymczasem 
dobrski zwyczaj wywodzi się z 
prasłowiańskiej kultury i związa­
ny jest z magią płodności, a przez 
Kościół katolicki został 
inkulturowany.

W tym roku procesja 
miała szczególny charak­
ter. W tak zimowej aurze, 
a zwłaszcza w tak głębo­
kim śniegu, nigdy jeszcze 
„meuśnikom” nie było 
dane podążać dawnymi 
granicami miasta, trasą 
wyznaczona ustawionymi 
krzyżami. Tradycja jest 
tak silnie zakorzeniona, 
że liczna grupa miesz­
kańców miasta, jak i oko­
licznych wsi należących 
do parafii, a także szereg 
przyjezdnych, którzy raz 
wziąwszy udział w proce­
sji nie wyobrażają sobie 
świąt Wielkiej Nocy bez Zim a

udziału w tym wyjątkowym wy­
darzeniu. Dlatego i w ten wiel­
kanocny poniedziałek ruszyli 
poprzez śnieżne zaspy w ponad 
dziesięciokilometrową trasę.

Maszerując, mężczyźni w wie­
ku od kilku do kilkudziesięciu 
lat, śpiewali pobożne pieśni. Przy 
krzyżach klękali, modląc się i za­
kopując wosk, co zapewnić ma 
w tym roku urodzaj. Po drodze 
przyłączały się kolejne grupy 
tych wyjątkowych pątników. Na 
dłużej, męska procesja, zatrzy­
mała się jak zwykle w lesie przy 
cmentarzu cholerycznym, obok

drogi do Piekar. Tam posilono 
się, a co mniej wstrzemięźliwi 
zakropili ten posiłek, by - jak tłu­
maczyli - nie nabawić się kataru. 
Przed kilku laty na stojącym tam 
krzyżu, umieszczono wykonany 
na granitowej płycie portret Ojca 
Świętego Jana Pawła II (autor­
stwa Andrzeja Kosobudzkiego) 
na znak, że towarzyszy on „meuś­
nikom” duchem.

Tuż po godzinie ósmej, pro­
cesja pojawiła się na najdłuższej 
ulicy miasta -  Kilińskiego - wśród 
rodowitych (z dziada pradziada) 
dobrzaków nazywana Wartską,

Za M eusem , p rze tartym  przez procesję szlakiem  podążały śnieżne 
pługi.

nie odstraszyła mężczyzn od pójścia na tradycy jny  M eus.
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bo taką była jej pierwotna nazwa. 
Tam przyłączyła się do proce­
sji miejscowa orkiestra dęta. W 
huku petard na całe miasto niosło 
się gromkie Alleluja. Za procesją 
podążały pługi śnieżne, oczysz­
czające drogę krajową. U wrót 
kościoła witali procesję kapłani, 
a ksiądz wikary kropił pątników 
wodą święconą. Oni odwzajem­
niali się wodami kolońskimi. La­
nia wody w tym roku nie było, 
najwyżej obrzucanie się śnieżka­
mi. Zmęczeni, zmoczeni udali się 
na Mszę świętą. Pomimo zmęcze­
nia nikt nie żałował tego wysiłku. 
W przyszłym roku już miejmy 
nadzieję lepszej pogodzie ruszy 
kolejna, znacznie większa od te­
gorocznej procesja.

Andrzej R. Tyczyn

Misteria są odgrywane 
przez wiernych w niemal 
wszystkich parafiach ka­
tolickiego świata. Jedno z 
największych na święcie, to 
przedstawienie Męki i Zmar­
twychwstania realizowane z 
wielkim rozmachem w Po­
znaniu. W tym roku, plene­
rowe realizacje jednej z naji­
stotniejszych, powtarzalnych 
tradycji chrześcijańskich, w 
wielu miejscach, ze względu 
na dokuczliwe mrozy i opady 
śniegu były przekładane lub 
odwoływane.

Uczniowie liceum zapla­
nowali jednak odegrać mi­
sterium w rnurach. Najpierw 
premiera miała miejsce w 
Miejskim Domu Kultury, a 
w ostatnią niedzielę dramat 
liturgiczny wystawiono po 
Mszy w kościele Najświętsze­
go Serca Pana Jezusa.

Reżyserem i autorem sce­
nariusza do „Misterium Męki 
Pańskiej, czyli piętnastu roz­
myślań o bożym umęczeniu” 
był Piotr Dzwoniarck, który 
wraz z kolegami i koleżan­
kami pieczołowicie zadbał o 
szczegółowe przedstawienie 
chrześcijańskiej symboliki 
Ukrzyżowania i Zmartwych­
wstania Jezusa.

mej
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F a n ta s ty c z n e  m ie jsc e , g e n ia ln a  a tm o s fe ra  w o k ó ł p rzed sięw z ięc ia  i f a s c y n u ją c e  o p o w ie śc i, sp raw iły , ż e  u d a ło  s ię  u z y sk a ć  
d o fin a n so w a n ie  n a  k o le jn e  O p o w iad an ie  ś w ia ta ,  w  je s z c z e  bardzie j u ro zm aico n e j p o s ta c i .  O p ro je k t z a p y ta liśm y  in ic ja to rk ę  
p rzed sięw z ięc ia  A n e tę  C ruz-K ąciak  z e  S to w a rz y sz e n ia  „ Jed en  Ś w ia t” . E cho  Turku ta k ż e  w sp ie ra  t ę  n a rra c y jn ą  p rzygodę.

Echo Turku: Jesienny cykl 
„Opowiadanie świata w Turku”, 
którego byłaś pomysłodawczy­
nią, realizowany w muzeum, był 
chyba strzałem w dziesiątkę. 
Projekt: opowiadanie historii, 
ich realizacja plastyczna przez 
dzieci na warsztatach, różni 
opowiadacze - to wszystko przy­
ciągało dzieci i ich rodziców. 
Czy to zadecydowało aby przed­
sięwzięcie kontynuować?

Aneta Cruz-Kąciak: Tak! Te 
warsztaty były dla nas wspaniałym 
doświadczeniem -  przekonaliśmy 
się, jak cudowny jest świat opowie­
ści, które inspirują działania twór­
cze. Każda historia była inna, opo­
wiadała o innej kulturze i tradycji

Joanna Chalecka-Kuraszyk. War­
sztaty rękodzieła-Anna Wojciechow­
ska (będzie można własnoręcznie 
wykonać koralikową bransoletkę, 
satynową broszkę i ozdobić drew­
nianą szkatułkę na biżuterię tech­
niką decoupage). Warsztaty śpiewu 
poprowadzi Joanna Gogulska -  na 
te zajęcia trzeba jednak poczekać 
do jesieni. A muzykę do opowieści 
będziemy tworzyć z Robertem Ja­
worskim -  na te warsztaty zaprasza­
my wszystkich, którzy potrafią grać 
na dowolnym instrumencie i mają 
ochotę na prawdziwe eksperymen­
ty muzyczne. Bardzo się cieszę, że 
zgodzili się współpracować z nami 
tak wyjątkowi prowadzący. I wszy­
scy są turkowianami!

ET: Dlaczego dzieciom, które 
słuchają opowieści i biorą udział 
w warsztatach ta inicjatywa tak 
bardzo się podoba? Można chy­
ba powiedzieć, że wchodzą w 
opowieści i atmosferę wspólne­
go ich tworzenia?

A.C-K: Opowiadane historie
mają szczególną moc: objaśniają 
świat wokół nas, inspirują, opo­
wiadają o pradawnych tradycjach 
i kulturach. Dzięki opowieściom 
podróżujemy w czasie i przestrze­

ni, a podczas warsztatów możemy 
wrażenia z tej podróży zachować we 
własnoręcznie wykonanej pracy, za­
śpiewanym albo zagranym utworze. 
Jest twórczo, przyjemnie i bardzo 
ciekawie!

ET: Jakich opowieści możemy 
się spodziewać tym razem?

A.C-K: Na razie opowieści po­
zostaną tajemnicą -  mogę zdra­
dzić jedynie, że będą to historie, 
których jeszcze w Turku nie opo­
wiadaliśmy i będą pochodzić z na­

jodleglejszych krain i wszystkich 
kontynentów.

ET: Czy jest jeszcze coś no­
wego w programie?

A.C-K: Tak, w czerwcu na dzie­
dzińcu muzeum odbędzie się kon­
cert muzyki folkowej, na którym 
zagra Roberto DELIRA & Kompa- 
ny, jesienią -  widowisko narracyj- 
no-muzyczne w wykonaniu opowia- 
daczy, z towarzyszeniem muzyki 
granej na żywo. Planujemy również 
warsztaty dla nauczycieli. Już teraz 
gorąco zapraszam!

Wszystkie wydarzenia organizo­
wane w trackie projektu „Opowiada­
nie świata w Turku” są bezpłatne. 

Na warsztaty obowiązują zapisy, 
nr tel.: 61 84 84336 lub mail: 

projekty@jedenswiat.org.pl. 
Szczegółowe informacje: www.jedens- 
wiat.org.pl

Program warsztatów
Warsztaty dla młodszych dzieci i rodzi­
ców: 19 kwietnia, 10 maja, 24 maja i 7 
czerwca (piątki), godz. 17.30-18.30. 
Warsztaty dla dzieci w wieku 7-12 
lat: 19 kwietnia, 10 maja, 24 maja i 7 
czerwca (piątki), godz. 16.00-17.30. 
Warsztaty rękodzieła dla młodzieży i 
dorosłych: 27 kwietnia, 11 maja i 25 
maja (soboty), godz. 10.00-12.00. 
Warsztaty muzyczne dla młodzieży i 
dorosłych: 27 kwietnia, 11 maja i 25 
maja (soboty), godz. 11.00-13.30.

mej

Te dzieci, k tóre przyszły choć raz posłuchać opowieści i wziąć udział w w arsztatach, dopytywały potem 
rodziców kiedy będą następne. Zainteresow aniem  pań cieszyły się także zajęcia dla nauczycieli i opiekunów.

Na finał z tradycyjnym i opowieściami przyjechali znaw cy tem atu  ze S tow arzyszenia O pow iadaczy (G ru ­
p a  Studnia O .)

-  i każda została przez małych ar­
tystów w niezwykły sposób zinter­
pretowana. A było przy tym tyle ra­
dości, że zgodnie zdecydowaliśmy, 
by podobne warsztaty powtórzyć. 
Dzięki gościnności muzeum, które 
udostępni nam sale warsztatowe, 
i dotacji z Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego, którą 
otrzymało Stowarzyszenie Jeden 
Świat”, już wkrótce rozpoczynamy 
„Opowiadanie świata w Turku”!

ET: Czego nowego mogą spo­
dziewać się osoby, które przyłą­
czą się wiosną do warsztatów? 
Kiedy początek? Co jest przewi­
dziane?

A.C-K: Tegoroczny program 
jest znacznie bardziej rozbudowa­
ny. Tym razem zapraszamy nie 
tylko dzieci, ale również młodzież 
i dorosłych, na warsztaty wiosną i 
jesienią. Dla najmłodszych dzieci, 
w wieku 3-6 lat, przygotowaliśmy 
warsztaty plastyczne -  dzieci będą 
tworzyć razem z rodzicami. To na­
prawdę świetny sposób na wspólne 
spędzanie czasu i wcale nie trzeba 
mieć do tego specjalnych zdolności 
(a tych, którzy nie wierzą, zaprasza­
my szczególnie!). Starsze dzieci, w 
wieku 7 -12  lat, mogą wziąć udział 
w warsztatach grafiki artystycznej, 
na których poznają różnorodne 
techniki np. nadruki na tkaninach. 
A młodzież i dorosłych zapraszamy 
na zupełnie nowe warsztaty: mu­
zyczne, śpiewu i rękodzieła.

ET: Kto poprowadzi warsztaty?
Warsztaty dla dzieci poprowadzi

mailto:projekty@jedenswiat.org.pl
http://www.jedens-wiat.org.pl
http://www.jedens-wiat.org.pl
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O stanie drogi powiatowej po­
między Dobrą, a Józefowem pisa­
liśmy już niejednokrotnie. Poza 
dwoma krótkimi odcinkami z 
nową nawierzchnią asfaltową, po- 
łożonąw2006 roku, kiedy starostą 
był Piotr Schulz -  były burmistrz

M ieszk ań cy  Józefo w a w  g m in ie  D obra od  w ielu  la t  czyn ią  s ta r a n ia  o  n a p ra w ę  zn iszczo n e j 
a s fa lto w e j n aw ierzch n i d rogi p o w ia to w e j, n ie re m o n to w a n e j od  3 9  ia t .  O b ecn ie  d ro g a  t a  
s t a ł a  s ię  m ie jsc a m i w ręcz  n iep rze jezd n a . Ich w zburzen ie  j e s t  ty m  w ię k sz e , że  w  są s ie d n im , 
z n a czn ie  b iedn ie jszym  p o w iec ie  p o d d ęb ick im , now ą n aw ie rzch n ię  o trzy m a  w  ty m  roku  1 9  
o d c in k ó w  d ró g , o  łą czn e j d łu g o śc i 5 9 ,7 5  km . S o łty s  Józefo w a zap o w ia d a  sz e ro k o  zak ro jo n ą  
a k c ję , m a ją c ą  z aw sty d z ić  w ład ze  p o w ia tu  tu re c k ie g o .

A dam  S ekura -  sołtys z Józe­
fowa.

Dobrej, pozostała część jest w sta­
nie rozpadu. Jak nam powiedział 
Adam Sekura -  sołtys Józefowa, 
asfalt na drodze w jego wsi kła­
dziony był w 1974 roku. Od tego 
czasu, a jest to już 39 lat, nie do­
czekała się konkretnego remon­
tu. -Trasa ta szczególnie uczęsz­
czana jest w sezonie turystycznym. 
Bywa, że przejeżdżają tu ta j nawet 
trzydziestoosobowe grupy rowerzy­
stów, podążających w kierunku 
zbiornika Jeziorsko -  mówi sołtys

Sekura -Tymczasem nie dość, że 
droga dziurawa, to pobocza są 
zawyżone i  na asfalcie stoi woda. 
Rowerzyści nie mają gdzie uciekać 
przed jadącym i samochodami. Aż 
skóra cierpnie, kiedy przejeżdżają 
tu ta j motocykliści. Niech któryś 
przy szybszej jeździe wpadnie w wy­
rwę, to trup murowany.

Łatanie tej drogi na niewiele 
się zdaje. Po góra dwóch miesią­

cach, ponownie tworzą się po­
tężne wyrwy. Pan Sekura zgłosił 
problem z drogą podczas sesji 
Rady Miejskiej w Dobrej. Bur­
mistrz Andrzej Piątkowski odpo­
wiedział mu, że nie widzi żadnych 
szans na kompleksową naprawę. 
Jego zdaniem, po położeniu no­
wej nawierzchni asfaltowej na 
drodze powiatowej z Żeroniczek 
do Dobrej, teraz trzeba czekać w

kolejce. -Ile jeszcze trzeba czekać? 
Czy blisko czterdzieści lat, to jeszcze 
zbyt mało? -  pytał Adam Sekura. 
Dla mieszkańców Józefowa ta nie­
możność tureckich władz powia­
towych jest, co najmniej niezro­
zumiała. W 2013 roku znacznie 
uboższy powiat poddębicki zapla­
nował wykonanie powierzchnio­
wego utrwalenia drogi na 19 od­
cinkach o łącznej długości 59,75

Ten zabytkow y dom  rozchodzi się pod wpływem w strząsów  wywoływanych przez przejeżdżające sa­
mochody.

km. Droga przez Józefów i dalej 
do Dobrej oraz do Skęczniewa 
nie należy do najruchliwszych i 
ta technika polegająca na remon­
cie nawierzchni istniejącej drogi 
przez związanie nowej warstwy 
grysu kamiennego z nawierzch­
nią drogi przy pomocy lepiszcza 
asfaltowego, byłaby wystarczają­
ca na dłuższy czas. Tymczasem 
jeszcze rok i już nie będzie co 
łatać, bo droga resztki asfaltu się 
rozpadną. Rozpadnięcie się grozi 
także pięknemu, zabytkowemu, 
drewnianemu budynkowi miesz­
kalnemu na skraju wsi. Przejeż­
dżające tam ciężkie samochody, 
wywołują na nierównościach sil­
ne wstrząsy. Drewniane elementy 
zaczynają się rozchodzić. Grozi to 
katastrofą budowlaną.

Sołtys mówi „dość”. Nie może 
być tak, że w sąsiedniej gminie 
Przykona jeździ się autostradami, 
a w gminie Dobra - duktami. Wraz 
z mieszkańcami wsi (szczególnie 
młodzież gamie się do działania) 
zamierza przeprowadzić szeroko 
zakrojoną akcję. Zdjęcia i filmiki 
drogi i skutków jazdy po niej znaj­
dą się w intemecie. Zostaną też 
rozesłane do mediów regional­
nych i centralnych. Ma nadzieję, 
że uda się zainteresować nimi nie 
tylko prasę, ale też radio i tele­
wizję. Twierdzi, że józefowianie 
mają już pewne doświadczenie w 
tej materii. Podczas tegorocznej 
zimy, tak skutecznie interwenio­
wali poprzez łódzkie media, że 
nieodśnieżaną drogą pomiędzy 
Józefowem, a Spycimierzem 
natychmiast zainteresowały się 
poddębickie służby. Jak nam po­
wiedział, liczy, że w ten sposób 
uda mu się równie skutecznie za­
wstydzić tureckich decydentów.

Andrzej R. Tyczyno

Jak decyzja radnych odchudzi nasz portfel

Śm ieciow a danina
P o  now elizac ji, m odel g o sp o d a ro w a n ia  o d p a d a m i kom unalnym i u le g a  c a łk o w ite j zm ian ie . 

W ła śc ic ie le  n ie ru c h o m o śc i b ę d ą  u isz c z a ć  rodzaj d an in y  pub licznej w  p o s ta c i  o p ła ty  z a  go ­
sp o d a ro w a n ie  o d p a d a m i n a  rzecz  gm iny.

Pan burmistrz na ostatniej sesji 
Rady Miasta w dniu 21 marca stwier­
dził, że opłaty za odbiór odpadów ko­
munalnych są w zasadzie ustalone 
w wysokości takiej, w jakiej do tej 
pory ponosili je lokatorzy mieszkań 
komunalnych. Swoje przekonanie, 
co do słuszności wyznaczonej stawki 
opłat, tłumaczył rachunkiem ekono­
micznym wykonanym przez zamó­
wioną specjalistyczną firmę. Trzeba 
przyznać, że większość członków 
rady ma wielkie zaufanie do przed­
stawionego im dokumentu (lub do 
słów burmistrza) skoro poparli tak 
wysokie stawki i nikt nie pokusił się 
o znalezienie konkurencyjnej firmy 
(jednej lub więcej), która przedsta­
wiłaby swój rachunek ekonomiczny 
tego przedsięwzięcia.

A przecież wiadomo, że kto zama­
wia i płaci ten wymaga...

Biorąc pod uwagę to, że na tere­
nie miasta, gminy i powiatu funk­
cjonowało dotychczas 5 podmiotów 
prowadzących działalność w zakre­
sie zbierania i transportu odpadów 
komunalnych, trzeba przyznać, iż 
ceny ustanowione przez podlegające 
miastu Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej były za­
wyżone w stosunku do opłat pobiera­
nych przez inne firmy.

Czy kosztem mieszkańców 
będzie rósł budżet miasta?

Idąc dalej tym tropem należy

stwierdzić, że gospodarowanie od­
padami, w tym: odbiór i transport 
a także ich zagospodarowanie ma 
przynosić zyski do budżetu miasta i 
nijak ma się to do troski o czystość 
miasta i środowiska a także o dobro 
mieszkańców.

Ustalenie kwoty 13,10 zł/ osobę za 
śmieci segregowane i 17,00zł/osoby 
za tzw. mokre (nie segregowane), jak 
to ma miejsce w przypadku stawek 
ustalonych przez Radę naszego mia­
sta, można uznać, że wysoka zaiste 
jest owa danina.

Prosty rachunek
Według szacunków władz naszego 

miasta każdy mieszkaniec wytworzy 
277 kg odpadów rocznie, miesięcznie 
zapłaci 13 zł (17 zł), co daje rocznie 
opłatę w wysokości 156 zł (204 zł) 
i dalej można to sobie przeliczyć na 
ilość, osób -  dla czteroosobowej ro­
dziny 624 zł (816 zł). Tak decyzja rad­
nych odchudzi nasz portfel.

Jedna z firm zajmujących się zbie­
raniem odpadów komunalnych z na­
szego terenu podała, że zgodnie z ra­
chunkiem ekonomicznym za odbiór 
pojemnika 80 litrowego śmieci opłata 
może wynosić 5 złotych. Uwzględ­
niając ustaloną przez Radę Miasta

wysokość opłat, każdy musiałby pro­
dukować ich 208 litrów miesięcznie. 
Poza tym, podając stawkę opłaty za 
80 litrowy pojemnik 5 złotych właści­
ciel firmy nie działałby poniżej granicy 
opłacalności.

W obserwowanych przeze mnie 
dyskusjach w kwestii ponoszenia 
opłat przez mieszkańców miasta 
za zagospodarowanie śmieci nikt 
nie nazwał odpadów komunalnych 
towarem.

A przecież w całym cywilizowa­
nym świecie odpady komunalne to 
towar, towar, który jak to określenie 
wskazuje ma swoją cenę, popyt i po­
daż. Odpady komunalne podlegają 
recyklingowi, są wykorzystywane np. 
jako półprodukty do produkcji wyro­
bów z tworzyw sztucznych, a nawet 
materiałów na ubrania, wytwarzania 
energii i bioenergii.

Cytat ze strony 
:http://www.recykling.pl:
Ze względu na swą budowę 

chemiczną tworzywa sztuczne nie 
ulegają rozkładowi w warunkach 
naturalnych, dlatego należy unikać 
składowania tego materiału na wy­
sypisku. Zwłaszcza, że tworzywa 
sztuczne są wartościowym materia­

łem, który można odzyskać w róż­
nych procesach recyklingu. Ze zuży­
tych wyrobów z tworzyw sztucznych 
można więc, odzyskać surowiec 
polimerowy (np. popularne bluzy po- 
larowe wykonywane są z przerobio­
nych butelek PET). Można odzyskać 
także energię, poprzez przerobienie 
odpadów na paliwo alternatywne, 
zwłaszcza, że tworzywa sztuczne 
mają wartość energetyczną porów­
nywalną z węglem kamiennym”.

Jeden z radnych miejskich ape­
lował do pozostałych członków 
Rady, by poddali ponownej weryfi­
kacji wysokość ustalonych stawek 
za odbiór odpadów w przeliczeniu 
na mieszkańca, wnosząc by odstąpili 
od ustalania zwolnień od owej daniny 
powyżej 4 osoby w gospodarstwie 
domowym a swój wysiłek skupili na 
ustaleniu rozsądnej kwoty za odbiór 
nieczystości.

Co znaczy ogłoszony 
przetarg dla pięciu 

prywatnych firm 
świadczących usługi oczysz­

czania miasta?
Na terenie Turku działalność w 

zakresie zbierania, odzysku oraz 
unieszkodliwiania odpadów komu­

nalnych prowadzą: Zakład Usług 
Komunalnych „EKO -  GAB”, Zakład 
Oczyszczania „GMI -T U R ”, Prywatny 
Zakład Oczyszczania Miasta H. Wło­
darzewski, Zakład oczyszczania Te­
renu BAKUN oraz Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Mieszka­
niowej Spółka z o.o. Największa z 
firm prywatnych zatrudnia łącznie 
20 osób, a w przetargu mogą wziąć 
udział firmy, które w ciągu ostatnich 
3 lat zatrudniały średnio minimum 35 
osób. I takim sposobem z rynku wy­
eliminuje się konkurencję, nie udało 
się powołać spółki PG0 to ...

A może wystarczyłoby 
stworzyć warunki 

zdrowej konkurencji?
Na przykład podzielić miasto na 

strefy, wyłonić w drodze przetargu w 
każdej ze stref podmiot obsługujący. 
Jako kryterium przystąpienia do prze­
targu podać nie ilość zatrudnionych 
osób, ale posiadanie sortowni odpa­
dów, co pozwoliłoby jeszcze raz prze­
sortować i wyłonić frakcje (makula­
tura, szkło, tworzywa - do recyklingu 
), a na drogie składowisko „ORLI 
STAW” dostarczać tylko odpady nie 
nadające się do przetworzenia. Taki 
podział miasta na strefy, wyłonienie 
w wyniku rozsądnie ustalonych prze­
targów firm odpowiedzialnych za od­
biór, zagospodarowanie i transport 
odpadów stworzyłoby zdrową kon­
kurencję. A zdrowa konkurencja mię­
dzy tymi firmami na pewno miałaby 
wpływ na czystość naszych osiedli i 
miasta, a także na obniżenie DANINY 
i tym samym na zadowolenie miesz­
kańców.

Mirosława Śmigaszewska

http://www.recykling.pl
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Uniejowscy samorządow­
cy z niedowierzaniem przyjęli 
skargę Prokuratury Rejonowej 
w Poddębicach, skierowaną do 
Sądu Administracyjnego w Lo­
dzi, na uchwałę Rady Miejskiej 
w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za świadczenia Miejskie­
go Przedszkola w Uniejowie z 
dnia... 17 sierpnia 2011 roku. 
Prokurator Rejonowy Beata No- 
wakowska-Jasiak, zarzuca rad­
nym, że uchwała wydana została 
z istotnym naruszeniem ustawy 
o systemie oświaty, polegającym 
na „braku precyzyjnego wskaza­
nia rodzaju świadczeń, za które 
ustalono opłatę oraz na ustaleniu 
odpłatności w formie stałej opła­
ty miesięcznej, niezależnej od 
ilości i czasu trwania świadczeń,

z których dziecko faktycznie ko­
rzysta”.

Zdaniem pani prokurator (co 
ujęła w uzasadnieniu) „Rada 
Miejska nie może ustalać opłat 
za świadczenia opiekuńczo-wy­
chowawcze, wykraczające poza 
podstawę programową wychowa­
nia przedszkolnego”. Pani proku­
rator stwierdza, że „wskazanie, w 
§ 7, iż szczegółowy zakres świad­
czeń realizowanych przez Przed­
szkole Miejskie w Uniejowie 
oraz zasady odpłatności określi 
umowa cywilno-prawna zawarta 
pomiędzy dyrektorem Przed­
szkola, a opiekunem prawnym 
dziecka, wykracza poza upoważ­
nienia zawarte w art. 14 ust. 5 jak 
też art. 6 ust. 1 pkt. 2 ustawy o 
systemie oświaty, naruszając art.

7 i art. 94 Konstytucji, ustanawia­
jących zasady działania organów 
władzy publicznej na podstawie 
upoważnień zawartych w usta­
wie”. Prokurator wnioskuje o 
stwierdzenie nieważności za­
skarżonej uchwały.

Odpowiadając na te zarzu­
ty, Rada Miejska w Uniejowie 
podaje przykłady orzecznictwa 
Naczelnego Sądu Administracyj­
nego w podobnych sprawach. W 
wyroku z dnia 24 stycznia 2013 
r., w sprawie z wniosku gminy 
Świętochłowice, której uchwałę 
ustalającą opłaty za świadczenia 
w przedszkolach publicznych za­
kwestionował prokurator twier­
dząc, że powinna określać jakie 
konkretne świadczenia są odpłat­
ne NSA orzekł, że gmina może

pobierać opłatę za pobyt dziecka 
w przedszkolu publicznym w wy­
miarze przekraczającym 5 godzin 
dziennie, bez względu na zakres 
realizowanych wówczas zajęć. 
Jako podstawowe kryterium, de­
cydujące o możliwości pobierania 
opłat, sąd wskazał czas pobytu 
dziecka w przedszkolu. Zdaniem 
uniejowskich samorządowców, 
stanowisko Naczelnego Sądu Ad­
ministracyjnego należy uznać za 
właściwe z uwagi na brzmienie 
art. 14 ust. 5 ustawy o systemie 
oświaty, z którego jasno wynika, 
iż dla ustalenia wysokości opłaty 
znaczenie ma czas, a nie rodzaj 
udzielanych świadczeń w wymia­
rze ponad 5-godzinną podstawę 
programową.

Innymi słowy, wszelkie koszty 
ponoszone przez gminę w czasie 
przekraczającym czas realizacji 
podstawy programowej (5 go­
dzin dziennie), mogą znajdować 
pokrycie w opłatach wnoszonych 
przez opiekunów dzieci. Uważają, 
że przepis art. 14 ust. 5 ustawy o

systemie oświaty odnosi się do 
rozmiaru, czy rodzaju, udziela­
nych świadczeń. Niezrozumiały 
jest także dla nich zarzut dotyczą­
cy odesłania w §7 uchwały Rady 
Miejskiej do umów cywilnopraw­
nych, zawieranych pomiędzy dy­
rektorem przedszkola a rodzicem 
(opiekunem prawnym) dziecka 
w kwestii określenia szczegóło­
wy zakresu świadczeń realizowa­
nych przez Przedszkole Miejskie 
w Uniejowie oraz zasad odpłat­
ności. Ponieważ ani ustawa, ani 
uchwała nie regulują szczegóło­
wych zasad pobierania opłat jest 
oczywiste, iż te kwestie muszą 
być uregulowane w umowie.

W związku z powyższym Rada 
Miejska w Uniejowie wniosła o 
uznanie skargi Prokury Rejono­
wej w Poddębicach za bezzasad­
ną. Burmistrz Józef Kaczmarek 
jest przekonany, że na odpowie­
dzi przekazanej Wojewódzkiemu 
Sądowi Administracyjnemu w 
Łodzi cała sprawa się zakończy.

(art)

U n ie jow sk ie  w ład ze  sa m o rz ą d o w e  s ta r a ją  s ię  z a c h ę c ić  tu ry s tó w  do  p ła c e n ia  o p ła ty  uzdro­
w isk o w ej, a  m ie jsco w y ch  p rzed s ięb io rcó w  do  ich  ś c ią g a n ia .

W tej sprawie, tuż 
po Świętach Wielka­
nocnych, odbyło się 
w sali konferencyjnej 
Urzędu Miejskiego 
spotkanie z właścicie­
lami hoteli i pensjo­
natów oraz osobami 
wynajmującymi po­
koje noclegowe. Już 
wcześniej Rada Miej­
ska uchwaliła prowi­
zję dla nich za ściąga­
nie opłat. Tym razem 
burmistrz Józef Kacz­
marek i Marcin Pam­
fil - prezes PGK „Ter-

Na spotkanie przybyło k ilkunastu  przedsiębiorców  branży  turystycznej.

B urm istrz  przedstaw iał między innym i zasady um ieszczania rek lam  w  strefie 
uzdrow iskow ej.

my” Uniejów” sp. 
z o.o., przedstawili 
ofertę kierowaną 
do turystów wy­
poczyw ających  
na terenie Unie­
jowa. Propozycja 
zakłada, że osoby 
uiszczające opła­
tę uzdrowiskową, 
będą mogły za 
okazaniem dowo­
du wpłaty, sko­
rzystać ze zniżki 
na korzystanie z 
kompleksu ter- 
malno-basenowe- 
go. Dodatkowo w 
okresach wzmo­
żonego ruchu (w

Przedstaw iciele Term  zaproponow ali zniżki i u łatw ienia dla p łacą­
cych opłatę uzdrowiskową.

każdy weekend począwszy od Na spotkaniu omówione zostały 
majowego oraz w okresie waka- również zasady umieszczania 
cji) ma zostać uruchomione dla reklam indywidualnych w strefie 
nich dodatkowe stoisko kaso- uzdrowiskowej „A”, 
we. Dzięki temu unikną kolejek. (art)

K ra d ł p rą d  
w  p rim a  a p r ilis

N iewesołe święta miał je­
den z mieszkańców Stani­
sławowa w gminie Unie­

jów. W wielkanocny poniedziałek, 
1 kwietnia, przyjechali do niego 
pracownicy Rejonowego Zakładu 
Energetycznego w Turku z pod- 
dębickimi policjantami. Nie była 
to jednak wizyta primaapriliso­
wa, ani śmigusowo-dyngusowa.

„Goście” wykryli, że mężczyzna 
podłączył instalację elektryczną 
do budynku z pominięciem urzą­
dzenia pomiarowego. W ten spo­
sób właściciel posesji dokonywał 
kradzieży energii elektrycznej. 
Teraz 31-letni mieszkaniec Stani­
sławowa odpowie za to przed są­
dem. Grozi mu kara do pięciu lat 
pozbawienia wolności. (art)
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Joanna Stelmach (Wartkowice), 
2. Alicja Grzelczyk (Zadzim), 3. 
Kacper Zarębski (Wartkowice).

Po rozdaniu nagród wszy­
scy mieli okazję uczestniczyć 
w warsztatach plastycznych, na 
których pod kierunkiem Marii 
Pastwińskiej można było przy­
ozdobić wielkanocne pisanki, a

N agrody wręczały panie: K rystyna Kowalczyk -  ra d n a  m iejska i 
Beata Szym czak -  dy rek to rka uniejowskiej biblioteki.

ckiego „Wiosna wierszem pisa­
na”. Konkursy cieszą się dużą 
popularnością wśród uczniów, 
o czym świadczy z roku na rok 
powiększająca się liczba nade­
słanych prac. I to zarówno tych 
plastycznych, jak i literackich.

Tegoroczny konkurs plastycz­
ny podzielony został na dwie ka­
tegorie: Kartkę wielkanocną -  dla 
uczniów klas przedszkolnych i 
klas I -  III szkół podstawowych 
raz pisankę -  dla uczniów klas IV 
-  VISP i gimnazjum. Na konkurs 
nadesłano 214 kartek wielkanoc­
nych i 77 pisanek. Jury w skła­
dzie: Beata Szymczak, Aleksan­
dra Kałużna -  Płaczek, Robert 
Palka dokonało oceny oraz przy­
znało nagrody i wyróżnienia.

Kartka wielkanocna
Kategoria przedszkole, na­

grody otrzymali: 1. Adam Bie- 
rzyński (Poddębice), 2. Jakub 
Warych (Uniejów) i Sylwia Bie­
nias (Niemysłów), 3. Dominika 
Kaźmierczak (Uniejów). Wyróż­
nieni zostali: Marcelina Abram- 
czyk (Poddębice), Nikola Je- 
sionowska (Kłódna), Weronika 
Szypowska (Uniejów).

Kategoria klasy I -  III szkół 
podstawowych. Nagrody przy­
znano: 1. Damianowi Bartosia­
kowi (Uniejów), 2. Bartoszowi 
Jewczakowi (Bałdrzychów) i 
Oliwii Krokosz (Dalików), 3. 
Kacprowi Kosowi (Wilamów) i 
Gabrieli Tomaszewskiej (Dali­
ków). Wyróżnienia otrzymały: 
Ada Domowicz (Uniejów) i Mag­
dalena Pizulska Niemysłów.

Pisanka wielkanocna
Pierwszej nagrody w katego­

rii klas IV -  VI szkół podstawo­
wych nie przyznano. Pozostałe 
otrzymali: 2. Aleksandra Pie­

W kategoria klasy gimnazjal­
ne, nagrody otrzymali: 1. Wero­
nika Mirowska( Domaniew), 2. 
Patrycja Gralka (Uniejów) i Ma­
ria Słomian (Zygry), 3. Agniesz­
ka Jaros (Poddębice) i Martyna 
Gapsa (Uniejów).

W konkursie literackim wzię­
ło udział 86 młodych poetów, 
których wiersze oceniało jury 
w składzie: Danuta Łysiak, Ha­
lina Jabłońska i Joanna Wicher- 
kiewicz. W kategorii klas I -  III Sala kom inkow a w ypełniła się po brzegi uczestnikam i konkursu  i ich opiekunam i.

Z a i n t e r e s o w a n i e  m n i e j s i  i i  p o p r z e d n i o
T egoroczne Miejsko

Gminne Eliminacje Ogól­
nopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom” w Uniejo­
wie, nie spotkały się z tak dużym 
zainteresowaniem jak ubiegło­
roczne. Do udziału przystąpiło 
zaledwie dziesięć osób w trzech 
kategoriach wiekowych. Zarząd 
Oddziału Miejsko-Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Uniejowie przygo­
tował dla nich trudny test, który 
rozwiązywano przy stołach usta­
wionych na sali uniejowskiej re­
mizy. W jury zasiadali: Lech Kra­
jewski -  wiceprezes ZMG ZOSP 
RP w Uniejowie, Krzysztof Janiak 
-  prezes OSP Uniejów, Bogdan 
Marciniak -  prezes OSP Wiele- 
nin i Wiesław Pawłowski -  prezes 
OSP Rożniatów. Okazało się, że 
rywalizacja była bardzo wyrówna­
na i trzeba było w kategorii szkół 
podstawowych przeprowadzić 
dogrywkę, ze znajomości sprytu 
ppoż., będącego w posiadaniu 
OSP Uniejów.

W najliczniej (6 uczestników) 
obsadzonej kategorii uczniów 
szkół podstawowych, pierwsze 
miejsce zajął Maciej Olczyk -  ze 
Szkoły Podstawowej w Wieleninie. 
Drugie miejsce zajęła Dominika 
Ciechanowska, a trzecie Klaudia 
Grzelewska - obie ze Szkoły Pod­
stawowej w Uniejowie. W katego­

rii gimnazjalistów największą wie­
dzę posiadł Damian Winnicki z 
OSP Spycimierz. Drugie miejsce 
zajął Przemysław Siciński - OSP 
Człopy, a trzecie Damian Miśkie- 
wicz - OSP Uniejów. W kategorii 
uczniów szkół ponadgimnazjal- 
nych do udziału w Turnieju przy­
stąpiła tylko Arieta Stasiak z OSP

Rożniatów, zajmując niejako auto­
matycznie (choć musiała wykazać 
się wiedzą) pierwsze miejsce.

Zwycięzcy poszczególnych ka­
tegorii otrzymali w nagrodę ple­
caki, a ci, którzy uplasowali się na 
drugich i trzecich miejscach, pił­
ki. Wszystkim wręczono pamiąt­
kowe dyplomy. (art)

Uczestnicy elim inacji z o rganizatoram i.

W  M iejsko-G m innym  
Ośrodku Kultury w 
Uniejowie odbyło się 

podsumowanie dwóch konkur­
sów wiosennych: VI Powiato­
wego Konkursu Plastycznego 
„Wielkanocne Impresje” oraz II 
Powiatowego Konkursu Litera-

trzak (Poddębice) i Maja Kuja- 
wińska (Niemysłów), 3. Kinga 
Gdańska (Wielenin) i Łukasz 
Kos (Wilamów). Wyróżniono: 
Piotra Witaszczyka (Pęczniew), 
Błażeja Kujawę (Uniejów), Pa­
trycję Olczyk (Kłódna), Michała 
Leszczyńskiego (Niemysłów).

N agrodzeni i wyróżnieni.

szkół podstawowych nagrody 
otrzymali: 1. Zofia Dębiec (Pod­
dębice), 2. Aleksandra Michal­
ska (Uniejów), 3. Natalia Sulima( 
Drwalew) i Tobiasz Glinka (Spy­
cimierz). Wyróżniono: Martynę 
Ludwicką (Wilamów) i Natalię 
Milczarek (Wielenin).

W kategorii klasy IV -  VI 
szkół podstawowych: 1. Klaudia 
Miszczak (Wartkowice), 2. Julita 
Kacprzak (Wielenin), 3. Izabe­
la Iskra (Zadzim). Wyróżniona 
została Klaudia Józefowicz (Wi­
lamów). W kategorii gimnazjali­
stów: 1. Anna Nowak (Zadzim) i

także nauczyć się wykonywać 
wiosenne kwiaty z bibuły.

Organizatorami konkursów 
były: Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Uniejowie i Miejsko- 
Gminna Biblioteka Publiczna w 
Uniejowie.

(art)
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Zdrowe bicie serca, prawidłowe ciśnienie krwi

K rzyżów ka i w y k re ś la n k a  z n a g ro d a m i c z e k a ją  n a  tu r- 
k o w ian  n a  s t r o n a c h  in te rn e to w y c h  w o je w ó d z k ie g o  i 
p o w ia to w e g o  S a n e p id u . P rz y g o to w a n o  je ,  ja k  c o  ro k u , 
z o k az ji Ś w ia to w e g o  D nia Z d ro w ia , by p rzy p o m n ieć  o 
p ro f ila k ty c e  p ro z d ro w o tn e j. W 2 0 1 3  le k a rz e  o s trz e g a ją ,  
ż e  n a d c iś n ie n ie  tę tn ic z e  m o że  d o ty c z y ć  k a ż d e g o  z n a s .

Światowa Organizacji 
Zdrowia czyli WHO powsta­
ła 7 kwietnia 1948 roku. Co 
roku tego dnia obchodzony 
jest Światowy Dzień Zdro­
wia, co roku też jest on po­
święcony innej tematyce. W 
2013 hasłem kampanii jest 
„Healthy Heart Beat -  zdro­
we bicie serca, prawidłowe 
ciśnienie krwi”, bo motywem 
przewodnim wybrano nad­
ciśnienie. Z tej okazji Woje­
wódzka Stacja Sanitarno-Epi­
demiologiczna w Poznaniu 
zaprasza mieszkańców wo­
jewództwa wielkopolskiego 
do rozwiązania krzyżówki 
związanej z obchodami tego­
rocznego Światowego Dnia 
Zdrowia. Wszystkie niezbęd­
ne informacje znajdują się na 
stronie internetowej poznań­
skiego Sanepidu www.wsse- 
-poznan.pl oraz Powiatowej 
Stacji Sanitarno- Epidemio­
logicznej w Turku www.psse- 
-turek.pl. Wśród wszystkich 
uczestników konkursu zosta­
nie rozlosowanych 6 nagród 
niespodzianek. Ponadto tur- 
kowska Stacja zaprasza doro­
słych mieszkańców powiatu 
do rozwiązania wykreślanki 
dostępnej na stronie inter-

pl. Wśród wszystkich nade­
słanych rozwiązań zostaną 
rozlosowane 3 nagrody rze­
czowe.

boxa
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! biuro TURYSTYCZNf

W yjazdy do Teatru Muzycznego  
do Łodzi:
18.05.2013 Człowiek z La Manchy
25.05.2013 Wielka sława to żart 
Humorystyczny hit na Dzień Matki 
Spektakl "Klimakterium i już”
26.05.2013 Teatr Jaracza w Łodzi 
W czasy z  dojazdem  autokarem : 
Krynica Zdrój
17 .06 - 23.06.2013-cena: 700 zł 
Darłówko
2 9 .0 6 - 05.07.2013-cena: 680 zł
06.07- 12.07.2013-cena: 780zł
13 .07 - 09.07.2013-cena: 780 zł 
Jastrzębia Góra
23.09-29.06.2013-cena: 675zł
2 9 .0 6 - 05.07.2013-cena: 750zł
05.07- 11.07.2013-cena: 800zł
11.08- 17.08.2013-cena: 800zł
2 5 .0 8 - 31.08.2013-cena: 700zł 
Karwia
2 7 .0 7 - 03.08.2013-cena: 650zł
03.08- 10.08.2013-cena: 650zł
10.08- 17.08.2013-cena: 650zł 
Łeba:
17 .0 8 - 24.08.2013-cena: 780 zł 
Polańczyk - B ieszczady
16 .09 - 22.09.2013-cena: 750 zł 
Morska Przygoda - kolonie letnie  
w Jastrzębiej Górze - cena: 875 zł

W eekend majowy nad morzem  
01.05 - 05.05.2013 Cena: 475 zł/os.
w cenie: przejazd autokarem, 
zakwaterowanie, wyżywienie

Turek, ul. K olska Szosa 3 
tel. 63 278 88 45

H PROfl
Firma PROFIm

poszukuje osoby na stanowisko:

O G R O D N I K
Z a d a n ia : prace ogrodnicze: dbałość o tereny 

zewnętrzne firmy.
W y m a g a n ia : znajomość pielęgnacji roślin,

mile widziany II lub III stopień niepełnosprawności; 
brak przeciwskazań do dźwigania.

Prosim y s k ła d a ć  C V  n a  adres:
PROFIm Sp. z o.o. Turek, ul. G ó rn ic z a  8 
lu b  n a  e m a il: m .ko pczyn ska@ p ro fim .p l

Wiosenne Pow Wo

P rzy  dźwiękach bębnów i 
indiańskich pieśni minę­
ło sobotnie popołudnie 

w hali w Uniejowie. To tam 
już po raz jedenasty przygo­
towano Wiosenne Pow Wow, 
na które przyjechali Indianie i 
miłośnicy ich kultury z Polski 
i świata, pierwszy raz także z 
Moskwy i Szwajcarii. Nie za­
brakło tradycyjnych strojów 
i tańców, piór, tomahawków, 
łapaczy snów i ozdób z kora­
lików, był też indiański duch i 
wyczuwalny klimat.

Wielu było chętnych do wspól­
nych pląsów i zabaw, uczestnicy 
festiwalu odtańczyli między inny­
mi „Potato dance” czyli taniec z 
ziemniakiem.

Więcej zdjęć i informacji z 11. 
Wiosennego Pow Wow w kolej­
nym numerze Echa Turku.

boxa

T O Y O T A

ALUJAYS A 
BETTERU/AY

ROK
INNOWACJI
TOYOTY:
RODZINNA
HYBRYDA

!*SHYBI®

Przyjdź na Uiielką Premierę 1 3  i 1 4  kwietnia 
i u/ygraj nową hybrydową Toyotę Auris.
Zapraszamy do salonóuj. Znątdłnu iu

Facebooku NA ŚIUIECIE

A U T O  K A M I Ń S K I  S p .  z  o . o .
ul. Spółdzielców 15, 62-510 Konin,
tel. (063) 249 17 77, e mail: 038@toyota.pl

Zużycie paliwa 3.71 w mieście dotyczy Toyoty Auris HSD na kołach 16". Toyota Auris HSD - zużycie paliwa i emisja CO, (UE 80/1268 z póin. zm.) w zależności od wariantu 1 wersji auta: 
od 3,7 do 3,91/100 km i od 87 do 91 g/km (cykl mieszany). Informacje o działaniach dotyczących odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji: www.toyota.pl.
* różnica między katalogowym zużyciem paliwa w mieście Toyoty Auris 1.6 Vałvematic M/T a Toyoty Auris HSD (koła 16*’) przy cenie pałiwa 5,40 zł na dystansie 100 OOO km **wg publikowanych przez koncerny motoryzacyjne danych dotyczących wielkości sprzedaży marek samochodowych w 2012 roku

mailto:m.kopczynska@profim.pl
mailto:038@toyota.pl
http://www.toyota.pl
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4 7  z e sp o łó w , ok o ło  2 0 0  u c z e s tn ik ó w , k ilk u n a s tu  n a jlep szy ch  s la m -d u n k e ró w  w  P o lsc e , 
p o n ad  d w a  i p ó ł ty s ią c a  fan ó w  n a  fe jsb u k o w y m  profilu i m n ó s tw o  przybyłej w idow ni. Jeżeli k to ­
ko lw iek  m ia ł w ą tp liw o śc i, że  ATAF.pl S tre e tb a ll  T u rek  2 0 1 3  będz ie  sp o rto w y m  w y d arzen iem  
roku  w  Turku, to  w  u b ieg łą  s o b o tę  (6  k w ie tn ia )  z o s ta ły  o n e  d o sz c z ę tn ie  rozw iane .

To dzięki nim o Turku 
głośno było w Polsce

Sebastian Potyralski, Kacper 
Pacholski i Piotr Knop -  warto za­
pamiętać te nazwiska. To oni jako 
stowarzyszenie Streetball Turek 
zorganizowali turniej, o którym 
po raz kolejny głośno było w całej 
Polsce. -Jak ktoś się zna na ulicznej 
koszykówce, to wie, że Turek jest w 
trójce najlepszych i  najważniejszych 
tego typu imprez w kraju -  mówi Se­
bastian Potyralski. I to nie są czcze 
przechwałki. No bo czy na pod­
rzędne wydarzenie zjechałaby się 
śmietanka najlepszych amatorskich 
drużyn w kraju? Czy swoją obecność 
zaznaczyliby czołowi podkoszowi

się kilka minut po 10.00. W pierw­
szej fezie grup było dziesięć, do każ­
dego kolejnego etapu przechodziły 
po dwie najlepsze. W finałowej fazie 
utworzono dwie grupy, które wyłoni­
ły półfinalistów.

W międzyczasie organizatorzy 
zapewnili kibicom to, na co czekali 
najbardziej: pokazy freestylowe. Za­
częło się od Mieszka Włodarczyka, 
znanego chociażby zTVN-owskiego 
show „Mam talent”. Mówią o nim, 
że to mag piłki. Dlaczego? Bo potrafi 
zrobić z nią wszystko. Co udowodnił 
zresztą w Turku, bo jako pierwszy w 
Polsce zakręcił na palcu czterema 
(!) naraz. -Ja tę sztuczkę ćwiczę od 9 
miesięcy, po dwie, czasem nawet trzy

gwiazd Tauron Basket ligi. W stycz­
niu ubiegłego roku przeskoczył z pił­
ką nad samochodem i „zapakował” 
ją do kosza. Nawet zawodowcy łapali 
się wówczas za głowę z wrażenia. W 
Turku sztuczki z autem nie było, ale 
Biedny spróbował czegoś nie mniej 
efektownego. W jeden z 
prób przeskoczył nad 
sześcioma dziew­
czętami. Ostatecz­
nie jednak, dość 
niespodziewanie, 
wyżej oceniono 
show Slasha, który w 
finale nie pomylił się ani 
razu. -Przyjechałem z myślą, 
że będę walczyć o wygraną -  mówi

Em il „S lash” Olszew- *  
ski za zwycięstwo w kon­
kursie wsadów o trzym ał 
2 tys zł w gotówce.

V

W sady - bezapelacyjnie najbardzie j 
efektow na część sobotniej imprezy.

S  «

freestylowcy, nie tylko w Polsce, ale 
w całej Europie?

Na wszystkich tych, którzy w 
sobotę wybrali się do hali przy ul. 
Parkowej 3, czekało 10 godzin ko­
szykówki na najwyższym poziomie. 
Streetball to specyficzna odmiana tej 
dyscypliny. Gra się na jeden kosz, po 
trzech graczy wpolu. Każda nowa ak­
cja rozpoczynać się musi za określo­
ną linią. Punktacja minimalnie różni 
się od tej z tradycyjnej koszykówki: 
zamiast 2 i 3 punktów, zdobyć moż­
na 1 i 2, oczywiście w zależności od 
tego z jakiej odległości się rzuca. To 
jednak tylko detale. Tak naprawdę 
streetball łączy wszystkich fanów ko­
sza. A w szczególności tych pasjonu­
jących się NBA Lwia część uczest­
ników sobotnich zmagań miała ze 
sobą koszulki, czapeczki, spodenki 
czy proporczyki ulubionych klubów 
zza Oceanu.

Mieszko Włodarczyk 
potrafi zakręcić

Rywalizacja w grupach zaczęła

godziny dziennie. Po raz pierwszy wy­
szło m i mniej więcej po pół roku tre­
ningów -  mówił Mieszko w rozmo­
wie z „Echem”. Jak sam przyznaje, 
freestyle to jego pasja. Daje pokazy 
po całej Polsce, a czasem nawet... na 
weselach. -Szczególnie jak pan mło­
dy jest fanem koszykówki -  dodaje ze 
śmiechem.

Sporo emocji było podczas dwóch 
konkursów indywidualnych. W rzu­
tach za „trzy” najlepszy i najskutecz­
niejszy okazał się Jakub Nowak, któ­
ry wyprzedził Adama Kikowskiego 
i Rafała lipińskiego. Ten ostatni to 
bodaj najlepszy polski slam-dunker, 
który jednak z powodu niedawno 
odbytej operacji kolana nie wystąpił 
w konkursie wsadów. Pod jego nie­
obecność o dwa tysiące złotych w 
gotówce zmierzyli się Łukasz Bied­
ny i Emil „Slash” Olszewski.

Jak przeskoczyć szóstkę
dziewcząt i trafić do kosza?
Biedny w Polsce znany jest z triku, 

który zaprezentował podczas meczu

1 •

Olszewski. -Polska scena slam-dunk 
jest po amerykańskiej drugą najlepszą 
na śmiecie. A  dziś do Turku przyje­
chali wszyscy najlepsi w naszym kra­
ju , więc to zwycięstwo ma szczególny

\ m  ♦  *

_____ ___________________________ _______ __ ______
Płonący B anan z W rocław ia okazał się najlepszy na ATAF.pl S treetball T urek  2013.
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MEC.

I T  • *i-3r 
Podkoszowej w alki w 

tu rn ie ju  nie zabrakło .

smak -  stwierdził uradowany. Dla 
niego to nie koniec wyzwań. W pla­
nach ma m.in. pokazy w Londynie i 
Rio de Janeiro.

Po freestylowych emocjach przy­
szedł czas na ostateczne rozstrzyg­
nięcia w głównym turnieju. Do pół­
finałów awansowały: Płonący Banan 
z Wrocławia, Sokół Międzychód, 
Basket-zone.pl z Łodzi i Słupecki 
Style ze Słupcy. Ostatecznie dwie 
pierwsze z nich zmierzyły się w fina­
le, a tam, po niezwykle wyrównanej 
walce i dogrywce, zwyciężyła eki­
pa z Wrocławia. -Podczas ostatniej 
edycji w Turku nie wyszliśmy nawet 
z Krupy, doszło do jakichś tam spięć 
i  nawet małej bijatyki. Dlatego tak 
bardzo zależało nam, żeby dziś się 
pokazać i  wygrać. Bo wygrywania 
nigdy dość -  mówili po finale. Nie są 
zawodowcami, koszykówka to tylko 
ich hobby. Cała grupa liczy około 
dziewięciu osób, skład zmienia się 
w zależności od turniejów. -Każdy z 
tias pracuje, po prostu trenuje i  gra 
ten, kto akurat znajduje wolną chwi- 
lę -  Wyjaśniają.

Dziesięć godzin 
dla młodych ludzi

Po 10 godzinach imprezy, nawet 
organizatorzy czuli zmęczenie. -A le  
tylko fizyczne, bo psychicznie to jest 
jńajda. Przecież robię to, co kocham 
-  mówi Potyralski.

Organizacja turnieju trwała od 
września ubiegłego roku. -Już wte­
dy zaczynaliśmy wstępne rozmowy. 
Od stycznia załatwialiśmy już spon­
sorów, partnerów i  patronów medial­
nych -  opowiada. To była już trzecia 
edycja tego koszykarskiego święta 
w Turku. -Z  każdą kolejną mamy 
więcej doświadczenia, łatw iej o spon­
sorów, ale za rozmachem idzie też i  
więcej obowiązków. W  każdym razie 
dziś się wszystko udało. Myślę, że zde­
cydowana większość ludzi wyjedzie z 
naszego miasta z dobrymi wspomnie­
n iam i -  dodaje Potyralski. Dzięki 
jego stowarzyszeniu przez kilkana­
ście godzin mogliśmy poczuć, że 
Turek mógł być także miastem dla 
młodych ludzi.

Dawid Cytrowski 
Wyniki ATAF.pl Streetball 

Turek 2013  
Turniej główny:

1. Płonący Banan Wrocław
2. Sokół Międzychód
3. Basket-zone.pl Łódź
4. Słupecki Style Słupca

Konkurs rzutów „za trzy”
1. Jakub Nowak
2. Adam Kikowski
3. Rafał Lipiński

Konkurs wsadów
1. Emil „Slash” Olszewski
2. Łukasz Biedny
3. Mariusz „Iron Mario” Szwed

C h o ć  a k to rs k ic h  ta le n tó w  w  T urku n ie  b ra k u je , je d n a k  n a  o d w a g ę , by w c ie lić  s ię  w  po­
s ta c i  z „B a llad y n y " zdobyto  s ię  ty lk o  o śm io ro . S zk o d a , bo  p rz e d s ta w ie n ie , k tó re  p la n o w a n e  
j e s t  pod  k o n ie c  c z e rw c a , to  p ro je k t w a r t  u w ag i. Nic s tr a c o n e g o , ko le jny  n a b ó r  p lan o w an y  
j e s t  n a  1 3  k w ie tn ia .

„Kultura w lasach tura” -  insce­
nizacja Balladyny, to ekologiczno- 
teatralny projekt turkowskiego 
Nadleśnictwa i Stowarzyszenia 
Turkowska Unia Rozwoju. Środki 
na jego realizację pochodzą z Wo­
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu. Jednak do jego reali­
zacji potrzebnych jest dwadzieścia 
osób, które wcielą się w postaci 
tragedii. By ich zdobyć, jeszcze w 
marcu w Nadleśnictwie zorganizo­
wano casting. Zgłosiło się do niego 
ośmioro młodych ludzi.

specjalne, polegające na odegraniu 
scenki rodzajowej czy zaprezento­
waniu umiejętności przekazywania 
treści za pomocą ruchu.

Jako pierwszy przed komisją za­
prezentował się i to z doskonałym 
skutkiem - Michał Felczak. Osiem- 
nastolatek znany jest dobrze nie 
tylko turkowianom jako wokalista 
zespołu Ainok31aw, współautor 
filmu prezentowanego podczas te­
gorocznego konkursu KAFE, przy 
okazji Klapsa, czy wreszcie z udziału 
w różnego rodzaju konkursach recy­
tatorskich. Tegoroczny maturzysta,

Przesłuchanie poprow adziła M ałgorzata Kałędkiewicz i M arcin 
Trzęsowski. z T eatru  im. W ojciecha Bogusławskiego. A ktorzy będą też 
przygotow yw ać tu rkow ian  do przedstaw ienia.

zamierza startować na wydział ak­
torski do łódzkiej filmówki, więc 
na castingu nie znalazł się przypad­
kowo.

-Z relacji uczestników castingu 
wiemy, że kaliscy aktorzy to osoby 
bardzo pozytywne, sympatyczne i  ot­
warte, co z całą pewnością pomogło 
młodym ludziom najlepiej wyrazić 
siebie i  zaprezentować swoje talenty. 
Jedna z przesłuchiwanych dziewcząt 
usłyszała na przykład, że je j wokal 
idealnie nadaje się do radiowych 
audycji dla dzieci. Dlatego jesteśmy 
przekonani, że projekt pomoże mło­
dym ludziom odnaleźć swoje praw­
dziwe pasje -  mówili pracownicy 
biura Turkowskiej Unii rozwoju.

Kolejny casting, odbędzie się 
w sobotę, 13 kwietnia, o godzinie 
11.00 w Nadleśnictwie. Wystarczy 
mieć ukończone szesnaście lat 
i być mieszkańcem powiatu tur­
kowskiego, by zostać współtwórcą 
spektaklu. -Do udziału poszukujemy 
nie tylko osób o zainteresowaniach 
aktorskich, ale także tych, którzy 
mają w sobie pasje artystyczne, foto­
graficzne, czy dziennikarskie. Do wy­
stawienia „Balladyny” poszukiwani 
są wszyscy ci, którzy wnieśliby swój 
wkład, choćby poprzez tworzenie 
dekoracji, robienie zdjęć, czy doku­
mentowanie projektu -  podkreślają 
przedstawiciele organizacji.

Zwieńczeniem trzymiesięcz­
nych spotkań będzie plenerowy, 
nocny spektakl, planowany na 
piątek, 28 czerwca w Leśnictwie 
Iinne. -Trudno wyobrazić sobie 
lepsze rozpoczęcie wakacji. Tym, 
którzy myślą, że „Balladyna” to nie 
dla nich, powiemy tylko, że z całą 
pewnością nie będzie to przedsta­
wienie w klasycznej interpretacji 
tego utworu, a raczej absolutnie nie­
powtarzalny spektakl -  dodają za­
trudnieni w stowarzyszeniu. Tym 
bardziej, że całości dopełni śpiew 
chóru „Viribus Unitis” pod batutą 
Joanny Gogulskiej.

ił
Przesłuchanie poprowadzili ka­

liscy aktorzy Teatru im. Wojciecha 
Bogusławskiego - Małgorzata Ka­
łędkiewicz i Marcin Trzęsowski. 
Pierwsza jest nie tylko aktorką, ale 
też wykłada w kaliskim Studium 
Animatorów. W 2007 roku nagro­
dzona została za rolę Maszy w 
przedstawieniu „Mewa” Antoniego 
Czechowa, w reżyserii Grzegorza 
Wiśniewskiego. Drugi, znany jest 
z roli Kolumbijczyka ze znanego 
serialu telewizyjnego „Fala Zbrod­
ni”, emitowanego na Polsacie.

Najważniejszą kwestią jaką 
aktorzy omawiali z uczestnikami 
castingu była dyspozycyjność. -Bę­
dziemy ćwiczyć w każdą sobotę, więc 
potrzeba nam ludzi dyspozycyjnych, 
którzy nie będą opuszczać prób 
-  mówił Trzęsowski. W kolejnej 
części, każdy recytował wybrany 
przez siebie fragment tekstu. Egza­
minujący przygotowali też zadania Udział w castingu wziął M ichał Felczak z turkowskiego „Ogólniaka1
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Powiatowe Mistrzostwa Judo dzieci

O koło 9 0  m łodych  ju d o k ó w  sp raw dziło  
sw o je  u m ie ję tn o śc i p o d c z a s  il P o w ia to ­
w ych  M is trz o s tw  Ju d o  roczn ików  na jm łod­
szy ch , ja k i w  m in ioną  s o b o tę  ro zeg ran o  
w  T uliszkow ie . -Dla w ię k sz o śc i były to  
p ie rw sze  k roki n a  m a c ie  przy w ięk sze j 
p u b liczn o śc i, a  w ięc  p ierw szy  s t r e s ,  a le  i 
p ie rw sza  ra d o ś ć  -  m ów i M ich a ł G aj, t r e ­
n e r U czn io w sk ieg o  Klubu Ju d o  w  T uliszko­
w ie, b ę d ą c e g o  g łów nym  o rg a n iz a to rem  te j  
sp o rto w e j im prezy.

W spólna rozgrzew ka przed  w alkam i.

Turniej, który odbył się w 
sobotę 6 kwietnia w sali widowi­
skowo-sportowej w Tuliszkowie 
otworzy! wiceburmistrz Tulisz­
kowa Piotr Hryniuk, reprezen­
tujący współorganizatora zawo­
dów, czyli Urząd Gminy i Miasta 
w Tuliszkowie.

Do turnieju zgłosiło się około 
90 zawodników w rocznikach: 
2001-2002, 2003-2004, 2005-2006 
i 2007-2008 z działających w po­
wiecie klubów judo, takich jak: 
Kasztelania Brudzew czy Koś­
ciuszko Turek. Stawiły się także 
reprezentacje spoza powiatu: 
UKS Górnik Konin, Samuraj Go­
sławice, Bushido Żychlin, Aka­
demia Judo Poznań oraz Koniń­
skie Centrum Ju-Jitsu.

Zawodnicy podzie­
leni w poszczególnych 
kategoriach wieko­
wych według wagi wal­
czyli na dwóch matach
- systemem każdy z 
każdym i systemem 
brukselskim oraz w 
przypadku dwóch za­
wodników w kategorii
- walczono do dwóch 
zwycięstw. Nad pra­
widłowym przebiegiem 
sportowej rywalizacji 
czuwa sędziowie Okrę­
gowego Związku Judo:
Łukasz Piekarski i Ad­
rian Bąkowski.

Rywalizację rozpo­
częli pięciolatkowie, 
później na matach 
zmagały się starsze

roczniki judoków. -M imo tak 
młodego wieku mogliśmy zoba­
czyć naprawdę efektowne rzuty 
na matę. Jestem przekonany, że 
wszyscy, którzy tego dnia przyszli 
do sa li widowiskowo-sportowej w 
Tuliszkowie nie ża łowali -  pod­
kreśla trener Gaj. I zapowiada 
już kolejny turniej. -Ten właśnie 
zakończony tu rn ie j był jeszcze w 
mniejszej obsadzie zawodników, 
ale chciałbym, żeby następnym 
razem do Tuliszkowa przyjechało 
o wiele więcej młodszych zawod­
ników. Planujemy jeszcze tu rn ie j 
w tym roku dla troszkę starszych 
zawodników oraz tren ing szko­
leniowy z mistrzem judo, ale to 
ju ż  w drugim  półroczu. Z  kolei w

m aju i  czerwcu następne ważne 
zawody rankingowe i  obóz sporto­
wy nad morzem -  planuje Michał 
Gaj.

Trener Gaj podkreśla duże 
zaangażowanie wielu osób, dzię­
ki którym udało się przygotować 
tę sportową imprezę i wymienia 
wśród nich również władze Tu­
liszkowa z burmistrzem Ciesiel­
skim na czele.

ik a
2007-2008 waga 20kg

ŁKIamrzyński Kamil - UKS Tuliszków 
2.Kujawiński Aleks - UKS Tuliszków 

2005-2006 waga 20kg
1. Roszak Nikola - UKS Tuliszków
2. Drożak Wiktoria - UKS Tuliszków
3. Stodolny Filip - UKS Tuliszków

3. Smorgolewski JakubUKS Tuliszków
5. Gorzeń Jakub - Górnik Konin

Waga 24kg
1. Szczesiak Oliwier - Kościuszko Turek
2. Bartczak Mikołaj - KCJJ
3. Bartczak Wiktor - KCJJ
3. Ślesiński Antoni - UKS Tuliszków
5. Kujawiński Kacper - UKS Tuliszków 
7. Moksik Jakub - UKS Tuliszków 

Waga 28kg
1. Jaworski Paweł - Górnik Konin
2. Garguła Kajetan - Kościuszko Turek
3. Stolarek Filip - Kasztelania Brudzew
3. Sierakowski Rlip - Kasztelania Brudzew

Waga38kg
1. Sokół Daniel - UKS Tuliszków
2. Waszak Kamil - KCJJ
3. Molka Kacper - UKS Tuliszków
3. Słopiński Jakub - Kościuszko Turek

Zwycięzcy w kategorii wiekowej 2003-2004 w aga 48kg.

M imo młodego w ieku judoków , nie b rakow ało  widowiskowych i efektow nych walk.

2003-2004 waga 43kg
1. Szymański Julian - Górnik Konin
2. Pasik Mateusz - Kościuszko Turek
3. Nalepa Kamil - Bushido Żychlin 
3. Kwiatkowski Dawid - Samuraj 
Gosławice

Waga 40kg
1. Wojciechowska Natalia - UKS 
Tuliszków
2. Poprawska Natalia - UKS Tuliszków
3. Mankiewicz Kinga - Kasztelania 
Brudzew

Waga 34kg
1. Tończyk Klaudiusz - Kościuszko Turek
2. Kamocki Michał - Górnik Konin
3. Kostrzewa Bartosz - Górnik Konin 
3. Czaja Eryk Konińskie - Centrum

Ju-Jitsu Waga 29kg
1. Michalak Wincenty - KCJJ
2. Klamrzyński Kacper - UKS Tuliszków
3. Maślanka Mateusz - UKS Tuliszków 
3. Szustakowski Kamil - KCJJ
5. Libertowski Bartosz - UKS Tuliszków 

Waga 48kg
1. Witkowski Igor - Bushido Żychlin
2. Dębczyński Bartosz - UKS Tuliszków
3. Antoniewicz Jan - UKS Tuliszków 
3. Dobrosiński Marcel - Kościuszko 
Turek

Waga 24kg
1. Olejniczak Jakub - Górnik Konin
2. Abramowicz Paweł - Kościuszko 
Turek
3. Rosiński Dominik - Górnik Konin 
3. Borowski Sebastian - Bushido 
Konin

Waga 30kg
1. Witczak Nikola - Kasztelania 
Brudzew
2. Gorzen Weronika - Górnik Konin
3. Michalak Weronika - KCJJ

2001-2002 Waga 34
1. Potocka Marta - Akademia Judo 
Poznań
2. Górska Paulina - UKS Tuliszków
3. Sawicka Julia - UKS Tuliszków 
3. Roszak Milena - UKS Tuliszków

Waga 44kg
1. Tołkacz Sebastian - Kościuszko 
Turek
2. Tończyk Bartosz - Kościuszko 
Turek
3. Krawczyk Krystian - Kasztelania 
Brudzew
3. Nowak Tomasz - Kościuszko Turek 
5. Dębczyński Michał - UKS Tuliszków 

Waga 36kg
1. Borowiak Krystian - Kasztelania 
Brudzew
2. Wojciechowski Jakub - Kościuszko 
Turek

Waga 50kg
1. Borowiak Magdalena - Akademia 
Judo Poznań
2. Walczak Weronika - UKS Tuliszków

Waga +55
1. Iga Kaszyńska - Kościuszko Turek
2. Izabela Górska - UKS Tuliszków h



m  TURKU 9 kwietnia 2013 r.

„ J e d y n k a ”  t r a c i e  

w  W ie lk o p o ls c e
S ia tk a rk i z tu rk o w sk ie g o  G im nazjum  nr 1  zdobyły b rązo­

w y m ed a l p o d c z a s  m is trz o s tw  W ielk o p o lsk i w  p iłce  s ia tk o ­
w ej d z ie w c z ą t.

Podczas „Gimnazjady”, która 
odbyła się we wtorek 26 marca, w 
kaliskiej hali Arena, o tytuł mistrza 
Wielkopolski walczyły cztery szko­
ły -  siatkarki z Gimnazjum nr 1 w 
Turku, a także Gimnazjum nr 9 w 
Kaliszu, Gimnazjum nr 5 w Pozna­
niu i Gimnazjum nr 2 we Wrześni.

Zespoły grały systemem „na 
krzyż”, czyli Turek z Kaliszem 
i Poznań z Wrześnią. Zwycięż­
czynie grały o pierwsze miej­
sce miejsce, a dziewczęta, które 
przegrały o trzecie.

Siatkarki z Jedynki”, grające 
w składzie: Weronika Przygoń-

ska, Daria Nawrocka, Estera 
Graczyk, Klaudia Rosiak, Justyna 
Wojtaszwska, Marcelina Bejczak, 
Karolina Lewandowska, Wero­
nika Leśniak, Aleksandra Kud- 
lińska, Nikola Marciniak, Oliwia 
Marczyńska, Nikola Malczew­
ska, Zuzanna Apelt i Katarzyna 
Nowak, przegrały ze starszymi 
koleżankami z Kalisza 0:2 i poko­
nały zawodniczki z Poznania 2:0, 
zdobywając tym samym brązowy 
medal. Klasyfikacja końcowa tur­
nieju: I miejsce Kalisz, II -  Wrześ­
nia, III -  Turek i IV -  Poznań.

-To kolejny sukces młodych 
siatkarek, którym chciałabym po­
gratulować -  mówi trenerka Ewa 
Książka. ił

Wszystkie zawodniczki turnieju  otrzym ały koszulki, za pierwsze trzy miejsca medale, dyplomy i grawertony.

W zim ow ej a u rze  za in au g u ro w ali w io se n n e  z m a g a n ia  
m łodzi p iłkarze  T ura T urek . W  W ielki P ią te k  2 9  m a rc a  tu r- 
k o w ian ie  g ła d k o  p rzeg ra li w  B ytow ie  z ta m te js z ą  B ytow ią 
2 :0 .  O bie b ram ki pad ły  je s z c z e  przed  p rzerw ą.

Em aitfalej)
Zdzisław Sławuta, który od 

marca pełni rolę pierwszego 
trenera w Turze, nie ma kłopo­
tu bogactwa, jeśli chodzi o po­
szczególne pozycje. W kadrze 
najwięcej jest zawodników z 
rocznika 1994 i 1995. Najmłod­
szy jest bramkarz Marcin Sta­
niszewski, który w styczniu 
skończył 16 lat. W piątek już w 
pierwszych sekundach musiał 
on sięgać do siatki po piłkę. 
Dośrodkowanie z rzutu wolne­
go Marcina Kajcy na bramkę 
zamienił Łukasz Wróbel. Drugi 
gol także padł po stałym frag­
mencie, a jego strzelcem był 
Michał Pietroń.

Pogoda nie pozwala na ro­
zegranie kolejnych spotkań. Z 
powodu fatalnego stanu boiska 
w Kaliszu po raz kolejny prze­
łożono środowy mecz z Calisią. 
Ten sam powód był przyczyną 
odwołania sobotniego meczu z 
MKS-em Kluczbork w Turku. 
Może to mieć bardzo negatyw­
ne skutki. Już teraz niemal pew­
nym jest, że do końca sezonu 
piłkarze będą grali co trzy dni, 
a być może nawet i częściej. 
Czy zawodnicy Tura, z których 
lwia część jest jeszcze w wieku 
juniorskim, wytrzymają takie 
obciążenie fizyczne?

dac

29 .03

Bytovia Bytów -  Tur Turek 2:0 (2:0)
Bramki: Wróbel (1’), Pietroń (37’)
Żółta kartka: Hirsz (Bytovia)
Bytowia: Gostomski -  Szmidke, (90’ Kaganek), Wróbel, 
Szalek, Wróblewski, Kołodziejski (46’ Gajtkowski), Pietroń, 
Kajca (82’ Pietrzyk), Ambroziak (46’ Bojas), Pięta, Hirsz 
Tur: Staniszewski -  Grala, Wolańczyk, Świątkiewicz, Pęzik, Ka­
raś, Duma (46’Twardowski), Buła, Buda, Serocki, Augustyniak.

A k a d e m ia  P o lsk ie j S ia tk ó w k i -  t a k ą  n a z w ę  n o si p ro g ra m , k tó ry  od  d w ó c h  m ie s ię c y  
rea lizo w an y  j e s t  p rzez UKS LIS T u liszków . P o m y s ło d a w c ą  re a liz a c ji p ro g ra m u , k tó ry  m a  
k rzew ić  i rozw ijać  s i a tk a r s k ie  ta le n ty  w śró d  n a jm ło d sz y c h  u c z e n n ic , j e s t  p re z e s  tu lis z ­
k o w sk ie g o  k lubu  Z b ig n iew  O sa jd a . P a t r o n a t  o b ję ło  M in is te rs tw o  S p o r tu  o raz  M iędzy­
szk o ln y  O śro d e k  S p o r tu  w  T urku .

UKS Lis Tuliszków działa już 
od prawie 13 lat na rzecz spor­
towego rozwoju dzieci z tam­
tejszego zespołu szkół. Jak za­
znacza Zbigniew Osajda, który 
pełni także rolę trenera, akade­
mia powstała głównie na prośbę 
dziewcząt. Bardzo chciały grać 
w siatkówkę. -W iedziały, jak ie  
sukcesy odnosiły ich poprzedniczki 
na arenie wojewódzkiej i  ogólno­
polskiej, więc same chciały spró­
bować. Siatkówka to piękny sport, 
więc dałem się przekonać -  mówi 
Osajda. -N a  pewno muszę poświę­
cić sporo swojego wolnego czasu 
na pracę z dziewczętami, ale lu ­
bię to. Chcę dać im  zasmakować 
prawdziwej siatkówki, choć moim  
celem nie jest windowanie wyniku 
za wszelką cenę, a raczej popula­
ryzacja tej dyscypliny -  dodaje.

Obecnie akademia skupia 
60 uczennic ze szkoły podsta­
wowej oraz gimnazjum. Zajęcia 
odbywają się w trzech grupach 
wiekowych. Najmłodsze adeptki 
z klas 2 podstawówki oswajają 
się z piłką poprzez zabawę. Ich 
starsze koleżanki uczą się ele­
mentarnych zasad i podstaw gry, 
głównie poprzez grę w mini siat­
kówkę. Najstarsza grupa, czyli 
uczennice z klas VI szkoły pod­
stawowej oraz I gimnazjum, szli­

fuje swoje umiejętności, poznaje 
taktykę gry oraz zaawansowane 
zagadnienia związane z piłką siat­
kową, które wykorzystywać będą

podczas gry na arenie między­
szkolnej oraz klubowej. Młodsze 
dziewczęta ćwiczą 2 - 3  razy w 
tygodniu, a najstarsze codziennie 
po dwie godziny trenują i podno­
szą swoje umiejętności.

Mimo tego że zajęcia nasta­
wione są na siatkówkę, to kształ­

towane są także umiejętności z 
zakresu innych sportów zespoło­
wych oraz lekkiej atletyki, które 
potrzebne będą we współzawod­

nictwie szkół podczas zawodów 
organizowanych chociażby przez 
MOS Turek czy Szkolny Zwią­
zek Sportowy „Wielkopolska”. 
Oprócz treningów w projekcie 
przewidziane są także zajęcia w 
formie warsztatów czy obozów 
sportowych.

Akademia ma przede wszyst­
kim na celu w sposób masowy 
rozwijać umiejętności siatkar­
skie dziewcząt z terenu gminy 
Tuliszków oraz być alternatywną 
formą spędzania wolnego czasu. 
Jak podkreśla Zbigniew Osajda, 
akademia ma dać równe szanse 
rozwoju dla dzieci i młodzieży 
mieszkającej na wsi, której trud­

niej jest uczestniczyć w życiu 
sportowym z wielu niezależnych 
od nich przyczyn.

Pomysł spotkał się z entuzja­
zmem rodziców. -W spierają nas 
na ile mogą, podobnie ja k  dyrek­
cja Zespołu Szkół w Tuliszkowie 
i  k ilku  sponsorów prywatnych

-  opowiada trener.- W  wielu gm i­
nach propaguje się głównie piłkę  
nożną i  to na n ią  łożone są naj­
większe nakłady finansowe. Efekty 
wszyscy widzą. A  siatkówka jest 
przecież najlepszym sportem dru­
żynowym w naszym kraju, pow iat 
także może pochwalić się wieloma 
medalami mistrzostw Wielkopol­
ski. A  czym może pochwalić się

pow iat na arenie młodzieżowej w 
piłce nożnej? -  pyta Osajda, który 
na zakończenie pragnie podzię­
kować wszystkim sympatykom, 
wspierającym klub. -Bez nich re­
alizacja tego pomysłu byłaby nie­
możliwa -  mówi.

Dac

Tuliszkowska A kadem ia Polskiej Siatkówki.
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W K aw ęczyn ie  odb y ł s ię  I O tw arty  Turniej Piłki S ia tk o ­
w ej o  P u c h a r  Z arząd u  O SP K aw ęczyn . Z w ycięży ła  d rużyna 
z D obrej, p o k o n u ją c  w  fin a le  d rużynę „D ajc ie  n am  p o g ra ć ” , 
z łożoną g łó w n ie  z s ia tk a rz y  z G łuchow a. G o sp o d arze  w yw al­
czyli t r z e c ie  m ie jsc e . N ajlepszym  s ia tk a rz e m  tu rn ie ju  uzna­
no W a ld e m a ra  U rb an iak a  z D obrej.

W promocję i rozwój sportu 
włączyła się jednostka Ochotni­
czej Staży Pożarnej w Kawęczy­
nie, organizując I Otwarty Turniej 
Piłki Siatkowej o Puchar Zarządu 
OSP Kawęczyn. Odbyło się to 
dzięki uprzejmości dyrekcji miej­
scowej szkoły, która udostępniła 
salę sportową. Do udziału zgło­
siło się siedem drużyn. Były to: 
„Kawęczyn Team”, „Kowale Pań­
skie”, „Obojętnie Co” z gminy 
Kawęczyn, „Dejta nam Pograć” z 
Głuchowa, „Kawęczyn”, „Dobra” 
i „Ratownicy Medyczni” z Turku. 
Zgłoszone ekipy podzielono na 
dwie grupy, w których rywalizo­
wano do dwóch wygranych setów 
systemem „każdy z każdym”. W 
grupie A, były to drużyny: Ratow­
nicy Medyczni, Kowale Pańskie, 
Dejta nam pograć i Obojętnie Co. 
W grupie B: Kawęczyn, Dobra, 
Kawęczyn Team.

Po blisko pięciogodzinnej,

zaciętej fazie grupowej, w której 
o zwycięstwie często decydował 
trzeci set wyniki w grupach wy­
glądały następująco:

Grupa A:
1. Obojętnie Co 8 pkt.
2. Dejta nam pograć 6 pkt.
3. Kowale Pańskie 2 pkt.
4. Ratownicy Medyczni 0 pkt.

Grupa B:
1. Dobra 6 pkt.
2. Kawęczyn 2 pkt.
3. Kawęczyn Team 1 pkt.

Do półfinałów awansowały 
zwycięskie drużyny z każdej gru­
py, które o finał grały z drugimi 
zespołami przeciwnych grup. W 
pierwszym „Dobra” pokonała 2:1 
„Obojętnie Co”, „Dejta nam po­
grać” w takim samym stosunku 
setów „Kawęczyn.

W czasie kilkudziesięciu minut 
przerwy na odpoczynek, przed 
walką o I i III miejsce rozegrano 
dwa konkursy dla reprezentan-

II liga — Gr. Zachodnia
Mecze zaległe

MKS Oława -  Elana (19. kolejka) 0-0
Chrobry-R uch (19. kolejka) 2-0

21. kolejka-3 0 .0 3
Górnik-Chojniczanka 2-1
Energetyk -  Raków 5-0
MKS Kluczbork -  Ruch 1-2
B ytovia-Tu r 2-0
Chrobry-Elana 1-0
MKS Oława -  Jarota 1-2
Rozwój -  Gryf 1-1
Lech -  Zagłębie 0-3 wo
Calisia -  KS Polkowice przełożony

22. kolejka-0 6 .0 4
KS Polkowice-Chrobry 2-1
Elana -  Bytovia 2-1
Gryf -  Lech 3-0 wo
Chojniczanka -  Rozwój przełożony
Zagłęb ie-M K S Oława przełożony
Jarota -  Calisia przełożony
T u r -M K S  Kluczbork przełożony
Ruch -  Energetyk przełożony
R aków -G órn ik przełożony

Tabela
1. Energetyk ROW Rybnik 20 43 38-19 (13 4 3)
2. Bytovia Bytów 21 40 33-17 (11 7 3)
3. Chojniczanka Chojnice 20 33 32-19 (10 3 7)
4. Raków Częstochowa 20 33 32-25 (10 3 7)
5. KS Polkowice 21 33 33-26 (10 3 8)
6. Rozwój Katowice 20 30 29-22 ( 8 6 6)
7. Zagłębie Sosnowiec 20 29 26-19 ( 9 2 9)
8. Górnik Wałbrzych 18 29 22-16 ( 9 2 7)
9. MKS Kluczbork 19 26 31-20 ( 7 5 7)
10. Chrobry Głogów 21 26 21-27 ( 7 5 9)
11. Tur Turek 18 24 16-18 ( 7 3 8)
12. Gryf Wejherowo 20 24 21-26 ( 5 9 6)
13. Calisia Kalisz 17 23 12-20 ( 6 5 6)
14. Jarota Jarocin 20 21 18-25 ( 5 6 9)
15. MKS Oława 20 19 21-32 ( 4 7 9)
16. Ruch Zdzieszowice 20 18 20-34 ( 4 6 10)
17. Elana Toruń 21 15 8-28 ( 3 6 12)
18. Lech Rypin 22 29 24-44 ( 9 2 11)
Lech Rypin wycofany z rozgrywek po rundzie jesiennej.

23. kolejka-12/13.04
Raków -  Chojniczanka, Górnik -  Ruch, Energetyk -  Tur, MKS Kluczbork 
-  Elana, Bytovia -  KS Polkowice, Chrobry -  Jarota, Calisia -  Zagłębie, 
MKS Oława -  Gryf, Lech -  Rozwój odwołany.

Kibice dopisali.

tów najlepszych drużyn. Konkurs 
„Złotego gwoździa” (najsilniejszy 
serwis) wygrał Dariusz Iwaniak 
z „Dejta nam pograć”. Konkurs 
„Precyzyjny serwis”, polegał na 
zagraniu piłki z pola serwisowe­
go tak, aby trafić w dużą piłkę do 
ćwiczeń fitness. Tylko jednemu 
zawodnikowi udało się tego do­
konać. Był to Dawid Matuszak z 
Dobrej.

Po tej przerwę rozegrano naj­
pierw mecz o trzecie miejsce. 
Wygrał Kawęczyn pokonując 
„Obojętne Co 2:1. Zwycięzcą I Ot­
wartego Turnieju Piłki Siatkowej

zostali siatkarze z Dobrej, którzy 
po pierwszym przegranym se­
cie w dwóch pozostałych okazali 
swoją wyższość nad „Dejta nam 
pograć”. Była to głównie zasługa 
znakomitej postawy Waldemara 
Urbaniaka, który uznany został za 
MVP (Najbardziej Wartościowy 
Gracz) Turnieju. Nagrodę ufun­
dował dla niego Krystian Kraw­
czyk - radny powiatu tureckiego.

Trzy najlepsze zespoły otrzy­
mały puchary oraz ufundowane 
przez Krzysztofa Kolendę - dy­
rektora OSiR w Turku, karnety 
na krytą pływalnię.

Krzysztof Dytwiński -  naczel­
nik OSP Kawęczyn zaliczył tur­
niej do udanych. Jego zdaniem 
cel jakim było propagowanie 
siatkówki w gminie Kawęczyn 
został osiągnięty. Szczególnie 
jego zdaniem cieszy duże zainte­
resowanie kibiców, którzy zasko­
czyli organizatorów liczebnością 
i głośnym dopingiem. Zapowiada 
organizację kolejnej edycji tych 
zawodów i za pośrednictwem 
„Echa Turku” pragnie już teraz 
zaprosić do udziału drużyny z 
powiatu tureckiego.

(art)

G rano  zacięte, trzysetow e mecze.

K o n i ń s k i  O Z P N
Klasa Okręgowa: wszystkie mecze 19. kolejki wyznaczone na 
6/7 kwietnia zostały przełożone na 11 czerwca, godz. 17.30. 

Zapowiedź 20. kolejki -13/14.04
GKS Sompolno -  Wicher Dobra, ZKS Zagórów -  Hetman 
Orchowo, Polanin Strzałkowo -  Warta Krzymów, Błękitni 
Helenów -  Płomień Nekla, Zjednoczeni Rychwał -  Warta 
Dobrów, Polonia Golina -  Polonus Kaz. Bis., Kasztelania 
Brudzew -  Tulisia Tuliszków (ISId-17.00), Górnik Kłodawa 
-  Znicz Władysławów

Klasa A: wszystkie mecze 19. kolejki wyznaczone na 6/7 
kwietnia zostały przełożone na 22 maja, godz. 17.30. 

Zapowiedź 20. kolejki -13/14.04
Wilki Wilczyn -  Orzeł Grzegorzew, Błękitni Mąkolno 
-  Sparta Orzechowo, Warta Kramsk -  Strażak Licheń St., 
Czarni Ostrowite -  GKS Osiek Wielki, GKS Lisewo -  Sokół 
II Budzisław, Teleszyna Przykona -  Orzeł Kawęczyn (Nd- 
16.00), Grom Malanów-Orlik Miłosław (Nd-14.00), Nałęcz 
Babiak-ZKS II Zagórów



Bez żadnych  w ą tp liw o śc i m ożna przyjąć, że  radni z W ładysław ow a n ie  zam ierzali w ydzielić 
w  b u d żec ie  n a  2 0 1 4  rok  funduszu  so łe c k ie g o . -Rozum iem , że  j e s t  p o trzeb a  t a k a  i m usim y ja ­
k o ś  p o m ó c w ójtow i. To on  u s ta la  b u d że t, a  m y je s te ś m y  po to , żeby  g o  w sp ie ra ć  i p o m a g a ć  w  
rozw iązyw aniu prob lem ów  - p róbow ała  u sp raw ied liw iać  m a ją c ą  n a s tą p ić  decyzję  K rystyna Mi­
c h a la k . Ale so łty s i n ie  dali s ię  o m am ić , tw a rd o  s ta li  przy sw oim  -  z o s ta w c ie  nam  fundusz!

Z jakim zamiarem zasiedli wła- 
dysławowscy radni do rozpatry­
wania kwestii funduszu sołeckie­
go może świadczyć treść zapisu 
projektu uchwały „w sprawie nie 
wyrażenia zgody na wyodrębnie­
nie w budżecie gminy funduszu 
sołeckiego na 2014 rok”. I podział 
w tym względzie nie przebiegał 
- podobnie jak w przypadku likwi­
dacji i przekształcenia szkół -  na li­
nii: koalicja wójta i większościowa 
opozycja w radzie.

Role posłańca złej nowiny wzię­
ła na siebie skarbnik -  Elżbieta 
Klanowska: -Fundusz sołecki wyno­
si rocznie 270 tysięcy. Całą kwotę 
gmina musi zabezpieczyć w danym 
roku w budżecie. Nie ukrywam, że 
wielokrotnie słyszałam od państwa 
radnych, a także od sołtysów, że 
fundusze są wydawane w sposób 
niewłaściwy. Bardzo dużo środków 
idzie na uroczystości, imprezy i  tak 
dalej, i  tak dalej. Dlatego też, w 
związku i  trudną sytuacją gminy 
i  koniecznością wydatkowania in­
nych środków bieżących proponowa­
na jest taka uchwała o nie wydziele­
niu -  mówiła skarbniczka.

Jako pierwszy w obronie fundu­
szu stanął radny Ryszard Wypych. 
Przypomniał, że we Władysławo­
wie po raz pierwszy fundusz sołe­
cki utworzono o rok później, niż 
istniała taka możliwość. Zdziwił 
się, że propozycja likwidacji tego 
funduszu tłumaczona jest trudną 
sytuacją finansową. -Rezygnujemy 
ze względu na trudną sytuację f i ­
nansową. A  podobno w gminie Wła­
dysławów się dobrze dzieje -  mówił. 
-Oskarża się sołtysów, że przeznacza­

ją  pieniądze na świetlice, które i  tak 
puste stoją. Zaraz, to ludziom na 
wsi już  się nte należy nawet świetli­
ca w dobrym stanie? Żeby dach nie 
przeciekał, żeby można było zrobić 
jakieś zebranie czy spotkanie, choć­
by z wójtem? Fundusz sołecki dawał 
jakąś drobną szansę na drobne in­
westycje, których normalnie sołtysi 
nie byliby w stanie wywalczyć.

I podał przykład choćby wiaty 
przystankowej w Skarbkach, która 
właśnie została wykonana z sołe­
ckich pieniędzy z funduszu. Za­
uważył także, że przecież fundusz 
sołecki dofinansowywany jest z 
budżetu państwa.

-Poza tym, dajmy obywatelom 
możliwość współrządzenia. Ludzie 
na wsiach w ten sposób mają dzięki 
temu szansę na decyzje na co mają 
być przeznaczone ich pieniądze 
-  podkreślał.

Wystąpienie Wypycha spotkało 
się z dużym poparciem obecnych 
na sali sołtysów, którzy nagrodzili 
je brawami.

Z kolei pewne uwagi do decy­
zji podejmowanych przez Rady 
Sołeckie w sprawach dzielenia 
pieniędzy z funduszu miał Marek 
Szczeciński, przewodniczący rady 
gminy. Wyjaśnił, że jego przeko­
nują jednak argumenty dotyczące 
budżetu i mógłby poprzeć rezyg­
nację z uchwalenia funduszu, ale 
jedynie na przyszły rok: -W roku 
2015 może być inna sytuacja finan­
sowa i  nie jest tak, że ktoś zabierze 
ten fundusz na zawsze.

Najwyraźniej rozdarta w spra­
wie była radna Krystyna Micha­
lak: -Rozumiem, że jest potrzeba

taka i  musimy jakoś pomóc wój­
towi. To on ustala budżet, a my 
jesteśmy po to, żeby go wspierać i 
pomagać w rozwiązywaniu proble­
mów - próbowała usprawiedliwiać 
mającą nastąpić decyzję. Z drugiej 
jednak strony zapewniała, że fun­
dusz sołecki sołectwa Russocice 
został spożytkowany znakomicie. 
Wyposażono świetlicę wiejską w 
nowe ogrzewanie centralne, kli­
matyzację, w tym roku mają być

Dwoje złodziei z powiatu tur- 
kowskiego wpadło w zeszłym ty­
godniu w ręce policjantów.

W piątek, 29 marca funkcjo­
nariusze z Tuliszkowa zatrzyma­
li 29-letnią mieszkankę Turku. 
Kobieta od 16 listopada do 19 
grudnia ubiegłego roku, kilka 
razy odwiedziła mieszkającą w 
Tuliszkowie babcię. 67-latka nie 
przypuszczała, że właśnie wnucz­
ka może być oszustką, nawet 
wtedy, gdy zorientowała się, że ze 
schowka zniknęły złote kolczyki, 
łańcuszki, pierścionki, bransolety 
i przywieszki.

Jednak prawda szybko wyszła 
na jaw. 29-latka przyznała się do 
kradzieży tłumacząc, że złoto 
wykradała podczas każdej z wi-

wymienione stoły. -Padł tu ta j za­
rzut', że na zebrania soleckie gdzie 
dzielone są pieniądze przychodzi 
mało osób. Ale to mieszkańcy sami 
nie interesują się tymi środkami, to 
mieszkańcy nie ingerują w to, a je­
dynie przychodzą i  mówią, że źle jest 
zrobione -  wyjaśniała.

Tymczasem Andrzej Macia­
szek, sołtys Chylina zauważył: - 
Pani skarbnik stwierdziła, że niektó­
re są źle zagospodarowane. I  może 
się z tym nawet zgodzę. Ale niech 
pan i skarbnik weźmie pod uwagę, 
że jeśli wydajemy na przykład tysiąc 
złotych na festyn, a zyskamy trzy 
tysiące z tego festynu, to chyba one 
zostały dobrze wydane. Trzy lata jest

zyt. Tłumaczyła jednocześnie, że 
do kradzieży zmusiła ją trudna 
sytuacja materialna, w której się 
znajduje. Dlatego złoto na bieżąco 
zastawiała w lombardzie.

fundusz sołecki, proszę zobaczyć ile 
zrobiliśmy!

Maciaszka wsparł sołtys Kun, 
Kazimierz Wojdak, który przypo­
mniał radnym, że przecież i tak 
musieliby wydać pieniądze cho­
ciażby na lampy i oświetlenie, czy 
załatać dach na szkole. -Żadne pie­
niądze się nie m arnują! Zostawcie 
to w spokoju -  mówił.

Widząc coraz bardziej nerwową 
reakcję sołtysów, do akacji wkro­
czył sam wójt Krzysztof Zając. I 
dał słowne przyzwolenie swoim 
radnym, by jednak poparli wydzie­
lenie funduszu sołeckiego na 2014 
rok. Stąd ostatecznie fundusz po­
parła większość. ika

Kolejnym złodziejem zatrzy­
manym przez funkcjonariuszy z 
Dobrej, był 20 letni mieszkaniec 
Długiej Wsi. Młodzieniec ukradł 
ojcu obrączkę wartą 800 złotych. 
O kradzieży, 49-letni mężczyzna, 
powiadomił policjantów na począt­
ku kwietnia. Tym razem udało się 
odzyskać ślubną pamiątkę. ił

Obrobili busy
K ata liza to ry  w a r te  2 5  ty s ię c y  z ło ty ch  w yn ieśli z łodzie je  

z p o se s ji w  O brzębin ie .

Do kradzieży doszło w po­
niedziałek, 25 marca. Złodzieje 
pod osłoną nocy włamali się na 
posesję 39-letniego mieszkańca 
Obrzębina. Tam z zaparkowa­
nych busów, między innymi 
iveco, mercedesa i peugeota,

wymontowali pięć wkładów wy­
dechowych wraz z katalizatora­
mi. Samochody były co prawda 
rozbite, ale prawie nowe, dlate­
go wartość ukradzionych rzeczy 
właściciel oszacował na 25 tys. 
złotych. ił

A m a t o r z y  ś w i e c i d e ł e k
B iżu te ria  w a r ta  d w a d z ie śc ia  ty s ię c y  z ło ty ch  zn ik n ę ła  z 

dom u b ab c i, po k ilku w izy tach  w nuczk i. P o lic jan c i za trzy ­
m ali te ż  2 0 - la tk a , k tó ry  u k ra d ł o jcu  ś lu b n ą  o b rą c z k ę  w a r tą  
8 0 0  z ło ty ch .

Odświeżamy Turek czyli...

c h r o n ić  s ię  p r z s i  d y m e m  p a p ie r o s o w y m ?
O gólnopo lsk i p ro je k t „O dśw ieżam y n a sz e  m ia s ta . TOB3CIT (T o b a c c o  F ree  C it ie s )” , rea lizow any  j e s t  wydziału Budownictwa i Instalacji 

rów nież  n a  te r e n ie  p o w ia tu  tu re c k ie g o , a  je g o  g łó w n e  z a d a n ie  to  o c h ro n a  zd row ia  m ie sz k a ń c ó w  przed  Komunalnych w Turku, a także 
szkod liw ym  dz ia łan iem  dym u ty to n io w e g o . N iedaw no  w  P o w ia to w e j S ta c ji  S a n ita rn o -E p id e m io lo g ic zn e j przeprowadzenie działań informa- 
w  Turku odbyło  s ię  k w a r ta ln e  s p o tk a n ie  K oalicji L okalnej, p o d c z a s  k tó re g o  o m aw ian o  k o le jn e  z a d a n ia  cyjno-edukacyjnych wśród miesz- 
zw iązan o  z p ro je k te m . kańców powiatu tureckiego.

boxa
Projekt „Odświeżamy nasze 

miasta. TOB3C1T” powstał by 
wzmocnić realizację ustawy z 1995 
roku o ochronie zdrowia przed 
następstwami używania tytoniu i 
wyrobów tytoniowych. Kampania 
społeczna ma informować o obo­
wiązujących regulacjach w zakre­
sie miejsc wolnych od dymu ty­
toniowego oraz konsekwencjach 
zdrowotnych jego używania.

A miejsc „bez dymka” jest ich 
coraz więcej. Przypomnijmy, że 
całkowity zakaz palenia obowią­
zuje (na terenie i w budynkach) 
szpitali i przychodni, jednostek 
systemu oświaty - przedszkole, 
szkoły i uczelni wyższych. W 
pomieszczeniach: zakładów pra­
cy, obiektów kultury jak kina, 
teatry, domy kultury, obiektów 
sportowych, służących obsłu­
dze podróżnych jak dworce, 
lotniska, w lokalach gastrono- 
miczno-rozrywkowych, a także

w innych pomieszczenia użytku 
publicznego oraz w miejscach 
przeznaczonych do zabaw dzieci 
i w środkach komunikacji pub­
licznej oraz na przystankach. 
Za łamanie zakazu palenia grozi 
kara grzywny do 500 złotych. Za 
nieumieszczenie informacji o za­
kazie palenia tytoniu właścicielo­
wi lub zarządzającemu obiektem 
grozi kara do 2000 złotych.

W turkowskiej Powiatowej Sta­
cji Sanitarno-Epidemiologiczna 
odbyło się kwartalne spotkanie 
Koalicji Lokalnej w ramach Pro­
jektu „Odświeżamy nasze miasta. 
Tobacco Free Cities. TOB3CIT’. 
Podczas spotkania przedstawio­
no i omówiono zadania na dru­
gi kwartał tego roku. Głównym 
punktem było jednak zaplanowa­
nie i zorganizowanie kampanii 
społecznej, która zostanie prze­
prowadzona jeszcze w kwietniu 
wśród studentów zamiejscowego

K olejnym  zadaniem , jak ie  postaw iła sobie koalicja antynikoty nowa je st p rzeprow adzenie działań in­
form acyjno-edukacyjnych w śród studentów  zam iejscowego w ydziału B udow nictw a i Instalac ji K om unal­
nych w T urku.

«
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Firma Domcar Sp. z  o.o. zaprasza do swoich salonów w Koninie i w Kaliszu www.domcar.pl
Konin, ul. Spółdzielców 9a, tel. 63-242-20-88 Kalisz, ul. Poznańska 24, tel. 62-768-19-04
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K A N C E L A R I A  A D W O K A C K A

M ONIKA REDLICKA 
A D W O K A T

ul. Kolska 5 (I piętro), 62-700 Turek  
te l./fax 63 278 30 30; kom. 600 398 296

[Praktyka Lekarska!
1.

sp ec ja lis ta  g ineko log -po łożn ik
U S G ,  U S G  4 D

Turek, ul. Niepodległości 21
przyjmuje:

p o n . śr. c zw . od  g o d z . 1 5 .3 0  
s o b o ta  o d  g o d z . 9 .0 0  

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 
www.ginekolog-turek.pl

tel. 063 278 09 44

I < 1 ,  E C H O  T U K K U l

„ Z33/13/WK

INONIWf

PROMOCYJNE CENY 
OBSŁUG OLEJOWYCH 

Z PRZEGLĄDEM 
OGÓLNYM
(ceny netto)

Z a p r a s z a m y

N iz s z e  t e m p e r a t u r y  N iz s z e  cen y !
3IW ZAKRESIE:J ,*S

awa samochodów ciężarowych, dostawczych 
ych

- naprawa manualnych skrzyni biegów i siiników
- wymiana olejów i piynów eksploatacyjnych 

a naprawy przyczep I naczep wszy: "  '
awa układów hamulcowych 

-serwis wulkanizacyjny
nputerowa diagnostyka samochodów ciężarowych,

[ - klejenie odprysków szyb
- spawanie aluminium
- naorawa ogrzewania: Webasto, EBERSPACHER 

i  części zamiennych
VIS CZYNNY: BIURO tel. 63 273 i
t 7.00-16.00

P rosim y...
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s w o j e g o  p o d a t k u  

n a  p o t r z e b y

d z i e c i  z  d o m u  d z i e c k a  
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w  t r u d n e j  s y t u a c j i  ż y c i o w e j
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http://www.eko-watt.pl
http://www.greeneco-pasik.pl
http://www.domcar.pl
http://www.ginekolog-turek.pl
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Liceum Ogólnokształcące w Turku - klasa III L

W y c h o w a w c a :  A licja  P rz y b y ł

A d a m c z y k  A g n ie sz k a , A d a m e k  E w a, D e ru c k i M a c ie j, O ło n ia k  J u d y ta ,  D rą ż k o w sk i M a te u s z ,  G a łą s k a  I lo n a , G ie r ło w s k a  S y lw ia , G la p a  S y lw ia , G rz e lc z ak  M a g d a le n a ,  K am iń sk i S y lw e s te r , K o ło ­
d z ie js k a  B a rb a ra ,  K o n iec  K a ro lin a , K o w a lsk a  M o n ik a , K rz y ż a n o w sk a  W io le t ta ,  K u ja w a  M a ja , K w ie tn ie w s k a  S y lw ia , M a rc in ia k  K a ta rz y n a , M ię tk ie w ic z  N o r b e r t ,  N o w a k o w s k a  K la u d ia , O lk o w sk a  
In g a , P is a rs k a  P a try c ja ,  P ru s in o w s k a  K a ta rz y n a , P rz y g o ń s k a  O liw ia , R y c h te r  A rk a d iu sz , S u c h a re k  M a r ta ,  S z c z e c iń sk a  J u s ty n a ,  T a r ło w s k a  D o m in ik a , U rb a n ia k  D o ro ta ,  W itu ła  A ld o n a , W o jta s ik  
K a ta rz y n a , W ró b e l  P a try c ja ,  Z a w a d z k a  B e a ta ,  Z ie liń sk a  M a r ta .



W y c h o w a w c a :  E m ilia  T rz m ie le w s k a
B o ro w s k a  M a ja ,  B u k o w ie c k a  D że s ik a , G rz e sz k ie w ic z  A n g e lik a , Ig n a c z a k  N ik o la , J a r a c h o w s k a  D o m in ik a , K a rp iń sk a  B o g n a , Kłysz P a w e ł ,  K o łu d a  M ic h a ł, K o rd z iń sk i M ic h a ł, K o w a lsk a  M a łg o r z a ta ,  
K o z ło w sk a  M o n ik a , K u ja w a  J a k u b ,  K u s te r  M o n ik a , Ł u k a s ik  K inga, M a c ie ro w s k a  M o n ik a , M a jd a  O lg a , M ie lc a r s k a  P a u la ,  N a w ro c k i M ic h a ł, O p a s  Z u z a n n a , P a c y n a  S y lw ia , P a s tu s z k o  M a c ie j, 
P o la s ik  P a u l in a ,  P re n tc z y ń s k a  M a r ta ,  P rz y g o c k a  N a ta l ia ,  R z a d k ie w a  Ł u k a sz , S e k u ra  Iz a b e la , S k o liń sk a  M a r io la ,  S z c z e c iń sk a  E w a, S z y m a ń s k a  K inga, Ś w ita j  J o a n n a ,  T o p o lsk a  P a try c ja ,  W e s o ło w s k a  
Iz a b e la , W ło d a rc z y k  Iz a b e la .

Liceum Ogólnokształcące w Turku - klasa III
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Z a t r u d n i ę
P r z e d s ta w ic ie la  H a n d lo w e g o

(branża motoryzacyjna)
Zakres obowiązków
-  pozyskiwanie nowych klientów w branży motoryzacyjnej
-  obsługa obecnych klientów
Wymagania
-  minimum 2 lata doświadczenia na stanowisku 

przedstawiciela handlowego
-sum ienność, uczciwość, rzetelność
-  mile widziana komunikatywna znajomość języka 

angielskiego
CV proszę składać w siedzibie Firmy Eko-Car 

ul. Milewskiego 8 Turek w biurze obsługi klienta 
r2fKi. w godzinach 8-16 do 15.04.2013

PRACA

PRACOWAŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2009 - 2012 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78.

STAJNIA koni sportowych 
przyjmie do pracy jeźdźca, 
www.koniezajdel.pl; 608 
575 224,604 277 287. 12/sk

DO sprzątania panów z II stp. 
niepełnosprawności, 'A etatu- 
-Turek. 61/822-03-95. z/!34/KW 
ZATRUDNIĘ pracownika 
do firmy transportowej ze 
znajomością języka francu­
skiego; 603 314 326. 24295wk
ZATRUDNIĘ kierowcę z 
grupą inwalidzką; 603 314
^26 - 24295wk

LO K A LE
M IESZK A N IA

DO w ynajęcia sklep spo­
żywczy w Chrząblicach; 
602 389 405. _

LOKALE biurowe do wy­
najęcia -  Kolska Szosa 3 
(kolo Echa) oraz ul. Koniń­
ska 1 tel. 602 389 405 _

W YNAJM Ę pomieszcze­
nia na działalność gospodar­
cza w Turku ul. Górnicza 6 
180 m2 + sanitariaty + biura. 
Pomieszczenia ogrzewane. 
Tel. 603 633 365

Do w ynajęcia  lub sprze­
dania lokal handlowy, ul. 
Piłsudskiego (po MOTO- 
-CZĘŚCIACH) i w Tulisz­
kowie, ul. Walki Młodych 
(sklep PSS „Lux”) tel. 602 
389 405

W YNAJM Ę nowy budy­
nek mieszkalno-usługowy 
przy obwodnicy w Turku. 
Parter handlow y(65m 2), 
piętro mieszkalne(120m2), 
parking; 502 264 614, 502 
095 026.

P IL N IE ! Do w ynajęcia 
mieszkanie M-4 w Turku, 
os. Wyzwolenia 1., kuchnia 
umeblowana, odstępne 400zł 
+ czynsz; 607 716 493

DO w y n a ję c ia  pawilon 
magazynowo-handlowy o 
pow. 500m2, ogrzewany, z 
parkingiem utwardzonym, 
lokalizacja na przeciwko 
Tesco;603 682 142. 24279wk

NIERUCHOM OŚCI
D O M Y

DZIAŁKI n a sprzedaż

D O  w y n a ję c i a  lo k a l o 
pow. 20m2 na działalność 
usługow o-handlow ą przy 
os. W yzwolenia; 513 605

2 4 2 3 0 w k

W YNAJM Ę tanio w pełni 
wyposażony lokal do szkoleń, 
kursów, konferencji, zajęć 
językow ych itp. Koło, ul. 
Toruńska 83. 503-012-468; 
601-701-553.
WYNAJMĘ całkowicie wy­
posażony gabinet fryzjerski, 
kosmetyczny obok dworca 
PKP w Kole. 503-012-468; 
601-701-553.
DO w ynajęcia lokal 57m2 na 
działalność (parter, po byłej 
kwiaciarni), wszystkie media. 
Turek, Broniewskiego 7.; 508 
185 700. 74n04 .
SPR ZED A M  m ieszkanie 
2-pokojow e w Turku, ul. 
Kączkowskiego, 48m2, po 
remoncie, blok z cegły (bal­
kon, piwnica, strych); 691 
560 923- 24313wk
D O  w y n a ję c ia  lo k a le  - 
17m2, 14m2 na biura lub 
usługi, w szystkie m edia. 
Turek, Broniewskiego 7.; 
508 185 700.
TANIO wynajmę lokal 30m2 
w centrum Turku na biuro, 
usługi, handel internetowy, 
itp.; 692 288 974. M184wk 
D O  w y n a jęc ia  kiosk typu 
Topola o pow. 15,3m2 na 
os. Wyzwolenia, wszystkie 
media, tanio; 600 916 935; 
63 278 04 84.
W YDZIERŻAW IĘ parter 
Kaliska 25 w Turku 116m2 
H=3m, na sklep, biuro, ga­
binety, bank, kancelarię; 602 
176 766.
SPRZEDAM  umeblowane 
mieszkanie 62m2, z garażem, 
ul. Legionów Polskich; 535 
143 535.
SPRZEDAM  kawalerkę z 
ogródkiem przyblokowym, 
33m2, 1-piętro, Orzeszko­
wej 4c, do rem ontu, bez 
balkonu, c.o., 65.000zł; 691 
617 485.
SPR ZED A M  m ieszkanie 
własnościowe, 47m2, 2-pię- 
tro, blok z cegieł. Turek, ul. 
Kączkowskiego 9.; 697 690
333' 24277wk
DO w ynajęcia  lokal miesz­
kalny - piętro domu. M ię­
dzylesie k/ Turku; 602 331
^51- 243 Hwk
DO w ynajęcia lokal handlo­
wo-usługowy w Turku, pow. 
170m2, parter, duże witryny, 
parking, dobra lokalizacja; 
667 067 045.
SPRZEDAM lub wynajmę
lokal handlowy na Zielenia- 
ku, pasaż kryty, dobra lokali­
zacja; 691 812 518.

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -  ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO

Turek, ul. SZEROKA 12
te l .  6 3  2 8 9 1 1  0 0 ,  5 0 3  0 0 2  4 4 0  

Zapraszam y w  godz. 1 0  1 3 :‘ i 14 -1 <

1 . M ie s z k a n ia  w  T u rk u :
- 2-pok, 47TT12 Spółdzielców - 92.000
- 2-pok, 56,óm2 3-go Maja -125.000 
-2-pok, 49m2, Młodych -112.000
2 .  D o m y :
- Turek, Dobrskie - 272.000
- Słodków Kol. - 580.000 
-Turek, Tamka - 195.000 
-Turek, Łąkowa - 490.000
- Uniejów - 360.000
- Brudzew - 215.000
- Dzierzbotki -119.000 
Kamienica, Turek, centrum - 799.000

w w w .s ig n o .c o m .p

Obrzębin nowe domy
215.000 zi - stan surowy otwarty
290.000 1\ - stan deweloperski
350.000 z! • wykończony pod klucz
■ pom o c  w  u zy sk a n iu  k re d y tu  ju ż  od 5.1/
■ p rz y jm u je m y  m ie s z k a n ia  w  ro z lic z e n iu  

ujMAjw^doim^

HBf

SPRZEDAM działkę bu­
dowlano - usługową (uzbro­
jona) o pow. 10 ar na osie­
dlu Zdrojki Lewe; 606 454 
696. 1471 n.. 4,

SPRZEDAM grunty orne 
3,34ha, w ciągłym użyt­
kowaniu, z m ożliwością 
zabudowy. Milejów, gm. Ka- 
węczyn; 63 288 63 21.24|27wk

SPRZEDAM  działki bu­
dowlane, różnej wielkości, 
w miejscowości Bratuszyn, 
gm. Brudzew (dobra lokali­
zacja); 785 267 757. _ .

SPR ZED A M  działkę bu­
dowlaną w Rogowie; 510 013 
488-
SPRZEDAM działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. .
SPRZEDAM 4,75ha ziemi (w 
tym 2ha sadu) w Piętnie, całość 
ogrodzona; 691 573 936 .^2^ 
SPRZEDAM dom w stanie 
surowym  zam kniętym , w 
Turku na os. Dobrskim; 63 
278 04 14. ,47n7 .
SPR Z E D A M  działki bu­
dow lane w m iejscow ości 
Turkowice, niedaleko szkoły, 
szer. działki 40m, atrakcyjne 
położenie pomiędzy lasami; 
502 070 149.
SPR Z E D A M : Dom Gra- 
bieniec -289000; Dom w 
K ow alach- 250000; N ie­
ruchom ość kom ercy jno- 
-mieszkalna 590000; Dom- 
-Zdrojki 430000; Dom Po­
roże 85000; Dom-Bratuszyn 
360000; Działki Kotwasice 
2200/ar; w w w .agninvest. 
otodom.pl - Tel: 884803244, 
tel:661658373; 
SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadająwarunki zabudowy; 
782 596 322.

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(b u d y n e k  S M  „ Z A T O R Z E " )  

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknieruchomosd.com.pl 
62-600 Koło, ul. Włocławska 3 

godz. 9,00-16,00

NIERUCHOMOŚCI
W ięcej o fe rt na www. 
toknieruchomosci.com.pl 
605618289,(63)240 00 28

SPRZEDAMY:
KOMERCYJNE

W Y N A JE M  T U R E K  
B R O N IEW SK IEG O  lo­
kal użytkowy 50 m2 2500 
zł (63) 240 00 28

DOMY
O K A Z Y J N A  C E N A  
C H R Z Ą B L IC E  G M . 
BRUDZEW, dom piętrowy 
po remoncie, gospodarczy, 
1,20 ha, 210.000 zł,
DOBRA UL. KILIŃSKIE­
G O , budynek usługowo 
mieszkalny, działka 22,81 
ar, 325.000 zł
DOBRA KILIŃSKIEGO,
dom 0,26 ha, 180000 zł(63) 
240 00 28
KALINOWA dom gospo­
darcze grunt 8 ha 515000 
zzł 605618289 
M IK U LICE dom gospo­
darcze działka 0,31 ha, 
105000 zł 605 618 289
T U R E K  dom, budynek 
mieszkalny, 2.000.000 zł 
(63) 240 00 28 
T U R E K  posesja , 16 ar 
780000 z ł , (63) 240 00 28
TULISZKÓW  dom, parte­
rowy 120.000 zł, 605618289
TUREK PLAC W OJSKA 
P O L S K IE G O  R Y N EK  
MIASTA, oficyna, 260000 
zł,(63) 240 00 28

DZIAŁKI
PRZYBORÓW  -  rolna 1 
ha lub więcej 40000 zł, 605 
618 289
PIĘTN O  GM . TULISZ­
KÓW  — rola pod zabudowę 
1,55 ha 49.000 zł, 605 618 
141
TARNOW A GM . BRU­
DZEW rolna 3 ha 85000 zł, 
605 618 289
TA R N O W A  G M . T U ­
L ISZK Ó W  rolna 1,6 ha 
30000 zł, 605 618 289 47,k

SPRZEDAM dom mieszkal­
ny z budynkami gospodar­
czymi na działce l,60ha we 
wsi Marianów Kol.; 724 177
OD­
SPRZEDAM dom w Turku, 
bardzo dobra lokalizacja, 
gotowy do zamieszkania; 661
833 407-
SPRZEDAM dom jednoro­
dzinny 125m2, stan surowy 
zamknięty, osiedle w Cise- 
wie, ul. Truskawkowa, dział- 
ka 8,5ar (21 mx42m); 512 020 
670; 500 067 720. 24145wk
SPR ZED A M  działkę bu­
dowlaną 8,80ar (21 mx42m), 
uzbrojona (woda, prąd), osie­
dle w Cisewie, ul. Truskaw­
kowa; 512 020 670; 500 067 
720.

SPRZED A M  działkę bu­
dowlaną o pow. 10,49ar w 
Olszówce; 509 282 790.24253wk 
SPRZEDAM działkę 3,5ar z 
budynkami mieszkalnymi w 
ścisłym centrum Turku; 696 
074 686.

2 4 1 5 9 w k

SPRZEDAM działkę leśnąw 
Cisewie; 63 289 41 88.,..„ .

’  2 4 1 7 5 w k

SPRZEDAM działki budow­
lane w Dąbrowicy, gm. Dobra 
i rekreacyjne w Dąbrowie, gm. 
Przykona; 601 729 598.
SPRZEDAM działkę budow- 
lanąz możliwościązabudowy, 
pow. 31 arów, wszelkie media. 
Straszków przy wjeździe do 
Koła. 782-130-145. 1216/KW
KUPIĘ grunt rolny lub go­
spodarstwo. Tel. 664-944- 
635. zlec. ....

4 4 6 b o

SPRZEDAM  kiosk muro­
wany na Zieleniaku w Turku; 
609 186 440. ,4„ . .

2 4 2 3  6 w k

SPRZEDAM dom piętrowy 
150m2, Zdrojki Lewe w Tur­
ku, stan surowy zamknięty, 
działka9ar;783 883 965.,,., , 
SPRZEDAM dom w Mala­
nowie; 601 189 050; 724 543 
819-
S P R Z E D A M  10-arow e 
działki budowlane, położone 
przy ul. Słonecznej w Turku; 
667 216 569.
SPR ZED A M  działkę bu­
dowlaną 40ar w Rogowie, lo­
kalizacja przy głównej drodze 
krajowej; 781 055 410. 
SPRZEDAM działki budow­
lane, 1,5 km od centrum mia­
sta Dobra, działki posiadają 
warunki zabudowy i drogę 
osiedlową; 609 251 5 17.24275wk
SPRZEDAM działkę leśnąw 
Cisewie; 63 289 41 88.24294wk 
SPRZEDAM ziemię orną o 
pow. 3,20ha w miejscowości 
Wojciechów, gm. Kawęczyn; 
722 337 797 24270wk
SPRZEDAM kiosk o pow. 
20m2, z płyty obornickiej, 
w centrum Brudzewa, pod­
ciągnięta woda, kanalizacja, 
prąd; 601 418 190. 24318wk

USŁUGI ogólne

S IA TK A
B r a m y  O g r o d z e n i a

602 692 389 
63 214 34 78

n a r a p m
WIATY, GARAŻE 
b e t o n o w e

(również w kolorze)
podmurówki pod panele i siatkę

p ro d u k c ja  i m o n ta ż  

GOLMEX
Tarnowski Młyn 40A

tel. 606 813 494; 63 214 50 12
w w w . g o l m e x . e u

P Ł O T Y
B E T O N O W E
WIATY GARAŻE

podmurówka do siatki i panela 
• PRODUKCJA 

• MONTAŻ
• TRANSPORT |

Mutti-Bet
603 701 544, 510 123414

Udrażnianie, kanalizacja, 
monitoring TV.

Usługi minikoparką, 
przydomowe oczyszczalnie.

8 8 2 - 4 0 2 - 0 0 0

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI
POD SIATKĘ I PANEL

P R O D U K C JA
M ONTAŻ

B E T O G R O D  
BRA TU SZY N  24 
Tel. 7 8 5  2 6 7  757

USŁUGI MINIKOPARKĄ
Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza kanalizacyjne, 
kablowe, szamba, oczka 
wodne, przydomowe oc­
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697 
673 661.

JA R K O M  - komputery, 
laptopy, kasy  fiskalne , 
sprzedaż - serwis; 696 274 
308.

O F E R U JE M Y  państwu 
wynajem białej, 10-metro- 
wej limuzyny; uroczystość 
ślubu, wieczory panieńskie, 
wyjazdy okolicznościowe; 
695 242 114.

TRANSPORT osobowo- 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobowymi, wy­
cieczki, przysięgi, imprezy 
Ż A L U Z JE , R O L E T Y , 
tapicerki drzwiowe, drzw i i 
zam ki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, marki­
zy, moskitiery, karnisze. 
Pranie żaluzji pionowych. 
Atrakcyjne ceny - sprzedaż 
i montaż. Sklep: ul. 650-le- 
cia 4, tel. 63 2893745, 603 
222195 7«c

C Z Y SZ C Z E N IE  dywa­
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samocho­
dow ej. Tylko w dom u 
klienta. Gwarantuję wyso- 
kąjakość usługi! 609 051 
562.

NAPĘDY do bram, domo­
fony, alarmy, autoblokady 
niedźwiedźlock. Instalacje: 
alarmowe, domofonowe, 
telefoniczne, teleinforma­
tyczne. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259. „„„„„

PRANIE, czyszczenie dy­
wanów, wykładzin, tapi- 
cerek samochodowych i 
meblowych. Pracujemy na 
sprzęcie renom owanych 
firm. Konkurencyjne ceny! 
661 964 682.

P R A N IE  i cz y sz cze n ie
dywanów, tapicerek me­
blowych i samochodowych. 
Odbiór z domu klienta lub 
w punkcie - ul. Browarna 
6 (14.00-16.00); 667 913 
419.

PRZYDOMOWE oczysz­
czalnie, od 4 do 20 osób, 
sprzedaż i montaż, w kwiet­
niu prom ocja! 661 493 
327.

http://www.koniezajdel.pl
http://www.signo.com.p
http://www.agninvest
http://www.toknieruchomosd.com.pl
http://www.golmex.eu
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s p rze d a m  c e n a  6 8 0 .0 0 0  p l n

D O M  J E D N O R O D Z IN N Y
w  c e n tru m  M a la n o w a , o pow . 4 0 0  m kw .
w petni wyposażony, parkiety dębowe, 2 łazienki, 2 kuchnie, 
baterie słoneczne o mocy lOkW i kolektory słoneczne z zasób. 3001.

Tel. 6 9 1  0 9 1  571

V ID EO FILM O  WANIĘ,
fotografia, atrakcyjne ceny; 
607 912 171.

IN S T A L A C JE  ELEK ­
TRYCZNE w dom kach 
jednorodzinnych i obiek­
ta c h  p rz e m y s ło w y c h , 
Napędy do bram , Alarmy, 
Kamery, Anteny, tel. 697 
673 661.

KOMPLEKSOWA obsłu­
ga firm w zakresie BHP, 
P.POŻ i ochrony środo­
wiska, szkolenia, nadzór, 
doradztw o, dokum enta­
cja; 502 095 026, 502 264 
614.

FIR M A  BŁYSK-BRUK
oferuje: czyszczenie i im­
pregnację kostki brukowej, 
dachów, elewacji, ogro­
dzeń, tanio i solidnie; 887 
070 482.

D V D -H D  film o w a n ie  
„Klaps”, fotografia wesel­
na, foto-książki, przegry­
wanie kaset vhs na dvd; 509 
612 308.

P C -S E R W IS  - napraw a 
komputerów u klienta, usu­
wanie wirusów, reinstalacja 
systemu, odzyskiwanie da­
nych, konfiguracja i przy­
spieszanie. Szybko solidnie; 
534 033 850.
PRZEPROWADZKI duże i 
małe, transport. Szybko, tanio 
i solidnie; 601 339 377. ,
BRAMY, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażow e. Szybki term in 
realizacji; 601 258 401. 
UDRAŻNIANIE kanaliza­
cji; 696 278 416. z29/13/WK
P R O D U K C JA  i m ontaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Krzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97; 608 358 922.
K A M IE N I A R STW O -na- 
grobki, parapety, schody, 
blaty kuchenne i łazienkowe 
itp. Ruszków Pierwszy k/ 
Koła. 601-360-659.

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

MALOWANIE, szpachlo­
wanie, panele, płytki, regip- 
sy, gipsowanie, staro-tynki, 
remonty; 725 475 970.24316wk

G ARAŻE B la s za n e  
U  BR AM Y G a ra żo w e
f \P R O D U C E N T KO JCE d la  Psów

N a jn iż s z e  CHMY
R ó żn e  w y m ia ry  
T ra n s p o rt i m ontaż 
G R A T I S  ca ły  K R A J  
D o g o d n e

www.konstal-garaze.pl
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15 
54-233-81-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388

GŁADZIE gipsowe - wy­
konuję gładzie gipsowe z 
malowaniem, zabudowy kar- 
ton-gips - sufity podwieszane, 
ścianki tv; 600 266 368. ,4239wk

P L A N U JE S Z  rem o n t 
mieszkania, domu? Zrobi­
my to za Ciebie. Wszyst­
kie prace remontowe od 
A do Z; 607 418 991; 
www.pidbud.republika.pl

FIRMA Budowlana „SYS­
TEM” - docieplenia styro­
pianem 22 zł/m2, budowa 
domów, płoty z klinkieru, 
profesjonalny nadzór budow­
lany; 500 460 435. „

DERATYZACJA, malowa­
nie elewacji dachów, wyna­
jem podnośników koszowych 
32m, www.ddd-malowanie. 
ovh.org, 693-851-399 ^ , ^
TARTAK spalinowy, objaz­
dowy. Cięcie drewna na miej­
scu u klienta. 63/272-21-79; 
602-124-977.
SIA T K A  ogrodzen iow a, 
słupki + m ontaż. P iętno 
80A, gm. Tuliszków; 63 279 
21 71. 24015wk
PRODUKCJA siatki ogro­
dzeniowej ocynkowanej i 
powlekanej, panele ogrodze­
niowe, akcesoria, montaż, 
transport, podmurówka. Gło­
gowa 37, gm. Władysławów; 
664 494 239. 2403 lwk
KUTE bramy, płoty, balustra­
dy, wyroby ze stali nierdzew­
nej, szybki termin realizacji 
zamówienia; 607 704 800.4|ggwk 
K A RK A Z DACHY - po­
krycia dachowe, dachówka, 
blacha, papa termozgrzewal­
na, podbitki, orynnowania, 
docieplanie stropodachów, 
konkurencyjne ceny; 513 895 
492 24262wk
USŁUGI minikoparką- łyżki 
25, 40, 60 i lOOcm, kopanie 
pod fundamenty, instalacje 
różnego rodzaju; 722 010 
233 24224wk
ZESPÓŁ muzyczny AVEO, 
wesela, imprezy okoliczno­
ściowe; 783 564 332. 
USŁUGI transportowe do 
5 t., transport maszyn rolni­
czych, ciągników; 694 903 
169 24286wk

USŁUGI budowlane

Ś W IA D E C T W A
E N E R G E T Y C Z N E

CERTYFIKATY - B U D Y N K Ó W  
TEL.: 6 6 1 -6 5 8 -3 7 3

BUDOWA domów od pod­
staw, klinkier, tynkowanie, 
ocieplenia, zakładanie pły­
tek i inne prace budowlane; 
723 878 901. ........

TYNKI tradycyjne, maszy­
nowe cementowo-wapien- 
ne; 669 411 600. ,4„ ^

BUDOWA domów oraz 
inne prace budowlane; 693 
076 364.

TYNKI maszynowe cemen- 
towo-wapienne, tradycyjne, 
zewnętrzne i wewnętrzne; 
693 750 813

Ż W I R O W N I A  Z A -
WMARK oferuje wszystkie 
rodzaje żwiru do murowa­
nia, tynków, posadzek, stro­
pów, fundamentów. Włady­
sławów; w w w .zaw m ark. 
pi; 604 716 388. 24290wk

BLOCZKI fundamentowe, 
pustaki żużlowe oferuje 
w ciągłej sprzedaży be- 
toniarnia ZAWMARK, z 
dowozem i rozładunkiem 
u klienta. Władysławów; 
>vwv/.za wmark.pl; 723 064 
627; 693 025 253. „

BUDOWA domów od pod­
staw, dachy, docieplanie 
poddaszy, zabudowa k-g, 
m alow anie natryskow e, 
płytki klinkierowe, itp.; 793 
398 969.

FIRMA ROBJUR - budowa 
od podstaw, remonty, ocieple­
nia, gładzie, tynki, wszelkie 
prace budow lane. Wolne 
terminy; 693 378 844. 24|49wk
BUDOWA domów, remonty; 
660 001 689. 24116wk
CYKLINOW ANIE bezpy­
łowe 220V, renowacja scho- 
dów; 792 780 578.

*  G a r a ż e  
b l a s z a n e

-wzmocnione
*  B r a m y  

g a r a ż o w e

CPtP®(300G®[][K3 
D ow óz, m ontaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105. 616101339. 
512245075, 696753588

w w w .R ob sC n l.p l

P R O JE K T Y  arch itek to ­
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener­
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995. 24244wk
TYNKOWANIE agregatem 
(tynki cementowo-wapienne), 
zalewanie agregatem posa­
dzek, stropów, fundamentów, 
itp. Wypożyczanie agregatu. 
Szymczak; 605 086 2 0 8 .^ ^  
BUDOWA domów, garaży, 
ocieplania budynków, docie- 
plania poddaszy, stropy, klinkier 
oraz deskowanie i papowanie 
dachów. 609-168-746. I252/KW
TYNKI -gładzie gipsowe- 
-posadzki maszynowo. 600- 
704-139 zS/KW
TYNKI gipsowo-maszyno- 
wo, wewnętrzne. 608-172- 
772. 1236ACW
M A LO W A N IE 5zł/mkw, 
szpachlowanie 8zł/mkw, do­
cieplenia, malowanie elewacji 
i dachów. 609-939-139.1221/KW
KIEROW NIK budowy lub 
inspektor budowlany z do­
świadczeniem i uprawnienia­
mi; 602 176766; 14/sk
TARTAK - więźba dacho­
wa, krokwie, belki, deski, łaty, 
kontr-łaty, impregnacja, dosta­
wa do klienta, stemple budow­
lane; 692 506 688. 23%4wk
UKŁADANIE kostki bru­
kowej, granitowej, płyt ta­
rasowych, schody, tarasy, 
chodniki, podjazdy, drogi 
dojazdowe, odwodnienia bu­
dynków; 794 352 027.24001wk 
ZAKŁADANIE kostki bru­
kowej i granitowej, szybkie 
terminy, atrakcyjne ceny; 
609 742 928. ' ,4,0, .24292wk
BUDOWA domów, usługi 
budowlane, malowanie, płyt­
ki, tynki gipsowe agregatem; 
609 735 591.
BUDOWA domów i garaży, 
remonty, ocieplenia, płoty z 
klinkieru, deskowanie, papo­
wanie i smarowanie dachów; 
886 364 068. 24l65wk
W YKAŃCZANIE wnętrz, 
gładzie, szpachlowanie, ma­
lowanie, płytki, płyta k-g, 
przeróbki, klinkier, itp. oraz 
hydraulika; 695 908 562.,4,34wk 
BRUKARSTWO - sprzedaż 
kostki brukowej i granitowej, 
układamy chodniki, alejki, 
płyty tarasowe, schody, pod­
jazdy i wszelkiego rodzaju 
nawierzchnie. Solidnie, niskie 
ceny, wiosenna promocja! 781 
055 431; 724 267 969. 242&vk 
TYNKI maszynowe cemen­
tow o-w apienne naturalne 
(cement + wapno + piasek), 
dogodne terminy, szybki czas 
realizacji; 663 150 197. M2()0iłk
DACHY - usługi dekarskie, 
pokrycia dachowe, blacha, 
dachówka, papa termozgrze­
walna, orynnowania, podbit­
ki, wycena gratis; 665 177 
9247 24262wk
REMONTY - wykańczanie 
domów, łazienki, terakota, su­
fity podwieszane, gipsowanie, 
klinkier; 880 783 711. ,

USŁUGI ogólnobudowlane, 
ocieplenia budynków, zabu­
dowa poddaszy, podwieszane 
sufity, gipsowanie, malowa­
nie, itp., wolne terminy; 607 
242 521JAL- 24302wk
R E M O N T Y  - przeróbki 
wewnątrz domowe, szpachlo­
wanie, malowanie, dociepla­
nie poddaszy, ściany i sufity 
regipsowe; 725 248 470.24300wk

R O L N IC Z E

ROWKOWANIE walców do 
śrutowników gospodarczych. 
Sprzedaż lub wymiana otrąb 
za żyto; 606 751 832. 241g4wk

kupią

DANPOL
ZDZIECHOWA
•-Maciory 3,50+ vat 

Knury 2,80 + vat 
oraz Tuczniki m

Odbiór z gospodarstwa 
Płatność gotówką 
lub szybki przelew

Tel. 608 439125 
Tel. 609 218 648

K U P IĘ  c iąg n ik  C -360 , 
C-330 oraz inne ursusy, MF 
255, w łodim irec, zetory, 
przyczepy rolnicze, kombajn 
ziem niaczany, ładow acz, 
rozrzutnik oraz inne sprzęty. 
666-188-459.
KUPIĘ byczki, cielaki w wa­
dze od 80 do 300 kg, atrakcyj­
ne ceny; 785 966 140.241g3wk

^  sprzedam ^

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- ciągniki od 60 km do i6okm
- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki
Tel. 063 289 05 95 
kom. 510 148 842

Z IE M N IA K I sadzeniaki 
kwalifikowane i jadalne, wy­
stawiam rachunki. Pszenica 
jara; 695 152 474: ^
BURTY do przyczep rolni­
czych; 662 211 918. 24I54wk
SPRZEDAM agregat, opry­
skiwacz 4001..693-169-025. 
Dopisany nr tel. I165/Kw
M ŁYNKI i wialnie poru­
szane na silnik elektryczny, 
nowe; 691 685 083. 24|g7wk
ŁUBIN gorzki Caro młynko­
wany; 782 706 521. 24203wk
BROW ARNE młóto; 508 
382 106 7.26/ika
ŚRUTA R ZEPA K O W A ,
sojowa, pasze, otręby, kon­
centraty, dodatki paszowe z 
dowozem; 508 382 106
WAPNO nawozowo-magne- 
zowe; 508 382 106 r26/ika 
MIESZANKA młynkowana 
(dużo jęczmienia) oraz żyto; 
691423 499.

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

Wyjazd codziennie.
. Zabieramy i podwozimy pod dom. 

Możliwość zabrania większego bagażu.
PROMOCJA! 

piqty kurs 50%, a 10 GRATIS. 
_____-----------------------------h m

SPRZEDAM klacz, 4-letnią, 
rasy wielkopolskiej, pogru­
bionej, cena do uzgodnienia. 
503-708-012. 1206/KW
SPRZEDAM jałówkę cielną. 
693-169-025.
PŁUG 4-skibowy PHX, agre­
gat podorywkowy gruber z 
silnikiem, do poplonów; 603 
227 034- 24227wk
ZGRABIARKA karuzelo­
wa, przegrabiarka karuzelo­
wa, kosiarka rotacyjna, siew- 
nik do kukurydzy, wycinarka 
do kiszonki, gniotownik zbo­
żowy; 603 323 964. 2424[wk
ŁUBIN żółty słodki; 783 701 
945. 2425 lwk
PRASA Claas Roland 66, stan 
dobry; 63 279 78 52. 2427gwk
C-360, C-330, T-25, kombajn 
claas, agregat uprawowy, przy­
czepy, zgrabiarka karuzelowa, 
cyklop, waga, agregat prądo­
twórczy; 697 364 189. 2430,wk
A G R E G A T  u p raw o w y  
2,1 Om, bez wałków, stan bdb., 
radła 3-ki; 609 329 0 7 0 .,_  ,
CY K LO P czeski i polski, 
łupak do łupania pieńków 
drewnianych; 691 324 012; 
603 911 130.
PR Z Y C Z E PA  niska w y­
wrotka 3,5 t., ciągnik Władi- 
mirec T25, brony 5-ki; 695 
653 38°- 24297wk
R O ZRZU TN IK  1-osiowy 
nowego typu, siewnik pozna­
niak, zgrabiarka 7-gwiazdo- 
wa; 661 599 054. ,4,07 .
KOM BAJN ziemniaczany 
Anna, 1989r., stan bdb., dużo 
nowych części, 9.500zł; 603 
289 690. 24306wk
BECZKOW ÓZ Ipsa 4000
1., przyczepa samo-zbierająca
Krone HSD 5003, tandem, 
rozrzutnik N-218, eksport, jak 
nowy, 8 t. i 6 t., tandem; 43 
829 71 64; 667 210 7 6 2 . , ^  
ZBIORNIK na olej opałowy 
20001.; 667 067 045. 242g4wk 
SŁOMA ze stodoły, sadzarka 
do ziemniaków, sieczkarnia 
do Bizona; 696 020 9 1 6 . , .  
SŁOMA w balach, pług 2-ski- 
bowy; 63 289 41 88. ,4294wk
SŁOMA w balotach (45zł) 
oraz łubin słodki (60zł); 63 
278 66 51. 24309wk
SIANO i słoma w kostce 
oraz żyto; 782 209 553 po
14.00. 24308wk
SIANO z lucerny w balotach 
(siatka) oraz facelie; 697 953 
476. 24268wk
TRZY byczki biało-czarne 
o wadze ok. 200 kg/szt.; 665 
751 247. 24272wk
JAŁÓW KA na wycieleniu, 
termin wycielenia 07.05.2013r.; 
605 931 990. 24274wk

RÓŻNE

TE L E FO N Y  kom órkowe 
nowe i używane, bez abona­
mentu i rachunków, akceso­
ria do telefonów, ładowarki, 
baterie, panele, uchwyty. 
Turek, ul. Mickiewicza 6 tel
694 356 062. z43/DK
BEZPŁATNIE odbiorę sta­
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt AGD lub inny złom;
695 676 420. 24235wk
BEZPŁATNY odbiór sprzę­
tu AGD, RTV, komputerów, 
tonerów i wszelkiego rodzaju 
złomu, dojazd i odbiór gratis; 
782 590 072.

http://www.konstal-garaze.pl
http://www.pidbud.republika.pl
http://www.ddd-malowanie
http://www.zawmark
http://www.RobsCnl.pl


m  TURKU 9 kwietnia 2013 r. 27
T E L E F O N Y  K O M Ó R ­
KOW E -  serwis, odbloko­
wywanie, PLmenu, skup, 
sprzedaż, wymiana, komis. 
T urek , ul. M ick iew icza  
6, tel. 694 356 062 „ mif7 z43/DK

► kupię 4

PR O FE SJO N A L N A  w y­
cinka drzewa. Skup drewna 
- sosna, olcha, topola; 785 
412 634. .
STARE motory WSK, MZ, 
Simson, Romet, itp. Czę­
ści do motocykli; 725 925

24121wk
D REW NO (olcha, sosna, 
topola, brzoza); 606 286 
319.

^  sprzedam ^

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “DIESEL" Gatka Tomasz 

63 289 12 49; 603 130 383; 691 083 754

GARAŻE blaszane
od 1 5 0 0  zł, B RA M Y  

G ARAŻO W E, UCHYLNE  
TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. ,.n,xw

H URTOW NIA Odzieży 
Roboczej i BHP. Turek, ul. 
Milewskiego 14.; 884 903 
666.

DWUTEOWNIK 200, dłu­
gość 3,2m. Podgrzewacz cie­
płej wody, dachówki kaleni­
cowe, wywietrznik dachowy, 
kamionkowy zabytkowy; 602 
176 766.
D R E W N O  k o m in k o w e  
brzoza, dąb i opałowe sosna, 
dąb, z dowozem; 661 082
163.
SPRZED A Ż drewna opa­
łowego i kominkowego z 
dowozem, cena od 70zł za 
lmp; 609 446 555. 24299wk

TOWARZYSKIE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego. 2423|uk
NADIA; 518 253 078.24143wk 
N IM FO M A N K A  -Koło i 
okolice. 881-698-050. |185/KW
DWIE słodkie, bez zahamo­
wań; 518 253 078. 24304ivk

USŁUGI FINANSOWE

A T I Z
P O Ż Y C Z K I 

G O T Ó W K O W E  
N A  T E L E F O N

Czynne pn - pt: 11.00 -17.00 
tel: 63 245 22 66 

600 280 855

POŻYCZKI chwilówki na 
dowolny cel, minimum for­
malności, szybka decyzja;
63 256 04 04. Z34/13/WK

A G EN CJA  Ubezpiecze­
niowa, Kolska Szosa 3 (na 
przeciwko Echa Turku) za­
prasza - najniższe składki 20 
Towarzystw do wyboru, tak­
że nowości - Proama, Liberty 
Direct, AxaDirect. Sprawdź, 
ile możesz zaoszczędzić! 63 
28933 22;502069699.24|76wk

SZYBKA pożyczka do 5000 
zł! Równe raty, bez ukrytych 
opłat. Provident Polska S.A. 
600 400 288 (taryfa wg opłat 
operatora). ^

KREDYT bez sprawdzania 
BIK-u do 5.000zł, pod za­
staw samochodu, hipotecz­
ne, konsolidacja; 63 256 04 
04.______________ Z34/13/WK

P R Z E D S IĘ B IO R C O !
Szybka pożyczka dla firmy. 
Nawet 7000 zł! Provident Pol­
ska S.A. 600 400 288 (taryfa 
wg opłat operatora). alft;pp

ANGIELSKI - korepety­
cje z dojazdem do klien­
ta, tanio. Turek; 505 679

LOMBARD. Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefony, 
laptopy, rtv i inne. Skup złota i 
srebra - najwyższa cena. Turek, 
ul. Armii Krajowej 28, tel. 
63 278 31 99.
ALE szybka gotówka - nawet 
5000 zł! Proste zasady, bez 
zbędnych formalności. Provi- 
dent Polska S.A.- 600-400-295. 
(opłata wg taryfy operatora) 470k

OŚRODEK Szkolenia Kie­
rowców Kursy Zawodowe 
Zenon Kurzawa Turek ul. 
Milewskiego 10 tel. (63) 
289 40 03, 697 463 005 
Prawo jazdy- w szystkie 
kategorie oraz kursy za­
wodowe: KW ALIFIKA­
CJA W STĘPNA PRZY­
SPIESZONA, wózki jez­
dniowe- rozpoczęcie dn. 
10.04.2013r. (środa) godz. 
17:00, spawalnicze- roz­
poczęcie dn. 09.04.2013r. 
(wtorek) godz. 16:00, HDS 
i podnośniki koszowe, pa­
laczy C.O, ADR, szkolenie 
okresowe kierowców kat.C 
i D, pilarki łańcuchowe, 
koparko-ładowarki - rozpo­
częcie 10.04.2013r (środa) 
godz: 16:00 i inne kursy. 
PRACOWNIA PSYCHO­
LOGICZNA czynna dn. 
13.04.2013 ( sobota ) od 
godziny 8:00 zi/dk

TANIEC - nauka tańca to­
warzyskiego dla par, osób 
samotnych, pierwszy taniec 
dla nowożeńców; 784 089

MATEMATYKA- matura, 
inne. 63-272-57-46; 696-861-
139. 1223KW

AUTO - MOTO

► kupię 4

Auto-Skup - złomowanie pojazdów, 
wszystkie, całe rozbite, skorodowa­
ne, spalone. Wystawiamy dokumen­
ty na wyrejestrowanie i zwrot polisy 
0C. Dojazd gratis. Najlepiesze ceny. 
Gotówka od ręki; tel. 790 461112 
www.autoguziec.pl

24307wk

AUTO-SKUP - złomowanie 
pojazdów, przyjmujemy po­
jazdy przeznaczone do kasacji, 
każde auta całe lub rozbite, 
płacimy gotówką, odbieramy 
własnym transportem. Ceków; 
692 938 333.
K U P IĘ  k ażd e  au to  do 
1500zł, stan techniczny obo­
jętny. 693-731-006. 
ZŁO M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym 
hand larzom  na lew e z a ­
świadczenie o złomowaniu 
lub fikcyjną umowę sprze­
daży! Złomuj pojazd w pro­
fesjonalnej stacji demontażu 
w Turku - Słodków Kolonia. 
Płacimy gotówką, transport 
bezpłatny; 63 278 50 03; 601 
791 974. Z2/13/WK
AUTOZŁOMOWANIE po­
jazdów: powypadkowe, całe 
oraz motocykle. Wydajemy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 785-193-979, 
727-575-085.
A U T O Z Ł O M O W A N IE ,
skup aut całych i powypadko­
wych, odbiór od klienta. Wy­
stawiamy zaświadczenia do 
Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 512-301-441.

^  sprzedam ^

FORD Focus 1.8 TDDI, 
200 lr., bardzo zadbany, 
po wszystkich wymianach, 
201.825 km, 9.500zł; 609 
438 443.

PEUGEOT 207 S W 1.6 HDI
Sport, 90KM, 2007r., boga­
te wyposażenie, stan bdb., 
73.000 km; 606 454 696., .2429 lwk
VW  T o u ran  1.9, 2005r., 
szary metalik, 120.000 km, 
elektryka, tempomat, esp, 
lOpp, szyby przyciemniane;
783 619 922. .24215wk
M E R C E D E S  124 2 .5 ,
1986r., osobowy, stan dobry;
603 227 034. 24227wk

FO R D  F ocus kom bi 1.4 
16V + LPG (4-lata), 1998r., 
6.200zł; 783 640 761. .
FO R D  F iesta  1.4 TDCI, 
2006r., 5-drzwi, stan bdb.,
86.000 km; 697 760 032; 693 
669 923.
O P E L  M eriva  1.7CDTI, 
2006r., Renault Scenie 1.9TDI,
200 lr., Renault Megane kombi 
1.9DCI, 2005r.; 884 983 666; 
63 279 91 19.
C IT R O E N  B erlingo  1.4
benz., 2003r., 169.000 km, 
salon Polska, 9.300zł; 63 24 
13 181. 2427 lwk
RENAULT Scenie 1.9 DCI, 
2001r., srebrny  m etalik , 
8.300zł do negocjacji; 661 
477 937. 24285wk
XSARA Picasso 2.0 HDI, 
03r., k lim atronik, Toyota 
Yaris 1.0, 02r., klima, Fiat 
Seicento 0.9, 99r.; 669 722
986' 24287wk
FO R D  Focus 1.6 TDCI, 
2005r., G olf IV 1.6 benz., 
1999r., Punto Evo 1.2 benz.,
201 Or.; 600 176 901. 24305wk
PEU G E O T  206 1.4 HDI, 
2006r., 5-drzwi, klima, 8pp, 
el. szyby i lusterka, radio,
90.000 km; 604 210 7 4 3 . , ,  
O P E L  A s tra  1.3 CDTI, 
2008r., srebrny, klimatronik, 
el. szyby i lusterka, sprowa­
dzony, po opłatach; 697 578
476‘ 24317wk
SK O D A  F a b ia  1.4 TD1, 
2003r., niebieski metalik, 
klima, szyberdach, el. szyby, 
sprowadzony, po opłatach; 
697 578 476. 24317wk
SKODA Octavia 1.9 TDI, 
2004r., pełne wyposażenie, 
w dobrym stanie, zarejestro­
wany w Polsce; 723 241 851
P° 15-00- 24314wk
PRZYCZEPA lekka 2-osio- 
wa o wym. 270x135 na osiach 
Knott, druga 1-osiowa na 
resorach, mniejsza; 665 362
- 7“ ' 24296wk

LEKARSKIE

J A N  W IE S IO Ł E K
specjalista ginekolog -położnik
Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w poniedziałki od 14.00 -18.00 
środy i czwartki od 8.00 -12.00

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83,601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D orota W iesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K rzyszto f W iesiołek

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 600 92 91 06.
T u r e k ,  O sjed le  M ir a n d a  13

z37/DK

DANUTA RAFALSKA
g in ek o lo g  - po łożn ik  
przyjm uje w ram ach 

umowy z NFZ
p on . 8“  -12“  
wt. 8ł0-12pj 
śr. 800 -1200 
czw . 13“  -18“

Turek, Jedwabnicza 1 (Miranda) 
tel. 63 280 33 72, kom. 607 912128
----------------- --------- rm w

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y
d r  n .  m e d .  K IN G A  H A D Ł A W - D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

Turek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny) 

-------------------------------------------------------  -----------------------------------------  H37I5JWK

MEDICAL Laryngologiczny

1. P ro f. d r h a b m e d .  W o jc ie ch  G o lu s iń sk i
2. Lek. m e d . P io tr  P ie ń k o w s k i

3. D r n. m e d . P a w e ł G o lu s iń sk i

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 63-249-13-15 

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 
lub telefon komórkowy 667-445-882 
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

K on in , u l. P o w s ta ń c ó w  W ie lk o p o ls k ic h  16z/3/AS

S P E C JA L IS T Y C Z N A  P R A K T Y K A  L E K A R S K A
lek. med. Przem ysław N ow icki

specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej 
kom. 601-897-666; nowicki.przem @ gm ail.com ; www.cho-mes.pl

C H IR U R G IA
I W  ogolna

Gabinet prywatny ZOZiMP Med-Alko 
Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 63-243-13-90 

środa od godz. 15.00

Gabinet prywatny ZOZiMP Med-Alko 
Konin, ul. Gajowa 7, tel. 63-240-79-34 

czwartek od godz. 9.00 E
I Adres służbowy: Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 1 

Konin, ul. Szpitalna 45, tel. 63-240-43-31

l------------------------------------- m

P R Y W A T N Y

g a b i n e t

G A B IN E T
P S Y C H O T E R A P I I

U ML) I I I  L 1

K A R D IO L O G IC Z N Y
Konin, ul. Poznańska 116 
(dojazd autobusami 52 i 58)

• l ę k  ,
• d e p r e s ja
• n e r w i c e

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysiłkowe,

Hotter EKG i  ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

• k r y z y s
lek. med. M arcin  M atych

w w w .m atychterapia  .pl

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)
t e l .  6 0 1  9 4 3  4 4 7

Przyjmują lekarze:

Zolia Duchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

GABINET LEKARSKI
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem 

doppler tkankowy
Sławomir Kępski -  kardiolog 

wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

EKG, W izy ty  d o m o w e  
EKG w  dom u pacjen ta  
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. G orzelniana 1 

(Dom Usług II p.) s «dkA N D R Z E J KRĘG IEL
Gabinet Chirurgiczny

- leczenie ż y la kó w  o d b y tu
- kon su ltac je  ch iru rg iczne
- d rob n e  za b ie g i ch iru rg iczne
- k o n tro le  poszp ita ln e

G A B I N E T  <3E>
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Renala Tatarczuk-Matthyasctik

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1

t e l .  5 0 1  0 3  0 7  1 6

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

zU27Uu
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ

GABINET LEKARSKI 
CH IR U R G IC ZN Y

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 -14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 
i piątek od 16.00 do 20.00 

sobota 10.00 do 14.00
LECZENIE ŻYLAKÓW

USG żył i tętn ic
D a r i u s z  J a n i a k

s p e c ja lis ta  ch iru rg  
Turek, ul. Gorzelniana 1 

(D om  Usług II p.)
S K L E R O T E R A P IA
- l e c z e n i e  ż y la k ó w

Przyjęcia w środy, P^tki od godz. 1600 
rejestracji tel. 603 399 464 

-USG dopplerowskie żył i tętnic 
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Skieroterapia 
- leczenie owrzodzeń żylnych

soecialista chiruraii oaóinei

R A D O S Ł A W  S K I B A
w w w .leczenie .turek.p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyt kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski ■ przyj.: wt. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0503 044 886 „„

"""TSi /TTBk

Specjalistyczny Gabinet

Psychologiczno
-Seksuologiczny

Konin-Zatorze 
re jestrac ja  te lefon iczna

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a rb a ra  S tru g liń ska
-  badania USG
-  sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne

7 9 1 - 8 2 5 - 8 0 0 dni po uzgodnieniu tele­
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269 Z„4̂ Kw w w .s e k s u o lo g k o n in .p l

29/ceg

http://www.autoguziec.pl
mailto:nowicki.przem@gmail.com
http://www.cho-mes.pl
http://www.matychterapia
http://www.leczenie.turek.pl
http://www.seksuologkonin.pl


D i r i  C o m p u t e rm m m ? H
ul.Źeromskiego 16 (wejście od ul.Mickiewicza) 

___ Z A P R A S Z A M Y  od 7 :3 0  d o  1 8:00

iUkOfit*

UM O W A  z  N F Z

R E K L A M A  z  E C H E M
t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1  e c h o @ t u r e k . n e t . p l

C l a n
G A R N I T U R Y

e ^ <̂Q ! - Q R & N TŁ " W Ó K Z R N K H  V  I S T U L A

( 7 " “  ® SALON ODZIEŻOWY
r a m e x  Turek, ul. Gorzelniana 20

I n t e i ą n a R c j w

G O L O N K I W IE P R Z O W E
Ą W  f '

PROFESJONALNY SERWIS LAPTOPÓW w TURKU Tel. 63 289 54 61, 663 664 663

9 kwietnia 2013 r. ECHO TURKU

M»MmTY
m jm m m
* możliwość dofinansowania z PCPR 

i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39
czynne od pn - pt 9.00 -16.00 |K„

RWA kulszowa i ból pleców 
- nowoczesne i skuteczne 
leczenie. Lek. Andrzej Krosz- 
czyński, specjalizacja w USA. 
Kalisz, ul. Kwiatowa 1., tel. 62 
75733 53; kom. 785 752225; 
www.rehab.pl Zl5/I3/WK

muszhietcrouile

pierogi z kapustą i grzybami 8,99zł/kg 
pierogi z mięsem 10,99zł/kg 
pierogi z seremJJL^ŚźtffTg 9,90zł/kg 
krokiety z kapustą i grzybami 14,99zł/kg 
krokiety z mięsem 14,99zł/kg 
kopytka 7,99zł/kg 
kluski śląskie 7,99zł/kg 
kapusta zasmażana 8,99zł/kg 
naleśniki z serem 9,99zł/kg 
paszteciki z mięsem 14,99zł/kg 
surówka z białej kapusty 6,49zł/kg 
surówka z kapusty pekińskiej 7, 
placki ziemniaczane 5,99zł/kg 
placek drożdżowy 9,99zł/kg 
blok czekoladowy 23,90zł/kg

62-700  T u re k  p n . - s b .  7 : 0 0 - 2 1 : 0 0  
ul. K o lsk a  S z o s a  3 /5  n t l- -  - :30  - 1 8 : 0 0

Oferta ważna
od 9 kwietnia wtorek do 15 kwietnia poniedziałek

S Z A N O W N I  K L I E N C I
P O L E C A M Y

P R O D U K T Y  G A R M A Ż E R Y J N E
W Y R A B I A N E  

W  N A S Z Y M  S K L E P I E

Oferta ważna od 9 kwiecień do15 kwiecień 2013, 
jeśli nie wystąpił błąd w druku lub do wyczerpania asortymentu. 

Sprzedaż wyłącznie detaliczna. Ceny zawierają podatek VAT. 
Zdjęcia i wygląd produktów mogą nieznacznie odbiegać od rzeczywistości

17/2013

TERAPIA rodzinna,problemy 
małżeńskie i wychowawcze.. 
Gabinet Psychologiczny -Mar­
cin Wasiak. 607-690-341.

JB & r

M L E K O  U H T  2%  1L  
P A T U R A G E S

W Vł>< lor

^  v  . 2

I -V * *  ■ • • . .A

m m
jesteś proaucentem, posreanmem, organizatorem sKupu, 

£  interesuje Cię stabilna partnerska współpraca?
Zgłoś się do nos.

M E D Y C Y N A
E S T E T Y C Z N A
•peelingi 
•botoks 
•wypełniacze 
•mezoterapia  
•porady

lek. med. M a r ta  M aty ch
Klinika D erm ato log ii U M  w  Łodzi

Turek, ul. Nowa 16

0 0 M § |  0 0 © 0 ©
dr n.med. okulista

pn-pt 9.00 - 18.00 
sobota 10.00 - 14.00

tel. 63 278 54 77 
695 035 065

GABINET
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
te l .  6 3  2 7 8 2 2  3 9

c z y n n e : ś ro d a  w  g o d z . 1 4 .0 0  -  2 0 .0 0
' ,21,D

GABINET rehabilitacyjny -
fizykoterapia, masaże lecznicze, 
wyszczuplające, antycelulitowe. 
Dojazd do pacjenta. Turek, 
Folwarczna 1 (przychodnia 
Medix); 663 384 416.

LO G O PED A  - terapia za­
burzeń mowy, usprawnianie 
i udoskonalanie sprawności 
językowych dzieci i doro­
słych, możliwy dojazd do 
klienta; 661 952 377.24298wk

T15/DK
A ’

mailto:echo@turek.net.pl
http://www.rehab.pl
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62-730 DOBRA, ul. Kilińskiego 109 
tel. 063 289 21 65 
fax 063 27998  92

, « J  Zalety okien z firmy LANK
w  ' • i i. m u  ni i j i i i

- rabat do 47%  - okno 865x1435mm w cenie netto
• najpopularniejszy system Deceunick z okuciami Roto
- podwyższona sztywność okna
- posiadają certyfikat że są wykonane ze 100% PCV
• posiadają certyfikat europejski CE
- na produkt udzielamy gwarancji - 5 lat

Z23/DK

Z a w ia d a m ia ,  ż e  w  z w iq zk u  z  p r a c a m i e k s p lo a ta c y jn y m i n a s tą p i 
p rz e rw a  w  d o s ta w ie  e n e rg ii e le k try c z n e j w  n a s tę p u ją c y c h  

o p e r a t o r  m ie js c o w o ś c ia c h  w o j. w ie lk o p o ls k ie g o  i łó d z k ie g o :
>  gm.Tuliszków - Piętno Andrewex 06026, Piętno 60218, w  godzinach. 09:00-14:00, w  dniu 
15.04.2013
> gm.Władysławów - Chylin PGR 60609, w godzinach. 09:00-14:00, w dniu .16.04.2013
> gm .Grabów-Grabów 60875, w godzinach. 08:00-13:00, w dniu.l 6.04.2013
> gm.Brudzew- Dąbrowa 60207, w  godzinach. 09:00-14:00, w  dniu. 17.04.2013
>  gm.Dąbie - Rzuchów 60929, w godzinach. 09:00-14:00, w dniu.l 7.04.2013
> gm.Turek - Szadowskie Góry 60209w godzinach. 09:00-14:00, w dniu .18.04.2013
> gm.Dąbie - Dąbie 60928, w godzinach. 08:00-13:00, w  dniu .18.04.2013
> gm.Brudzew -  Brudzew 60826, w  godzinach. 09:00-14:00, w  dniu .19.04.2013

E N E R G A -O P E R A T O R  SA O d d z i a ł  w  K a liszu , R e jo n  D y s t r y b u c j i  w  T urku  
6 2 -7 0 0  Turek, ul. G ó r n ic z a  14, te l. 6 3  2 8 9  76  00 , f a x  6 3  289  76  20,
T e le fo n ic z n e  Biuro O b s łu g i  K lien ta : 801 2 0 0  100; P o g o to w ie  E n e r g e ty c z n e :  991 
rz d .tu re k @ k a lis z .e n e rg a .p l  w w w .e n e r g a - o p e r a t o r .p l

Z180/9/DK

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w e W ładysławowie ul. Rynek 27

ogłasza p rze ta rg  ofertowy na sprzedaż p raw a własności nieruchom ości gruntow ej. Działka n r  296/1 o 
pow ierzchni 0,07 ha we wsi Polichno, zabudow ana sklepem  o pow ierzchni 45 m 2, w sklepie doprow a­
dzona w oda, energia elektryczna, W C. O bok sklepu zna jdu je  się m urow ane pom ieszczenie gospodarcze 
(ok. 10m2). Działka położona przy drodze asfaltowej. M iejscowość Polichno oddalona od miejscowości 
gm innej W ładysławów o 3 km, działkę m ożna w ykorzystać jak o  działkę rekreacyjną.
Cena nabycia nieruchomości nie może być niższa niż 40 000 zł bez VAT.
Wszelkie koszty związane z przeniesieniem prawa własności nieruchomości zawarcia aktu notarialnego 
ponosi nabywca.
Pisemne oferty zawierające cenę prosimy składać w zamkniętej kopercie z napisem „Przetarg ofertowy -  Po­
lichno sklep” w siedzibie Spółdzielni „SCh” Władysławów ul. Rynek 27 przewodniczącej komisji przetargowej 
do dnia 15.04.2013 roku godz. 10.00
Otwarcie ofert nastąpi 15.04.2013r o godz. 11.00.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 
Bliższych informacji udziela przewodnicząca komisji Tel. 603 404 030

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w e W ładysławowie ul. Rynek 27

ogłasza p rze targ  ofertow y na sp rzedaż w łasności nieruchom ości gruntow ej zabudow anej budynkiem  
m agazynowym  o pow. 536m2 w części z urządzonym  sklepem  pow. 69m2 o raz plac składow y u tw ar­
dzony o pow. 4500m2 w raz z w agą sam ochodow ą p rze jezdną do 15 ton. W łasność mieści się w cen trum  
miejscowości gm innej bezpośrednio przy  głównym  placu miejscowości W ładysławów i położona je st na 
działkach 817/5 i 829 o pow. 0,78ha. O biekt służy do handlu  m ateria łam i budow lanym i i opałowym i.
Cena nabycia przedmiotu nie może być niższa niż 600 000 zł bez podatku VAT.
Wszelkie koszty związane z przeniesienia prawa własności nabytej nieruchomości zawarcia aktu notarialnego 
ponosi nabywca.
Pisemne oferty zawierające cenę prosimy składać w zamkniętej kopercie z napisem „Przetarg ofertowy -
Władysławów plac” w siedzibie Spółdzielni „SCh” Władysławów ul. Rynek 27 przewodniczącej komisji
przetargowej do dnia 15.04.2013 roku godz. 12.00
Otwarcie ofert nastąpi 15.04.2013r o godz. 13.00
Zastrzegą się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Bliższych informacji udziela przewodnicząca komisji Tel. 603 404 030 z83/DK

Gminna Spółdzielnia 
„Samopomoc Chłopska”

w e W ładysławowie ul. Rynek 27
ogłasza p rze targ  ofertowy na sprzedaż praw a własności nieruchom o­
ści gruntow ej zabudow anej budynkiem  restauracji o pow. użytkowej 
259,66m2+ piwnica, położonej we W ładysławowie przy  ulicy Rynek 
27 na działce 529/1 o pow. 0,0765 ha
Cena nabycia przedmiotu nie może być niższa niż 250 000 zł bez po­
datku VAT.
Wszelkie koszty związane z przeniesieniem prawa własności nierucho­
mości zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.
Pisemne oferty zawierające cenę prosimy składać w zamkniętej ko­
percie z napisem „Przetarg ofertowy -  Władysławów bar” w siedzibie 
Spółdzielni „SCh” Władysławów ul. Rynek 27 przewodniczącej komisji 
przetargowej do dnia 15.04.2013 roku godz. 11.00 
Otwarcie ofert nastąpi 15.04.2013r o godz. 12.00.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 
Bliższych informacji udziela przewodnicząca komisji Tel. 603 404 030z83/DK

Gminna Spółdzielnia 
„Samopomoc Chłopska”

w e W ładysławowie ul. Rynek 27
ogłasza p rze targ  ofertowy na sprzedaż praw a własności nieruchom o­
ści gruntow ej. Działka n r  65 o pow ierzchni 0,12 ha we wsi Stefania, 
zabudow ana sklepem  obudow anych b lachą o pow ierzchni 34m 2, 
w sklepie doprow adzona w oda, energia elektryczna, W C . Działka 
położona przy  drodze asfaltow ej. Miejscowość Stefania oddalona 
od miejscowości gm innej W ładysławów' ok. 4 km.
Cena nabycia nieruchomości nie może być niższa niż 35 000 zł bez VAT.
Wszelkie koszty związane z przeniesieniem prawa własności nierucho­
mości zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.
Pisemne oferty zawierające cenę prosimy składać w zamkniętej kopercie 
z napisem „Przetarg ofertowy -  Stefania sklep” w siedzibie Spółdzielni 
„SCh” Władysławów ul. Rynek 27 przewodniczącej komisji przetargowej 
do dnia 15.04.2013 roku godz. 8.00 
Otwarcie ofert nastąpi 15.04.2013r o godz. 9.00.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 
Bliższych informacji udziela przewodnicząca komisji Tel. 603 404

Gminna Spółdzielnia 
„Samopomoc Chłopska”

w e W ładysławowie ul. Rynek 27
ogłasza p rze targ  ofertow y na sprzedaż p raw a w łasności n ierucho­
mości gruntow ej. D ziałka n r  88 położona w obręb ie W ładysław ow a 
o pow ierzchni 0,1305 ha przy  ul. Rynek 27. Działka uzbrojona: p rąd , 
w oda, kanalizacja.
Cena nabycia nieruchomości nie może być niższa niż 40 000 zł bez VAT.
Wszelkie koszty związane z przeniesieniem prawa własności nierucho­
mości zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.
Pisemne oferty zawierające cenę prosimy składać w zamkniętej kopercie 
z napisem „Przetarg ofertowy' -  Władysławów działka” w siedzibie 
Spółdzielni „SCh” Władysławów ul. Rynek 27 przewodniczącej komisji 
przetargowej do dnia 15.04.2013 roku godz. 9.00
Otwarcie ofert nastąpi 15.04.2013r o godz. 10.00.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 
Bliższych informacji udziela przewodnicząca komisji Tel. 603 404 030 K
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K R Z Y Ż Ó W K A » * S  |
Hasło wyślij SMS-em na numer 71601, a w treści wpisz: et.haslo 
imię nazwisko miejscowość (miejsce wyrazu hasło ma znajdować 
się rozwiązanie krzyżówki, nie używaj polskich znaków). Koszt wy­
słania jednego SMS-a to 1 zł netto (1,23 zł brutto). W tym numerze 
do wygrania karnet dla dwóch osób na uniejowskie Termy. Termin 
nadsyłania zgłoszeń do poniedziałku, 15 kwietnia, do godz. 12.00. 
Dane laureatów zostaną opublikowane we wtorek, 16 kwietnia.
W tym tygodniu podwójny karnet na uniejowskie Termy otrzymuje: 
Henryka Kowalska z Malanowa. Gratulujemy.
Poziome: 1. drewniany instrument strunowy, 4. czarna w kominie, 7. rozum,
10. bezmyślny widz, 11. mieszkanie, 12. ukochana Romea, 13. ...Marche,
14. Ignacy dla kolegów, 15. żart po Śląsku, 16. u boku Adama, 17. bazia,
20. do klejenia glazury, 23. świadczenie z ZUS-u, 26. potomek capa, 27. 
rzadkie imię męskie, 28. ...Weneda, 29. obfite plony, 33. w puszce lub na 
tacy, 36. gra w teatrze lub filmie, 39. wokalista “The Police”, 42. smaczne 
kluski z owocami, 43. łapka na muchy, 44. duża ropucha, 45. do zrzucania 
z ciała, 46. rabat, 47. nad nim Kruszwica, 48. wyje na alarm, 51. grzecznie 
do Anglika, 52. auto z Korei Płd., 53. film Wajdy według opowiadania Żu- 
krowskiego, 56. papieskie nakrycie głowy, 59. zielona część pietruszki, 62. 
w nim towary, 63. kość tworząca klatkę piersiową, 64.Janusz, dziennikarz, 
65. polski trener piłkarski, 66. wytwarza lalki, 70. dynia, 73. zupa i drugie 
danie, 76. bóstwo płodności, 79. alfabet, 80. piłka w bramce, 81. skorupiak 
w zodiaku, 82. afrykańskie zboże, 83. z Kalkutą i Bombajem, 84. miasto 
we Francji, 85. rumiana z warkoczami, 89. ważny w wierszu, 90. żółty lub 
topiony, 91. rodzaj podatku, 94. układy, umowy, 97. gang, 100. puzderko 
czy porcelanowa figurka, 101. but na słotę, 102. imię Hitlera, 103. patyna, 
104. jezioro w północnej Kenii
Pionowe: 1. składana łódź, 2. wejściówka, 3. z jej liści sizal, 4. lanca, 5. 
szczegół, 6. miejsce zamieszkania, 7. takt, 8. gatunek herbaty chińskiej,
9. Izabela z “Lalki", 18. rodzaj skały, 19. ma je jeż i róża, 21. imię Norka z 
“Miodowych lat”, 22. mały okręt wojenny, 24. ze stolicą w Kairze, 25. bon, 
kupon, 30. poszkodowany w wypadku, 31. amerykański samochód, 32. 
bogini mądrości, 33. ojciec Ikara, 34. wznoszony za czyjeś zdrowie, 35.w 
niej lekcje, 36. polecenie dla psa, 37. zespół cyrkowy, 38. część nogi kozy, 
39. wielki garnek, 40. siła rozpędu, 41. na szyi, 48. forsa, mamona, 49. 
uśmiechnięta bułka, 50. miano, 54. chińska lub mydlana, 55. drogie futro, 
57. ma symbol Yb, 58. kraj z Syberią, 60. siły zbrojne kraju, 61. w jednym 
z biur zakładu, 67. kawon, 68. zajęcie kowala, 69. pokaz ujeżdżania dzikich 
koni, 70. Marcin, aktor, 71. lepiej je mieć na wodzy, 72. starogrecki rynek, 
73. siedziba greckich bogów, 74. ptak z koralami, 75. wygodne ubranie, 76. 
tragedia Leopolda Staffa, 77. dużo koni, 78. od gongu do gongu, 85. minus
na koncie, 86. aromatyczna przyprawa, 87. angielska kraina, 88. rzeźnia, ' R H m u m m
ubojnia, 92. przy pasku kowboja, 93. profit, 95. dżuma XX wieku, 96. znany 1 2 3 4 5 6jL i 81! 9I

H O R O S K O P U rząd Pracy

B A R A N
W in teresach  m ałe 
ożywienie. Nie licz na 
to, że wszyscy będą 

zawsze podzielać twoje poglądy. 
Jednak warto, abyś od czasu do 
czasu poszła na kompromis.

m t  * BYK
, Dobry moment na na-

f l "c-'fr wiązywanie nowych
znajom ości. Szcze­

gólnie owocne będą te na gruncie 
damsko-męskim. W domu staraj 
się wyciszyć.

B L I Ź N I Ę T A
% '  Intuicyjnie będziesz

wyczuwać, co w danej 
chwili będzie najlep­

sze dla osób z twojego otoczenia. 
Dzięki trafnym radom zaskarbisz 
sobie ludzką sympatię.

R A K
W relacjach z najbliż­
szymi bądź szczera. 
Staraj się też przeka­

zywać informacje bez negatywnych 
emocji. W firmie dodatkowe zada­
nia, ale dasz sobie radę.

jflŁ  L E W
V  Na niektóre wydarze­

nia nie będziesz miała 
wpływu. Zostaniesz 

wręcz pominięta podczas służbo­
wych rozmów. Jednak z perspek­
tywy czasu uznasz, że to nic złego.

9  P A N N A
Zanim podejmiesz ja ­
kąś decyzję, dobrze 
przeanalizuj jej skutki. 

Nie ingeruj we wszystkie sprawy 
domowników. Pozwól im wykazać 
się pomysłowością.

#

j g f ?  W A G A
y \ i iJ Ę Ę p  Będziesz wojowniczo 

,v,*y nastaw iona do oto­
czenia. W yobraźnia 

podsunie ci myśl, że ktoś chce zająć 
twoje miejsce w firmie. Tymczasem 
to tylko fantazja.

S K O R P I O N
F in an se  m iej pod 
kontrolą, ale nie bądź 
sknerą. W firmie za­

powiada się bardzo burzliwy okres. 
Dobra organizacja pracy przyczyni 
się do sukcesu.

S T R Z E L E C

d r

Bez problemu uporasz 
się z zaw odow ym i 

sprawami. W domu możesz liczyć 
na pomoc rodziny. Wolny czas 
spędź na rozmowach z bliskimi i 
odpoczynku.

K O Z I O R O Ż E C

# *  
r

Kiepski czas dla tych, 
którzy majązaległości 
w pracy. Teraz trzeba 

je  będzie błyskawicznie nadrobić. 
W zdenerwowaniu możesz popełnić 
jakieś błędy.

W O D N I K
Dzięki dobrym rela­
cjom w firmie osią­
gniesz świetne wyniki 

w pracy. Szef na pewno zauważy 
twoje zaangażowanie. Miłym pre­
zentem będzie dodatkowa gotówka.

R Y B Y
M iej oczy szeroko 
otwarte. Nie lekceważ 
konkurencji. Jeśli tyl­

ko możesz, zdobywaj nowe umie­
jętności i kwalifikacje. Dbaj też o 
swój wizerunek.

Aktualne oferty pracy z dn 8 .0 4 .2 0 1 3  r.
1. Kelnerka, min. zawodowe, min. 0,5 
roku doświadczenia jako kelner, dwu- 
zmianowa, co drugi dzień 7-15, 15-23, 
umowa na okres próbny, pół etatu, bez­
pośrednia obsługa klienta w restauracji, 
Olszówka
2. Kontroler jakości, min. średnie tech­
niczne, min. 2 lata na stanowisku kontro­
ler jakości, znajomość rysunku technicz­
nego, znajomość urządzeń pomiarowych, 
dwuzmianowa, pn-pt 6-14, 14-22, umo­
wa na czas określony, cały etat, kontrola 
jakości wykonywanych detali z żeliwa i 
stali, Uniejów,
3. Specjalista ds. Sprzedaży, min. śred­
nie, doświadczenie w aktywnej sprzedaży 
i bezpośredniej obsłudze klienta, umiejęt­
ność szybkiego uczenia się, znajomość 
branży telekomunikacyjnej będzie dodat­
kowym atutem, umiejętność pracy pod 
presją czasu, dobra znajomość obsługi 
komputera i urządzeń biurowych, wysoka 
dyspozycyjność i zaangażowanie, jedno­
zmianowa, pn-pt 10.00-18.00, umowa 
na czas określony, profesjonalna obsługa 
klienta na maksymalnie wysokim pozio­
mie w oparciu o funkcjonujące standardy,

realizacja wyznaczonych celów sprzeda­
żowych, Turek,
4. Strażak stażysta, min. średnie, inna 
24/48, od 8.00 do 8.00, inne, udział w 
działaniach ratowniczo-gaśniczych, udział 
w szkoleniach i ćwiczeniach, udział w pra­
cach gospodarczych jednostki, Turek
5. Sprzedawca, min. zawodowe, mile 
widziane, mile widziana obsługa kasy 
fiskalnej oraz prawo jazdy kat. B, jedno­
zmianowa, wt-sb 8-16, umowa na czas 
nieokreślony, cały etat, przyjęcie towaru 
oraz sprzedaż wyrobów, Tuliszków
6. Rzeżnik, podstawowe, mile widziane, 
mile widziane, jednozmianowa, pon.-cz., 
sb-nd 6-14, umowa na czas nieokreślony, 
cały etat, rozbiór mięsa, Tuliszków, możli­
wość przyuczenia
7. Lakiernik samochodowy, min. 3 lata, 
jednozmianowa, pon.-pt. 08.00-16.00, 
umowa na okres próbny, cały etat, lakie­
rowanie samochodów, Słodków Kolonia
8. Blacharz samochodowy, min. 3 lata, 
jednozmianowa, pon.-pt. 08.00-16.00, 
umowa na okres próbny, cały etat, napra­
wy blacharskie, Słodków Kolonia,
9. Spawacz metodą MIG MAG, uprawnie­

nia spawacza MIG MAG, dwuzmianowa, 
pn-pt, 6-14,14-22, umowa na czas okre­
ślony, cały etat, spawanie detali pojemni­
ków transportowych, Dzierżązna
10. Kierowca kat. C+E, min. zawodowe, 
min. 2 lata -  udokumentowane, prawo 
jazdy kat. C+E, uprawnienie na przewóz 
rzeczy, inna, umowa na czas określony, 
cały etat, praca w spedycji, teren kraju i 
zagranicy,
11. Kucharz-kierowca, min. 1 rok do­
świadczenia jako kucharz, prawo jazdy 
kat. B, jednozmianowa,12.00-22.00 pn- 
-nd, umowa na okres próbny, cały etat, 
samodzielna praca jako kucharz w restau­
racji, rozwóz dań na wynos, Turek
12. Kierowca kat. C+E, min. pół roku, 
prawo jazdy kat. C+E, świadectwo kwali­
fikacji, karta kierowcy, badania lekarskie, 
inna, umowa na czas określony, cały etat, 
transport drogowy teren UE, Unia Euro­
pejska,
13. Kierowca kat. C, min. pół roku, prawo 
jazdy kat. C, świadectwo kwalifikacji, karta 
kierowcy, badania lekarskie, inna, umowa 
na czas określony, cały etat, transport 
drogowy Polska - Szwecja

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że w/w oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub 
dezaktualizacji. Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 4, tel.: 
63 280-23-59,63 280-23-89,63-280-23-80 lub pod bezpłatnym numerem ( z Orange, Plus i z telefonów stacjonarnych) 800 999 920
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Metoda Montessori w turkowskim przedszkolu

Pozwól dzieciom 
zrobić to samemu

Drewniane wieże, klocki, ramki z guzikami, latem błoto a 
zimą śnieg -  to pomoce naukowe metody Montessori, me­
tody wychowawczej, która zachwyciła świat. W wielu pol­
skich miastach istnieją już przedszkola Montessori, w Turku 
jedyną placówką, która „weszła" w ten innowacyjny system 
wychowawczy jest Bajkowe Przedszkole nr 3 w Turku.

„Pomóż mi zrobić to same­
mu” -  to przewodnie zdanie Marii 
Montessori, twórczyni metody 
wszechstronnego rozwoju dziecka. 
Dlaczego w Przedszkolu Samorzą­
dowym nr 3 wybrano pedagogikę 
montessori? Bo jest bezpośrednio 
skierowana na dziecko i jego po­
trzeby, na jego spontaniczną aktyw­
ność oraz dążenie do samodzielno­
ści. -O n a  wycisza, uczy cierpliwości, 
samodzielności, ale też pracy w  ze­
spole, poszukiwania i  dochodzenia 
do celu małym i kroczkami. Dzieci 
sam e poprawiają swoje błę­
dy, z  pomocą dorosłych, ale 
bez robienia czegoś za  nie 
-  wyjaśnia Alina Goślińska, 
nauczyciel przedszkolny 
w Przedszkolu Samorzą­
dowym nr 3 w Turku. A 
co najważniejsze maluchy 
uczą się pracować w ciszy, 
uważnie, koncentrują się 
na wybranych przez sie­
bie zadaniach używając do 
tego odpowiednio przygo­
towanych pomocy dydak­
tycznych. W „trójce” są 
już materiały rozwojowe z 
zakresu „ćwiczeń praktycz­
nego dnia codziennego”
, materia! „sensoryczny”, 
„matematyczny” i „edukacji

kosmicznej” czyli przyroda, geogra­
fia, geologia, środowisko czy kos­
mos. Jak wyjaśniają nauczycielki, 
placówka wprowadza metodę Mon­
tessori etapami, teraz ma jedną salę 
przystosowaną do nauki. Przydałby 
się montessoriański plac zabaw, 
ale na to wszystko potrzebne są 
pieniądze. -T o  kosztowna metoda, 
sukcesywnie staram y się zdobywać 
środki i  dokupować pomoce -  mówi 
Goślińska.

Metoda kieruje się mottem 
„Pomóż mi zrobić to samemu”

czyli dorośli są jedynie „do pomo­
cy”, nie robią niczego za dziecko, 
to ono odkrywa sposoby, w ciszy, 
spokoju i cierpliwie -  tyle teorii 
-  pomyślą niektórzy, a życie so­
bie. Rodzice doskonale wiedzą 
jak trudno „wymusić” na maluchu 
wykonanie polecenia bez ciągłe­
go powtarzania i przypominania. 
-D ziec i muszą opanować reguły, 
później je st łatw iej -  wyjaśnia Ali­
na Goślińska. -D zieciom  nie trze­
ba ciągle powtarzać, dyskutować z  
n im i i wyjaśniać. Wręcz przeciw nie 
trzeba do nich m ów ić jasno i krót­
k im i poleceniam i. Ważne by być 
cierpliwym, bez poganiania i cho­
dzenia „na łatw iznę”. Nauczyciel­
ki Przedszkola nr 3 posługują się 
gotowymi i sprawdzonymi rozwią­
zaniami, metoda określa bowiem 
precyzyjnie nie tylko czego i kiedy 
uczyć dzieci, ale także jak uczyć. A 
efekty już widać, bo jak opowiadają 
nauczycielki, po lekcji pokazowej 
niektórzy rodzice nie mogli uwie­
rzyć, że ich pociechy tak spokojnie 
i bez hałasu, samodzielnie wyko­
nywały niektóre niełatwe zadania.

boxa

Prawie stu młodych łyżwiarzy z turkowskich szkół poje­
chało niedawno do Łodzi, by tam poćwiczyć axele i kombi­
nacje skoków, jednak nie tylko sportem młodzież żyje. Przy 
okazji odwiedzili też łódzkie experymentatorium.

Jak co roku pod koniec zimy 
uczniowie Gimnazjum nr 2 wybra­
li się na kryte lodowisko do Łodzi. 
Tym razem na wycieczkę, która 
odbyła się w marcu zaproszono 
też uczniów szkół podstawowych. 
Zainteresowanie wyjazdem było 
ogromne i do Łodzi pojechała gru­
pa 97 młodych „łyżwiarzy”.

Żeby połączyć zabawę z edu­

kacją przed łyżwiarskimi szaleń­
stwami młodzi ludzie odwiedzili 
łódzkie expeiymentarium. Pod tą 
dziwną nazwą kryje się interaktyw­
na wystawa pozwalająca zrozumieć 
zagadnienia z niełatwych dziedzin 
fizyki - magnetyzm, elektryczność, 
dynamika, optyka, mechanika, aku­
styka i dźwięk, logika - oraz biologii 
czy chemii. Tam, dzięki możliwości

praktycznego zastosowania i obser­
wowania działalna na specjalnych 
przyrządach oraz na stanowiskach 
interaktywnych problematyczne 
dla wielu uczniów zagadnienia stają 
się proste i czytelne. Niewątpliwą 
atrakcją była też możliwość skorzy­
stania z tunelu kosmicznego.

Najważniejszym momentem wy­
cieczki był jednak przyjazd na kryte 
lodowisko, a tam doskonała zaba­
wa. Uczniowie zaprezentowali cały 
przekrój umiejętności - od chodze­
nia na łyżwach po finezyjne piruety. 
Początkujący mogli skorzystać z 
pomocy instruktora, wszyscy nato­
miast korzystali z dobrego humoru 
i świetnej atmosfery na lodzie.

boxa

Jak co roku, także w tym, w Szkole Podstawowej nr 5 
w Turku odbyło się „Święto matematyki”. W ramach trwa­
jącej kilka dni imprezy, zorganizowano wiele konkursów, a 
ich zwycięzcy otrzymali nie tylko nagrody, ale też tytuły mi­
strzów matematycznych.

M i s t r z o w i e  
k r ó l o w e j  n a u k

-Celem imprezy jest popularyza- 
\ cja wśród uczniów najważniejszej 
| z  nauk, ale także wyrobienie prze­

konania, że wiele wiadomości i 
umiejętności matematycznych jest 
przydatnych w życiu -  mówiły or­
ganizatorki: Elżbieta Muszyńska, 
Eleonora Bretes, Magdalena Stry- 
m er i Danuta Retkowska. Pierw­
szego dnia, trzynastu uczniów klas 
czwartych uczestniczyło w konkur­
sie p i  „Mistrz liczb naturalnych”, 

i Każdy rozwiązywał siedem zadań 
o różnym stopniu trudności. Choć 
większość uczniów wykazała się 
dużą wiedzą oraz umiejętnością lo­
gicznego myślenia, jednak najlepsi 
okazali się - Michał Buchelt i Kamil 
Buchali z klasy 4d.

Był też Międzyklasowy Konkurs 
Matematyczny „Klasa Pitagorasa”. 
Biorący w nim udział uczniowie 
przygotowali prezentacje na temat 

} znanych matematyków, anegdoty 
matematycznej czy też wiersza. 
Pierwsze miejsce i tytuł „Klasy Pi­
tagorasa” zdobyła 6d.

Kolejny tytuł mistrza przypadł 
Magdalenie Bazeli z 6d, za bez­
błędne rozwiązanie krzyżówki. O 
pierwsze miejsce w konkurencji 
„Ułamkowe łamigłówki”, rywali­
zowało czternastu piątoklasistów. 
Najlepszy okazał się Cezary Dud- * 
kiewicz z klasy 5e.

Uczniowie klas III -  VI wzięli 
udział w Międzynarodowym Kon­
kursie Matematycznym „Kangur 
2013”. -Tym razem z  rozwiązaniem  
zadań z  testu zm agało się czterdzie­
stu uczniów. Wyniki znane będą w  
maju. Liczymy, że  nasi uczniowie 
znajdą się wśród laureatów  -  dodały 
nauczycieli matematyki.

Podczas podsumowania „Święta 
matematyki” laureaci poszczegól­
nych konkurencji otrzymali dyplo- , 
my i drobne upominki. Uczniowie 
klasy 6d dodatkowo zostali obda­
rowani „zaczarowanymi czarnymi 
długopisami”, które miały przy­
nieść szczęście w trakcie pisania 
testu szóstoklasisty.

ił

W  ryw alizacji b ra li udział uczniowie ze w szystkich klas.

Sylwia Nutheer Mustafa, Anna Walaszczyk i Justyna Woź­
niak zdobyły tytuł laureata, a finalistą Wojewódzkiego Kon­
kursu Chemicznego został Michał Kaczmarek.

C h e m ic z n a  „ i w ó l k a ”
Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja 

Kopernika w Turku ma kolejnych 
laureatów, tym razem z chemii. 22 
marca w Poznaniu odbył się Woje­
wódzki Konkurs Chemiczny, które- 

I go organizatorem jest Kuratorium 
Oświaty w Poznaniu. Wzięło w nim

udział czworo uczniów z klasy 3c 
turkowskiej „dwójki”. Trzy dziew­
czyny zostały laureatkami, Michał 
Kaczmarek finalistą. Wszystkich 
uczniów do rywalizacji przygoto­
wywała Ewa Perlińska, nauczyciel 
chemii. boxa



W poniedziałek 8 kwietnia 2013 r. zostały wręczone nagrody w konkursie zorganizowanym przez Hur­
townię Zabawek AWZ pod patronatem „Echa Turku", w którym wybrano najładniejsze pisanki wielka­
nocne. I miejsce przyznano Hubertowi Kozłowskiemu z Tuliszkowa, w nagrodę otrzvmał klocki LEGO 
CREATOR CHATKA Z BALI. II miejsce - Interaktywny ORGANIZM CZŁOWIEKA - Kacper Gradecki z 
Władysławowa. III miejsce - zestaw do rysowania PICTURE MAGIC CRAYOLA- Zosia Jabłońska z Piętna. 
IV miejsce - kredki do tatuażu JUNIOR TATUAŻE - Jonasz Tomaszewski z Bud Słodkowskich. V miejsce 
- Markery do kąpieli AQUA STUDIO - Marta Cieślak z Turku. Wręczono również pięć nagród pocieszenia 
w postaci puzzli: Martyna i Norbert Kasznia, Michał Kubacki, Zuzanna i Alicja Młynarczyk. ił

To nie świąteczny żart...

B a ł w a n  n a g r o d y  w a r t ! ! !
W Małgowie Kolonii, w gminie Lisków, 

mata Klaudia wraz z rodzicami i dziadkiem 
wyszła w świąteczne, primaaprilisowe po­
południe by... wcale nie po to, by oblewać 
się wodą, ale by ulepić bałwana. Zadanie 
wykonali celująco. Na łące przy domu stanął 
prawie trzymetrowy olbrzym.

Świąteczny poniedziałek rodzina z Małgowa 
Kolonii spędzała w domu. -N u d ziliśm y  się, a 

' śn ieg  sypał, dlatego wyszliśm y z  córką u lep ić bał­
w ana  -  opowiada pani Monika. Nie ograniczyli 
się do zbudowania małego śnieżnego ludzika, 
w godzinę stworzyli olbrzyma. Po zmierzeniu 
okazało się, że ma 2 metry i 67 centymetrów 
wzrostu. Kulę-głowę układali już z drabiny. W 
pracę zaangażowana była cała familia, odświętny 
„garnitur” namalowała babcia Dorota, a z mami- 
nych rąk zabawie przyglądała się półroczna San­
dra. -T o  ju ż  drugi bałw an  u lepiony w tym roku, 
wcześniejszy był trochę niższy, m a 1 ,7 5  m. N a d a l 
sto i -  mówi pani Monika. Jak przyznaje ich dom 
stał się miejscową atrakcją, nawet przejeżdżający 
obok ludzie zatrzymują się i robią zdjęcia. Gratu­
lujemy pomysłu na wspólne, rodzinne spędzanie 
czasu. boxa

Niety powa jak  na święta Wielkiej Nocy au ra pozwo­
liła zbudować prawie trzymetrowego bałwana. K laudi i 
jej rodzicom zajęło to godzinę.

Gabriela Dziembowska
córka Agnieszki i Józefa 
ur. 26 marca, godz. 8.55 
waga 3200, długość 52 cm

... Witczak
córka Agnieszki i Rafała 
ur. 26 marca, godz. 21.20 
waga 3500, długość 55 cm

Nikola Cieślińska
córka Sylwii i Tomasza 
ur. 31 marca, godz. 8.45 
waga 3360, długość 54 cm

Marcel Górski
syn Anety i Dawida 
ur. 31 marca, godz. 12.10 
waga 4220, długość 57 cm

~lŁZ g o n y : CB3fllSliulll03
USC Przykona: Zbigniew Frątczak
USC Tuliszków: Bolesław Darul
USC Turek: Teresa Bocian, Jerzy Macudziński j F
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Zakład Usług Pogrzebowych 
T u re k , u h  K o ls k a  S zosa  38 A  

te I. C063J  280 26 30 
kom . 0601 400 344

Pogrzeby
T rumny

• pełno organizacja i obsługa pogrzebu
• transport zwłok w kroju i zagranico
• największy wybór w Polsce
• ceny producenta

P o g rz e b  z tru m n g  ju ż  o d  9 5 0 , 0 0  z ł (b ru tto )
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
Radosław Kosmowski 

tel. 605 200 604 tel. 605 114 604
Tuliszków , ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: orgonizatjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wigzanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

U s ł u g i  P o g r z e b o w e

l i i i .f r  w .  P a n i e  r s k a
T u r ę  W ,  u i .  P o d i i c l i o w n e  i
T R U M N Y  oraz K O M P LE K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U
P rzew óz w k ra ju  i  p o za  g ra n ic a m i R P  
P rzew óz n a  te ren ie  T u rku  i  p o w ia tu  tu reckiego  -  G R A T IS  
P ro fe s jo n a ln a  obsługa, życzliwość i  wszelka pom oc  
P ła tn o śc i w  dogodnym  d la k lie n ta  te rm in ie  (ró w n ież  p rze lew em ) 
D y ż u r  c a ło d o b o w y :  tel. 6 3  2 7 8  4 1  2 5 , kom. 6 0 1  8 7  1 6  9 0  

e-mail: o rayturek@wp.pl

ZAKŁAD POGRZEBOWY
J e rz y  PACHOLCZYK
U n ie j ó w ,  o d d z i a ł :  T U R E K , £P L A C  S IE N K IE W IC Z A

Tel. 063 278 81 57 (PI. Wojska Polskiego 10)
C A ŁO D O B O W A  O B S ŁU G A  pod nr. tel.: 063 288 85 54. 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lu b  U nie jow ie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI o ra z  TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
■ P o g rz e b y  POWYPADKOWE i POSEKCYJNE______________
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